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Konferencja irańska — namiastką
drugiego frontu.

Dominująca rola Stalina. -  Smuts: „Anglja zostanie zepchnięta z kontynentu”.
Kraków, 4 grudnia. Jak  doniosły agencje 

prasowe, zapowiedziana niedawno konfe- 
roncja Churchilla, Roosevelta I Sta lir , od
była się Już w Jednem z m iast Iranu. Do
tychczas nie wydano o tej konferencji ofi
cjalnego komunikatu, ale mimo to pewne 
wiadomości przedarły ale na tan tam at do 
Europy, umożliwiając snucie pewnych do
mysłów.

Podobni© jak konferencja w Kairze, lak 
samo i narady w Persji, nie przyniosły sen
sacyjnych rezultatów: można przypuszczać, 
że konferencja ta usankcjonowała powzię
te na konferencji w Moskwie decyzje. Jeśli 
chodzi o uzyskanie jednomyślności w u- 
©hwałach, to dotyczy ona w pierwszym rzę
dzie woli zniszczenia Niemiec, co do innych 
zaś punktów ogólnego programu, to nale
ży mieć wątpliwości, ozy rowarzyszy im 
ogólna zgoda. Nie ulega wątpliwości. że

również kwestja drugiego frontu była 
omawiana na konferencji,

nie można jednak twierdzić, jak dalece S ta
lin przeforsował, swoją wolą. Zdaje s ie 'ra 
czej, że .Anglo-Amerykanie uzyskali jęszcze 
odroczenie term inu stworzenia drugiego 
frontu, phzyczem jednak będą musieli współ
pracować przy pomocy innych środków a 
mii nowicie terom  lotniczego i psychologi
cznych chwytów. Będzie im chodz’ło o to, 
aby skończyć wojnę nie tworząc drugiego 
frontu i nie uarażając sie na Straty.

Nie ulega zdaje sie wątpliwości, że Stalin 
zachrwał również na taj konferencji domi
nujące stanowisko w Europie: wskazują 
na to glosy prasy zagranicznej oraz oświad
czenia nawet brytyjskich mężów stanu. Na 
to wskazuje też fakt, że dotychczas t ik tru 
dno było spowodować Stalina do jakiego; 
kolwiek spotkania z angielskimi mężami 
stann, gdyż nie czul sie dosyć pewnyjn i 
obawiał sie, że bedzie musiał występować, 
na równych prawach z Anglosasami, gdy 

, tymczasem’ pbeenie zdecydował sie na udział 
w konferencji, posiadając większość a tu 
tów w swoim reku i górnjąc nad sytuacją. 
Istotnie rola Sowietów w ramach mocarstw 
aljanckich wzmaga się od dłuższego czasu: 
pozyskał on wpływy na Afrykę Północną, 
reprezentant jego, Wyszyński, powołany zo
stał do Komisji śródziemnomorskiej, przez 
co rów nież zyskuje on wpływ na Włochy, 
a_ udział Sowietów w polityce brytyjskiej 
nie jest do pogardzenia. Bardzo charakte
rystyczne słowa wypowiedział na temat 
stosunku Wielkiej B rytanji do reszty aljan- 
tów premje” południowo-afrykański Smuts. 
Powiedział on. że

po wojnie Unja Sowiecka będzie 
nowym koloseih europejskim

ł że eśli politycy angielscy nie zwrócą na 
ten moment szczególnej uwagi, to AnpIJa 
zostanie zupałnie zepchnięta z kontynentu, 
a w każdym razie bądzie biednym krajem.

Przed aljantam i stoi zadania zdobycia eu
ropejskiego i azjatyckiego baetjonu, co jed
nak jest rzeczą niezwykle trudna, wziąwszy 
pod uwagę rozdrobnienie sił aljanckich. Te 

i właś lie okoliczności spowodują aljantów 
do stosowania innych środków mających, 
jeśli już nie zastąpić pociągnięcia stra te
giczne, to w każdym razie je ułatwić, dla
tego też można uważać, że konferencja w 
Iranie ma przedewszystklem charakter pro
pagandowo- psychologii iny.

Króla Faruki zignorowano.
Antakya, 4 grudnia. W kołach politycz

nych Bliskiego Wschodu wywołał wielkie 
zdziwienie fakt. że w komunikacie o kon
ferencji odbytej w Kairze nie wspomnia
no żadnem słowem króla egipskiego. Nie 
zdarzyło si© to zapewne jeszcze nigdc w hi
storii dyplomacji. że,by dwaj bbćy szefo
wie państvya oraz brytyjski pre.njer prze
bywali przez kilka dni w kraju  i żeby 
przy okazji ostatecznego komunikatu nie 
wspomniano o królu tego kraju, w który 
to sposób goście powinni byli okazać mu 
Bwa cześć.

*
Afront królu Faruka.

Jak  wynika z nadeszłej do A nkary wia
domości, prezydent Roosevelt nie został 
przez króla Faruka przyjęty w czasie swe

go pobytu w Kairze. Król pTzez usta dwo- 
rzamima Hasemeina Paszy wyraził Roos*- 
ve'towi 6wój żal, iż z powodu „niedyspozy
cji" nie może niestety osobiście przyjąć 
prezydenta amerykańskiego. W odpuwie-

dizi na to Hioo®evelt wyraził ^ówL.-ad awo 
ubolewania, i i  musi odjechać, nie widziaw- 
szy mą * królem Farukiem. _

Z taką 6amą miają ndał się Hasenein P a
sza fl o C 7 n n g k a  i s zek a.

Spokojna reakcja w Tokio.
Teklo. 4 grudnia. Decyzja, Jaką Roose- 

moK, Churchill 1 Czangkaisztk powzięli w 
Kairze, była w pierwszym rzędzie rezul
tatem kłopotliwego życzenia, by zaspo
koić Czangiiaiszeka, który coraz więcej 
traci terenu w czasie bezskutecznego swe
go oporu przeciw Japończykom Stwierdza
ją  to  koła dobrze poinformowane, jak  do
nosi agencja „Domei".

Decyzje zapadłe w Kairze uważać można 
tylko jako kiepski dowcip, a «a one jedy- 

. nie dowodem na to, jak bardzo kłopoczą się 
o to Anglo-Amerykanie, by utrzymać 
Czangkaiszeka w swym ob,ozie. Tutejsze 
dobrze poinformowani koła podkreślają, 
że, obojętnie ępkoltciekby czynić zamierza
li Anglo-Ame-ykanie, nie powróci Azja 
Wschodnia nigdy już pod swći przesta
rzały i kurzeni pokryty eźim iipperjaliz.in. 
Ponieważ niesłychana silą bojowa Japonji

wie o tem dobrze, że wszystkie narody 
W6chodnio-azjatyckie w zwartym szeregu 
stanęły po jej stronie, dlatego bronić ona 
będzie Wielkiej Azji Wschodniej przeciw
ko wszelkim anglo-amervkańskim „próbom 
regresji".

Jest to bardzo ciekawym faktem, że Ohur; 
ohill i Roosevelt zapomnieli najzupełniej 
wspomnieć o bezwzględnera swem panowa 
uin imperj,alistycznem, jakie wykonywali 
przez ostatnie stulecia w dawnych rwych 
kolonjach i obszarach. Jest to dalszym ja 
snym dowodem mentalności anglo-amery- 
kańskiej, która jest albo_ nazbyt naiwna, 
albo też przestarzała. Jeżeli Czangkaiszek 
zamierza wpaść w sidła pochlebsTv, angiel
skich, oraz w dalszym ciągu zdradzać wspó. 
ne interesy narodów wschodnio-azjatyc- 
kich, natenczas ziomkowie iego usuną go 
definitywnie zanim jeszcze porzucą go je- 
#o. t  Iw. aljanci angl" amerykańscy.

Konferencja ćyplomatów japońskich i chińskich

Ouraz Matki Boskie] z Tychwinu 
uratowany

Belgrad, 4 grudnia W tych dniach przed
stawiciel niemieckich sil zbrojnych prze- 
koeal rosyjskiemu metropolicie Anastaze
mu cudowny obra^ Matki Boskiej z Ty
ch winu Obecnie je lt  on przechowywany 
w rosyjskim kościele w Belgradzie. Żoł
nierze niemieccy uratowali obraz z kościo
ła w Tychwinie, bimbaroowanego prze* 
bolszewików i przewieźli go do Belgradu.

Podziękowanie rządu 
niemieckiego dla Czerwonego 

Krzyia.
Genewa, 4 grudnia. Międzynarodowy ko‘ 

mitet Czerwonego Krzyża komunikujei 
Rząd niemiecki bezpośredniem pismem na
tychm iast po wymianie rannych i'chorych 
jeńców wojennych w (roetenborgu wyraził 
międzynarodowemu komitetowi Ozerwoue- 
go Krzyża 6woje uznanie za usługi, odda
ne przy tej sposobności.

Komandor francuskich 
ochotników ma głos.

Paryż, 4 grudnia. Pnłkownik Puaux, do
wódca ochotników francuskich w walc* 
przeciwko bolszewizmowi, przebywa obec
nie w Paryżu. Ambasador de Brinon przed
stawił go w czwsrtek popołudniu przedsta
wicielom ńrasy francuskiej i zagranicznej. 
W przemówieniu sw.em oświadczył pułkow
nik P 'iaux, że ze strony niemieckiej nie u- 
żywa się ochotników francuskich, jako for
macji pomocnięzej. le^z jako formacji bo
jowej. Na podstawie obecności swej na 
froncie wschodnim wyraził wreszcie pał; 
kownik swoje przeświadczenie o wielkiej 
sile oporu niemieckiej siły zbrojnej na 
wschodzie.

P rzy tej okazji oświadczył ambasador de 
Brinon. że pułkownik Puaux bawił w tych 
dniach w Vichy. gdzie złożył sprawozda 
nie marszałkowi Petainowi o swych w ra
żeniach i przeżyciach.

Nankin, 4 grudnia. W tutejszej ambasa
dzie Japońskiej zakończono dzisiaj dwu
dniową konferencję wszystkich wyższych 
dyplomatów japońskich i urzędników w 
służbie dyplomatycznej na terenie Chin 
Narodowych, która odbyła się nod prze
wodnictwem amb. japońskiego Tani.

Jako zastępca m inistra dla Wielkiej 
Azji Wschodniej wiceminister Yamamoto 
zwrócił się z apelem do "'szystlcich obec
nych, by w myśl chińsko-japońskiego przy
mierza oraz złożonej w' Tokio deklaracji w

sprawie Wielkiej Azji Wschodniej wypeł
niali swe obowiązki i realizowali nową 
politykę japońską mającą na celu wspiera
nie rządu narodowego w Chinach, gdyż 
współpraca chińsko-jspońska jest nieodzo
wnym warunkiem ' zwycięskiego zakońeze- 
uia wojny. Yamamoto podkreślił ponadto, 
iż Chińczycy i Japończycy są bracno: ; że 
wszystko zależy od ich zgodnego ustosun
kowania sie w dziedzinie gospodarczej, po 
litycznej i kulturalnej.

Chile a Związek Sowiecki.
Vlgo, t  grudnia. Rzecznik rządu -chilij; 

skiego zajął stanowisko wobec pewnej 
wersji, wedle której prezydent państwa, 
Ries. ma zamiar w najbliższym czasie pod
jąć stosunki ze Związkiem Sowieckim. 
Oświadczył on, że rząd nie ma chwilowo 
zamiaru zmieniać swojego_ dotychczaso
wego stanowiska wobec Związku Sowiec
kiego.

0 co mieli walczyć polscy żołnierze?
Przymusowy z&ciąg Polaków do dywizji Im. Kośctyiszkl. -  Brak mięsa armatniego u Sowietów.

'd specjalnego wysłannika Agencji Prasowej „Telepress").

(tp) Kruków, 4. 12. Polscy żołn’ >rzt z dy
wizji im. Tadeusza Kościuszki ochłonąwszy 
z pierwszych, ale jakże mocnych wrażeń, 
Jakio przeżyli od chwili dostania się na li- 
nję bajow i, af do tragicznej ucieczki na 
przeciwną atronę kordonu frontowego, za
stana. lali się często nad przyczynami, któ
re skłoniły Moskwę do tworzenia polskich 
formacyj. A jak  wiadomo, niotylko tę Ich 
dywizję formowano w Sowietach. Jeszcze 
za pobytu w obozie wyszkoleniowym w Rja- 
zańskim okręgu doszły ich wieści o po
wstawaniu dalszej formacji strzeleckiej 
oraz brygady pancernej, do których tó for-

macyj wprzągnięto niotylko obywateli 
polskich, ale również Polaków i Ukraiń
ców z dawna osiadłych no ziemiach, nale
żących przed wójną do ZSRR.

Druga dywizja, której jakby na kpiny na
dano imię generała Dąbrowskiego, miała 
w najbliższym czasie pospieszyć na linję 
bojowa, by zasilić front sowiecki na sa- 
ehód od Smoleńska. Ta ostatnia dywizja 
u’edawn.0 została uzupełniona kadrami in
struktorów, którzy spełniwszy „zaszczytną 
misję oświatową" w dywizji im. Tad, Ko
ściuszki, jeszcze przed jej wymarszem na 
front pospiesznie wycofali się na tyły. aby

natrząsać się i poniewierać tych nieszczę
snych naszych rodaków, którzy w najbliż
szej przyszłości mieli się stać żerem dla 
arm at, przeznaczonym do zatykania wyrw 
w linjach frontu bolszewickiego.

W Jakim c*lu bolszewicy pragnęli 
pozyskać nas do walki?

Pytanie. to nieraz podnoszono i docieka
no przyczyn zmiany nastawienia bolszewi
ków do uciemiężonych Polaków. Nietrutluc 
jednak było się domyśleć, czem kierov afi 
się czerwoni. Oto poprostu olbrzymio stra* 
ty  na froncie i brak m aterjału żołnierskie*

...s-...   ' .... m
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Reptodiikowcmt powyżej dwa listy polskich iotnietzy dywizji T. Koidutzki zamieściliśmy w pełne m brzmieniu w nrze „Gonca Krakowskiego 
u, dniu w c z o r a j s z y m .  Autorem pierwszego listu jest Stanisław Tamulcwicz, drugiego zaś Ignacy Wawrzaszka.
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■o skłonił ich da wykorzystania Polak  w 
do walki z Niemcami, zdaHem propagandzi
stów sowieckich, największymi wrogami 
■•wolnych ludów Sowieckich".

Już w pierwszych dniach pobytu w obo
zie wojskowym sowieckim, tak opowiada 
-jeden z żołnierzy polskich, zanim wydano 
mundury, czerwoni komisarze wojskowi i 
propagandziści na codziennych m itingach 
wpajali w nas nienawiść do Niemców. Roz
dano nam broszury w jeżyku rosyjskim, w 
których opisywano żołnierzy niemieckich, 
jako największych *\',rbarzyńców. którzy 
Wziętych do niewoli jeńców „jw ieckhn a. 
miejsca uśmiercają, przebijając ich np. na 
wylot bagnetami. Ale nie koniec na tem. 
Imputowano w tych piśmidłach wojskom 
niemieckim bestialskie odnoszenie się do 
spokojnej ludności cywilnej terenów Oku
powanych,: a nawet pc^onięto śle do tak 
niesłychanego oskarżenia, jak  mordowanie 
bezbronnych kobiet i nadziewanie dzieci aa  
bagnety. W brosznrach tych roiło sit, od 
najordynarniejszych wyzwisk pod adre
sem &>mji niemieckiej i jej najwyższych 
przełożonych, których przedstawiano, jako 
krwawych kat$w.

JW  b red n e  te jednak m ki ż nas me wie
rzył — powiada1 kapral Sikora, którego 
ojciec ongiś sam  służył we wojska nie
miecki em, a k tóry  pochodzi z Knurow a na 
Śląsku,

— Czy mówiono wam kiedyś, z. co 
macie Walczyć I krew przelewaj? —

stawiam niedwuznaczne pytanie.
Następuje chwila kłopotliwego milczenia, 

poczem jeden z g ru p k \ już starszy  męż
czyzna z mocno siweimi skroriam i, zdoby
wa sie na rezolutna odpowiedź:

— O tern, to nam właściwie nigdy nie 
mówiono, bo pocóż, kiedy ściągając nas 
de szeregów nie pytano, ozy chcemy wogó* 
le służyć we wojsku.

W śród nas nie mo, łe  tak  powlom, 
„dobrowolnych" ochotników.

Gdyby-nie teror koneserzy, żadna dywizja 
polska w Sowietach napewno nigdyby nie 
p o w a ła .  Skoro jeunak zmuszono nas do 
służby w armji, nie pozostawało nie inne
go, jak  id tc  sie na łaskę losu i oddać w 
opiekę boską. Bóg nas jednak nie opuścił, 
pozwalając — jeśli nie wszystkim — to 
przynajm niej cząstce wydostać się z „czer- 
wonego raju", k ia ju  głodu, nędzy i poni
żeń".

*- Nie mowiono wam nigdy, że będziecie 
walczyć zp Poiskęf

— O Polsce wogóle mowy nie było, a
•Iowo „Polska" było poprostj na 

Indeksie sowieckim.
Kac tylko, a  było to na k ’lka tygodni przed 
wyruszeniem na front, mieliśmy poradę 
wojskowa, na k tóra przybył towarzysz 
Bor ilng i tow. W asllawska.W  przemówie
niu o charakterze propagand jwmm powie 
dzoł>, Ona, że jako żołnlerzo polscy pój
dziemy w bój u boku arm ii sowieckiej, 
aby „pokonać Niemców i odebrać i m W ar- 
ezawę" O żadnych szczegółach nie było w 
jej przemówieniu aui słowa j ten saretogół 
Dyl może najbardziej znamienny i podpa
dający. Z ust sowieckich kom a-dirów , 
którzy stara li sie mówić do nes p̂ o polaku, 
ale miotali rosyjskiemi przekleństw-jmi, 
aigdy nie słyszeliśmy^ abvśm y mieli wal
czyć Za własną sprawę. To dawało nam 
wiele do myślenia. Wiedzieliśmy, że mamy 
krwawić się-dla czerwonych djablów i-bez
bożników, to też trudno było w tych wa
runkach myśleć o jakim ś zapale _ wojen
nym, który szluczme chciano wzmiecaĆ w 
naszych sercach. Nienawidziliśmy naszych 
prześladowców I gdy nadeszła sposobna 
ohw'la. potrafiliśm y Im dać właściwa od- 
# w N t  Tera^ chyba wiedzą, że nie mie
liśmy najmniejszego zam iaru poświęcać 
9ię i oddaWać życie za krw awą tyran ję bol
szewicką i jej równie krwawych katów. 
Nigd r nie zapomnimy im tylu potwornych 
zbrodni, od wyrzucenia nas z naszych do
mów i naszych pól począwszy, a na ponie
wierce i krw ią oraz śmiercią znaczonych 
zbrodniach skończywszy. Tego im mgny 
nie zapomnimy.

’ Nls zapomnimy Im naszych naibllż* 
szych, ktJr*v z wycieńczenia 1 gło
du zmarli mąccenską śmiercią zdnio 
od kraju, zoala nd rodziną, 1. 

stron..".
Powracam w rozmowach do stosunków w. 

polskiej dywizji, w której służyło zaledw e 
10 ofherów -Polatów , z czego trzech daw
nej arm ji polskiej. /

— Jak ie Umundurowanie obowiązy
wało w dywlzj1 im. Tad, Kościuszki?

— K urtki 1 spodnie bv łj tflkie same jak  
w formacjach sowieckich — pada krótka 
odpowiedź b. plutonowego rezerwy', który 
w szeregach sowieckich nie doezekał się 
awansu. — Jedynie czapki-r igatywki nieco 
odmiennegi. niż daw niej kroju, oraz pła- 
czcze nudesk.y prawdopodobnie z AngIJI lub 
Amorykl. Odrazu poznać, żenłanzeze i czap
ki nie ca pochodzenia sowieckiego, gdyz ta 
kich m ateriałów  nie wyrabia się w Sowie
tach.

_  a  jakie otrzymaliście buciki I bron? —
zadała pytanie. .

— Obuwie było częściowo angiol9kie._eze- 
ściowo zaś sowieckie. To ostatm e jednak 
nie wytrzymało próby, t.o też wieln z nas 
obecnie musi sie ratować obuwiem, wyda- 
nem nam przez kointndanta obczu.

Broń była wyłacznlo sowiecka,
natom iast czołgi, przydzielane do nasżęj 
brygady pancernej, napewno były zagrani
czne. gdyż na sowieckie byłyby za solidne. 
I  tak, niewiele one pomogły, gdyz zaraz 
w pierwszem zetknięciu z pociskami nie-

Kraków, 4 grudnia. Japonja, która ledwie przed 
półwiekiem weszli na drogę eywlllmcji Zacho
du, potrafiła w wldn dziedzinach nawet prze
ścignąć twych mistrzów, i  d^ra konsekwentnie 
do wyżyn I pragnąc stać się wielklem 1 potęźnem 
nowoczesncm mocarstwem, nie zaniedbuje żad
nych dziedzin, byleby nie pozostać w tyle. Wie
my o tem, jak wspaniale rozwinęło się dzienni
karstwo w Japonjl, a obok dzlennlkarstw ra- 
djO Jap »dakl« osiągnęło lepsze wynikł, aniżeli 
w nlejednem ze starybh państw europejskich 
i p o d j ę t o  ta oba powstanie groua wybitnych 
publicystów.

Jednym z najwybitniejszych publicystów jest 
Soho Tokntomi, obecnie liczący około 80 lat, ar
tykuły jego nic noszą jednakże cech Jego/ wie
ku. Jest on znakomitym znawcą hlstorjj s>Wrgo 
kraju, cc rrni pop. om ag;- w artykułach na wycią
ganie odpbwtednlch wniosków i wskazywanie po
równań, StyJ jog artykułów jest spokotny, 
zrównowaic ty, każde dowo dobrze rozważone i 
dlatego, ważkie. Jego komentarze na temat po
litycznego położenia, poławiające się w czasc. 
plSmii. „Tokio Niezi NiczP, są czytywane szcze
gólnie przez starszą generację. O jego potężnym 
wpływie dowodzi to, iż

Tokntomi Jes. jedynym, publicystą Japor 
sklm, którego artykuły pojawiają się 

ęodz*-'imte.
Drugim Wybi+nym, nieco .młodszym: od Toku- 

tomi, jest T^utiego Baba. Jego krótkie polltycz 
nt szkice, pisane w sposób nader jasny, rzeczo
wy. przy równoczesnem krytyczrem nastiwieniu 
czy to do krajowej, czy też Swia.owej sytuacji

politycznej, pojawiają się w licznych wid kich 
ditennikach japońskich. Tsunego Baba rozporzą
dza szeroki ani znajomościami wśród eutej ple
jady dziennikarzy zagranicznych,‘skąd pochodzi 
wielka rzeczowość jego arlyknlćm, a co zatem 
idzie równocześnie i wielka p«;zytność.

Bardziej znanym na terenie międzynarodowego 
dziennikarstwa od obu wyżej wym:enionych pu
blicystów jest Masanrri Ito, jeszcze młody, bo 
dobiegająry ledwo pięćdziesiątki. Po kończeniu 
uniwersytetu zamierzał poświęcić się zawodowi 
kup eokiemu: jako młody klup.ee wziął udział 
w konhnrst dziennikarskim, uczynił to rac* j 
dla /fartu, aniżeli z chęci konkurowania w tej 
dziedzinie, i o diz:wo,

jego artykuł zyskał pierwszą nagrodę 
1 to zadecydowulo o jego zawudzl*.

Należy on do najwyb tniejizycn znawców za
gadnień floty I n arynarki. Swoją karjcrę dzien
nikarską rozpoczął jako jedyny jupoóskl spra- 
wozduwca wojenny podezas poprzedniej Wielkiej
Wojny. Podczas układów wersalskich i licznych 
rozpraw rozbrojeniowych brał udział ja l o spra
wozdawca i przy tej sposobności porobił na, h,r 
liczne znajomości ż dziennikarzami światowymi. 
Pracuje obecnie w radjo Jajx>Asikiem, wygłaszając 
odczyty z dziedziny marynarki i poruszają- pro
blemy wojny morskiej W krótkich, ale ha rdzo 
jasnych doniesienia c l. Należy on do czołowych 
publicystów swego kraju.

Froblemam* polltyezuo-socjalneml zaj
muje się Helsune Sngnjama,

który często umieszcza swe oswu 1 pełne zn trw

nia artykuły w czasopiśmie „Tokio AsaH". Tea 
publicysta pracuje na swój swoisty sposob, pod
chodzi on do danego najnowszego zdarzenia, o- 
patruje go dosadnemi, ostremj i kąśliwegi ko
mentarzami. Jest ’ o wiele młodszym od swych 
poprzednich kolegów, ale mimo to .dzięki swym 
dosadnym, ale i równocześnie słusznym dowo
dzeniom krytycznym i obserwacyjnym, zyskał 
znaczenie nietylko wśród swych izyleU.ków, ale 
także i wśród sfer rządowych.

Ntemniejszego poważania zażywa dawny pro
fesor uniwersytetu w Tokio, Masartb.hl Royama, 
którego krytyczne szkice pojawiają się w wielu 
dziennikach.

Z dziedziny zagadnień kultory i cywilizacji 
umieszcza swe artykuły w wielu wartościowych 
cz iB >p smarh jedep z weteranów dzienn-karstwa 
japońskiego, Nioiedan flasegawa. W artykułach 
swych bynajmniej nie jesi ani jednostronnym, 
ani te i me przeoczą żadnych wielkich zaga-omeń 
polityczych,

Służy on propagandzie „nlpponlrmu"
naró -ni z Innymi, mimo swych 70 la t

lir  polu polityki gospodarczej pr-enje Kamezl- 
chi TakahasKi i Seljułi Yamasadi Należy ich 
anąać jako jednych z najwybitniejszych japoń
skich dziennikarzy, nie dl a lego jedynie, że udało 
się im pracą wybić w lej tak truahej dziedzinie 
ponad innych, ale głównie dlatego, iż oni jedy
nie niepodzielnie potrafili zorganizować sobie tak 
wspnnlaie źródła Informacyjne, jakich nikł ani 
z publicystów ani z ekonomistów nie posiada.

Niezależni* od wyże| wymienionych zcamio- 
nttych mężów, są Jeszcze i inne siły, z których 
część albo stawia dopiero Swe, pierwsze Kroki, 
albo wybija się ponad innych kolegów, ale je
szcze nie jmtragi zdobyć wyżyn popularności w, 
całym Nipponle. A J.

Skuteczne niemieckie przeciwataki 
na froncie wschodnim.

Berlin, 4 grudnia. Naczeli a komonna nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiłhrera w dniu 3 grudnia:

Na skutek trw ających stale silnych opa
dów deszczowych walki na południu frontu 
wschodniego s trać  ły wczoraj na gwałtow
ności. Tylko w miejscu włamania na połud
niowy-zachód od Kremeńczuka i w ri unie 
Czerkas pnnowała ożywiona dziś alność bo
jo* a Zniszczono 26 czołgów sowieckich.

Na środkowym odcinku nacisk nieprzy
jaciela na nasze pozycje w rejonie Homla 
był słabszy. W zaciętych i uporczywych 
walkach obronnych dni poprzednich, 4-ta 
meńeko-frankońska dywizja panesrna ped 
dowództwem generała - porucznika von 
S "iickena i 296-sta bawarska dywizja pie
choty pod dowództwem generała-poruczni- 
ka Kullmera, udaroirnlła wśród najtrud- 
tiie.s rch rarunkóyr bejowych wszystkie 
próby * rzrłam ania podejr r  wane przez bol- 
esewików. . . .  . ,

i i zachód od Smoleńska bdlsrewłcy kon- 
tyitiNfwali swe ataki niemal bez_ przerwy I 
rzucali nowe formac*e do walki. W zacię
tych ale skutecznych walkach odrzucono 
krwawo ataki 31 nacierających wciąż pą- 
nstwi ie nieprzyjacielskich dywizyj strzel
ców i silnych formacyj pancernych. Na po- 
ffudniowy-zachód 2 na zachód od Newlą wla- 
sne ataki czynią dalsze postenY pomimo za
ciętego oporu nieprzyjacielskiego.

Z pozostałego frontu wrehodniegń nie za- 
raportowano o żadnych ważniejszych wy

darzeniach.
Na połudnlowo-włosklm froncie przez ca

ły dzień silny ogień arty leryjski kierował 
się na nasze stanowiska na zachodnim od
cinku. Na wschodnim odclnhu ileprzyj ■ 
ciel dokora licznych silnych ataków, po
wstrzymanych w zażartych walkach, przy- 
czem zrryaiowano lokalne włamania.

Ponad całym frontom panowała ożywio
na działalność powlotrzna. Podczas licz
nych ataków brytyjskich I północno-ąme- 
rykańskich sił powietrznych zestrzelono 
16 eamolotów nieprzyjacielskich.

W nocy na 3 grudnia silne niemieckie fo r 
macje pewirtrzpe zaatakowały nieprzyja
cielski punkt zropatrzenIowv Bari w Apu- 
Ijj |  wyrz lzlły poważne zniuczenia celne- 
ml bombami w rejonie portu. Według do- 
tychczas nadeazłych nls zupełnych rapor 
vo«r zatopiono dwa frachtowce. Dwa inno 
statki z paliwem lub am unicją eksplodowa* 
ły, trafione bombami. Liczne dalsze frach
towca doznały poważnych uszkodi^ń.

Silne formacje bombowców brytyjski a 
przeprowadziły ubiegłej nocy nowy atak  
terorystyczny na stolicę Rzeszy. Bły ika- 
wiczna obrona przeciwlotnicza, przystępu
jąca natychm iast do akcji, zadała nieprjy- 
Jaclelowi dotkliwe straty . Zestrzolono 93 
bombowce nleprzylacielsklrs.

W zachodnich Niemczech nie powstały na 
skutek zrzuconych bomb pojedyńczych sa
molotów nękających, godne wzmianki szko
dy.

Protest przeciwko doniesieniu Reutera.
* Także pn m angielska nie zadowolona.

Srftokholm, 4 g ru d n ia  Kierownik wo
jennego biura łnfo-mucy Jrego Stanów 
Zjednoczonych. Elmer Davis. podał we 
czwartek do wiadomości, Jak donoel i  
Waezyngńonu j r y t ^  ka służba informa
cyjna. że wysłał on do Brenda na Brackon, 
bryt/jsk logo  m inistra Informacll telegra- 
flczr.ia protest z powodu opublikowania 
lonleelenia Reutera z Lizbony, w któiąm 
podane było spotkani* się Rąosayelta, 
Churchilla I Crangkalszeka. ^  

W ójenne Biuro Inform acyjne Stauów 
Zjednoczonych podało wodJuj? Reutera o- 
ś^iadczemie. w którem stwierdza się, ze o- 
głosBony we czwartek rnno w Londj me, 
komunikat jakoby pierwsza definitywna 
wiadomość o niedawnęm sr>otkaniu' Lnur- 
ohilla. Roosevelta i- OŁanglraieBcka, nada
na ofzeż stację nadawcza aljantów  w Al
gierze. określana jest jako nieseisia. ( 
twierdzenie zostało przez Reutera w jego 
t-udycjach dla zagr* nicy podane. W r z e c z y ,  
wistości zaś o spotkaniu pierwsza defini

tywna wiadomość 'podał Reuter z Lizbo
ny. Ta wiadomość została przez rozmaite 
zagraniczne ra-dja przytoczona i dopiero w 
9 godzia później przez radjo aljamfów w 
Algierze została dalej podana.

.*ra$a angielska krytykuje sposoby Wy
konywania cenzury w czasie konferencji, 
odbytel w Kairze.

„Daily Mail" podkreśla, że publiczność 
b rytyjska była jodyną na c a ły *  sWiecłe 
we wtorek, przed k tórą zatajono wiado
mość o odbytem spotkaniu. Wszelkie ra 
diowe stacje nadawcze na całym śWieęie, 
obojętnie czy zaprzyjaźnione, czy wrogie 
lub .lenlralne, przynosiły tę wjnacmośc 
z jedynym  wyją ta iem rad ja  angielskiego, 
ponieważ b ry ty jsk ie . m inisterstwo infoT- 
„macy.i la tazało  prasie i stacjom nadaw
czym rad. owym p m a o s ió  choćby tylko 
jakąś drobną wzmiankę o w.adomośe' tćj, 
znanej całemu światu Mimo to. am erykań
ski urząd informacyjny skarżył się nu to, 
że forytowano Brytyjczyków w tej spra

mieckiemi wykazały, że nie dorosły do za
dania, do jakiego zoajały powołane. Więk
szość tych czołgów Ugrzęzła w. terenie lub 
nległa rozbiciu pociskami niemieckiej a rty 
lerii prteciwpanaernęj. . . . .  ,,

— Czy aiacle panowie jakieś szczególne
życzenia?- , , .

— Właściwie to nijszego nam tn nie bra k. 
Pożywienie jest smąezne t  dostateczne, o 
ibKtnręy gry towarzyskie poBtarałą się ko
menda ->bozu, a nawet rękawiczki i ciepłe 
kamizelki wydano nam dzisiaj wohec na
stania chłodów. Na huily nlo molomy na* 
rsokaó. Aby zapomnieć o przebytych w 
Bolsz-wji torturach i rozerwać się' uiecó, 
prosiliśmy o lekką pracę, k tóra nikogo z 
nas nie wyczerpuje. Opieka lekarska jest 
naprawdę troskliwa, a stan zdrowotny ary •

bitnie się poprawił. K ilku chorych przeby
wa w specjalnie dla nas przeznaczonej izbie 
chorych, gdzie panuje wzorowa czystość 1  
gdzie istnieją warnnki do szybkiego po- 
wroin do zdrowia. Mamy możność plsńnly 
listów do rodzin, a są wśród naś fasy 
śllwcy, którzy Już otrzymąll wiadomości od 
najbliższych. Bez względu na ich treść sm ut
ną lub radosną, sa one nicią: lacząea nas 
z kra.iem, i domem. Tego nie mieliśmy "u Bol
szewików....

-  S*i szałem, ie  wśród was znalezli się 
ochotnicy do walki z bolszewlzmem — za
daję mszczę jedno pytanie.

— Tak, te prawda. Przekreślając wszelka 
przynależność do Sowietów, wieln z pośród 
nas ochotniczo zgłosiło chęć pójścia z bro
nią w ręku na bolszew ka.

Francuskich emigrantów 
nie pytano się.

Ałgcclraa, 4 grudnia. Agencja „Ezhange 
Telegraph" donosi z Algieru, »e francuski 
komitet em igracyjny nie zi stał o konfe
rencji w Kairze ani poinformowany, ani 
też nie skierowano do riego w tej sprawie 
żadnego zapytania. Rzecznik tego korni tę
tn oświadczył w czwartek, że Algier uwa
ża się zobowiązanym jedynie do tych po
stanowień, o których zasięgnięto tam in- 
formacyj. ______

Katastrofalna sytuacja w Indjach
Sztokholm, 4 grudnia. M inister dla In- 

dyj, Amery. oświadczył w paHsmencię, jak 
donrfri brytyjskie biuro informneyj,, że z 
przykrością musi podać a., wiadomości, iż 
po klęsce głodu wybuchła poważna e u- 
demja cho'lery w Bengalji. W październiku 
wyjiadki śmierci w tej prowincji, spowodo
wane tą cho-robą. wynioeły tirzecietnie 
3349 osób tygodniowo, W pierwszym fy-
f’odiiin listopaiia liczba ofiar wynosi* 
a 44u4,

wie. „News Chronicie" oświadcza, że w 
Londynie odbyło sie najdziwniejsze wy
stawienie na pokaz „nieudolnej cenżury", 
jak iej nie bytc od poczatkn wojny. S tare i 
częste twierdzenie prasy am erykańskiej, . 
że pod wzglądem wiadomości wojennych 
została ona pominięta przez Brytyjczyków, 
nabyło więc nowego żyoia we formie inten
sywniejszej. ______

Aljanci stracili w IŁ  miesiącach 
*9Cłż samclotów.

Borlln, - grudnie. W ubiegłych 11 m ie
siącach roku 1943, a więc ód 1 stycznia do 
80 lietopada 1948 r. niemieckie lotnictwo 
strąciło  nad obszarami Niemiec i nad ob
szarem zajętym na zachodzie 4600, nad mo
rzem Śródziemnem 2563 brytyjsko-am ery; 
kańskich samolotów, a nad wszystkirnu 
terenami wojennemi niemiecka flota wo
jenna strącPa 822 samoloty aljanfkiei Tem 
samem stracili Brytyjczycy i Amerykanie 
w powyższym okresie czasu ogółem conaj- 
mniej 7985 samolotów.

Stral Bljaitckle nad Berlinem.
Barlln, 4 grudnia.” Według dolychczasą- 

wych donleeleń, Joszcze niezupełnych, ze
strzelono przez nfocnych myśliwców oraz 
a rty lerją  przeciwlotniczą, 57 przeważnlo 
4-motorowych bombowców typu „Hallfax", 
„Laocaetor" I „Stlllng*.

W  ten spceób alianckie lotnictwo straci
ło w ostatnich 48 godzinach 99, przeważnie 
4-moiorowycn maszyn i przeszło 900 ludzi 
załogi lotniczej. W:ększość tych pilotów 
spaliła się równocześnie ż płoUącemi mar 
9zynami

Żelazny I stalowy przemysł 
Sowietów zupełnie zniszczony.
Sztokholm, 4 grudnia. Specjalny kores

pondent dziennika „Manchester Guardian 
w Moskwie miał sposobność odbycia roz
mów z różuymi fachor-cami. któizy po dłuż
szej podróży okrężnej po zagłębiu doniec
kiemu t innych okręgach przemy&łbwych. po
wrócili do Moskwy. Fachowcy ci oświad
czyli, że w ciągu wielkiego niemieckiego po
sunięcia odsądzającego, w .praktyce nie po
został nieuszkodzony ani jeden zakład prze
mysłu żelaznego i Stalowego Związku So
wieckiego, W szystkie wysokie niece. wal
cownie, koksownie, urządzenia kopalniane, 
szyby itd. zosfały tak gruntownie zniszczo
ne, że ich odbudowa stała sie niemożliwa 
w ciągu najb lrżyzych lat. Stało się to na 
obszańze, ■ a którym  przed wojna koncen
trow ały się dwie trzecie sowieckiego prze
mysłu żelaznego i stalowego.
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Kącik  szachowy.
N r .  4 9  (5 8 ) .

(Dr. K.), Krak A w, I grudnia.

Łiudwig Rellstab.
(St) Ludwig ReBptał), 

ta b h t  arochowy NJe- 
$ j ł  m  w  1 W J | r a k u ,  
wciął w* wroeśnla te 
g a i  m i t  a d z i a t  w  m o -  
nochljakłm tarnłoja o 
m U t r ś o a t w o  f i n r ó p y .
Na 12 nczestn tców za
jął Retf i  ósme miej
sca, n t j ik a jto  W t  pkt 
Pa < 1 w po-
O ł ą t k o w y o h  K W fcr. w - 
kuch, aawió^ł Rells-tńt) w a l k a c h  k o ń c o w y c h .
Jak wiadomo, piorwtZe miejsca w tym turnieju 
zdobyłi d r Aljeehło, Karat, Bogoljubow t RJ- 
ehtOr. okazji 115-lertnl ago tatfftenla Berilń- 
akICg> Tow^rayŁ.r a Szachowego odbył tlą z 
p o c z ą t k i e m  grudnia 1942 r. turniej, w którym 
Rełfctaib »J jł na 7 uczestników drugie miejsce, 
a 4Vę pnnltiaiml, po Abnesle. Rellstab przegrał 
B M jft t 00-letntm Ahuesem, ale pozatwn roze
grał kilka intereaujących i pełnych temperamen
tu partyj. W Bremie, w turnieju WlMkanoenym 
uayti j ł  Rellstab drugiej miejsce; po Machate. 
W jrlędzynarodowym turnieju tzełdu  mistrzów 
w Salzburga, w czerwcu 1948' r., zajął Rellutafe 
oatatnie miejsce, nzyakują 8 punkty. Pierweze 
miejsca zajęli Aljechin 1 Keres. Rellstab grał w 
pi rrwazej fazie turnieju zbyt ostrożnie i dopiero 
w drugiej, azęłcd oziągnął konieczną w takich 
ąMtkaolach pewność ciebie.

W wiedeńskim turnieju e miatrzoatwo Wiel
kich Niemiec, rozegranym w sierpniu br., obroń- 
on tytułu Rellstab zajął na 18 uczestników piąta 
miejsce a  8Vt punktami. Rellstab osiągnął twój 
ewykły wyeoii pcaiom gry dopiero w drugiej 
azęści turnieju. Przed rozpoczęciem roagrywek 
wręczono Rellstabowl złotą szpilką honoro ą 
Niemieckiego Związku Szachowego. Rellstab Jest 
redaktorem odpowiedzialnym czasopismu „Deut- 
■che Schachzeitung", wychodzącego w Berlinie, 
•  także wygłasza pogadanki w audycjach sza
chowych niemieckiego radja.

Partja Nr. 152.
■lale: Brlitckmann Czarne: S an i

rozegrana w m lądzynarotow rm  tu rn ie ju  szachowym w M adrycie 
w bieżącym rokn. 
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15. K c l— b l  Wb8— b« 33. S f4 X f8 +

■ 17. j2ę—g4 WbC— a6 Czarne poddały.

Końcówka Nr. 153.
Białe za tzyn* ią  i w ygryw ają.

a b . e -  d e  f g h

Kofti dwką k tó re j d iagram  powyżej zamieszczam y, nadesłał 
nam znany n a  te ren ie  K rakowa szach is ta  p . A. Bocheński, 
p rzeznaczając rów nocześnie, za je] tra fne  rozw iązanie do roz
losow ania nagrodę w postac i książki szachow ej. Równocześnie 
przypom inam y, że obow iązują w arunki konkursu, podane 
w poprzednim  „K ąciku Szachowym ".

Ostatnia partja Capablanki.
N r .  1 5 4 .

• la le :  Capob anka Czarne: Forsbarg
rozegrana w listopadzie 1941 r. w Nowym Jorku,

1 . Ś2— e3 g7— gS 18. Ga3— 1>4 SbSXd4
2. d2-— J4  018— g7 19 H d lX d 4  316— d"
3. S g l— 13 d7— d5 20. Sc3X d5 W .8X e5
4. C2— c4 e?— e6 21 Hl‘4— 12 17— 15
5. S b l— c3 Sg8— 16 22. WI1— d l We5— e t
6 . 011— e2 0— 0  23. 0b4— C3 Wa8— C8
1 I— o t>7— b6 24. Oc3X g7 Wc8 X c l
8. C4Xd5 eS X d5 25. W d lX d  Kg8Xg7
9. S!3— e5 Ć7— C5 26. W cL—C7I Hg7— 18

10. b?— b3 0c8— n6 1 27. HI2— d2 Hd8— e8
U . O d — a j  Wf8— e8 28. Sd5— 1911 We4— e l  +
12. 0 e 2 X a 6  Sb8 X a6 29. Kg 1— 12 W el— e 2 +
13. 12— 14 C5XÓ4 30. H d lX e2  H e8 X e2 +
14. 63X d4 Sa6— c7 31. R f2X e2 Sd7X t6
15. W al— d  a7— a« 32, Wc7— c6 SI6— d5
16. 14— 15 Sc7— b5 33. Wc8— d6
17. I5X g6  b7X g6  Czarae poddały.

»
Turniej szachistek niemieckich.
(S t.) W związku z tu rn ieje  a o m istrzostw o szachow e Wiel

k ich Niem iec, odbył się  w W iedniu tu rn ie j o m istrzostw o sza- 
cb istęk  n iem ieck i.b . Tui a le j przyniósł nas tępu jący  w ynik: u l 
Jilrgens (Hamburg) 1 Schlem raer (M onachium) po 7 ' punktów , 
Keller (Drezno) 6 i ., Inkam p (Kolonja) 3, D am kę (Berlin) 
1 Ziehr (M onachjum) po 2’/., Sauer (Berlin) 2, Hfirnlg (Magde
burg) 1 .

Obrończyni tytułu, panna Edith Keller, k tó ra  na początku 
tu rn ie ju  uchodziła za pew ną faw orytkę, n ta  spełn iła  pok ła
danych w nie j nadziel. Zaraz n a  początku tu rn ie ju  przegra ło  
r  Dr. Jilrgens, chociaż m iała lepszą p a rtję . Potem  w ygrała 
po poiządku 5 razy  i znowu m iała  widoki n a  odniesienie 
aw ycięstw a, a le  w o s ta tn ie j p a r tji z Schlem raąr zdarzyło się  
c c i  n iesłychanego. Keller g ra ta  p a r t ię  doskodale i przez p ię
kną  o tia rę  llgnry w końców ce uzyskała w ygryw ającą p a r tję . 
Ku przerażeniu widzów potem  nagle p a r tję  poddała, u legając 
jak iem uś niesam ow item u om am ieniu. Dzięki tem u. Dr. Jfirgeni

I SaU am aw r uzyskały rów ną tlo ió  punktów . Obydwie grały  do
b r a  w  «tą3»  sa tago  ta ra la ja  i  n iew ątpliw ie w ykazały p ostę
py. Później J**t pnasH dabm a rajędsy n iem i dogryw ka. Rinder, 
d _ ..a a  a le m le tk a  m tatrsyst, ałbrapM ate aayahata sw oją r# y -  
k łą  f a m ę . f

ODPOWIEDZI REDAJCCJL 
b o r i s u c i o s a  w  pęp rsed ab a  n o m e m  „K g tfka  Szachowego”  

hoń tdw ka Nr. t ł l  w y w a la li śysre sa tn teresow an is  wfrOń Cap- 
U  ników , m a  a r sesbę dalwauiw , w m k  za trażae  je j ra n r łą z e -  
n la  p r a i a a r a a a  do n ntlu iow m ia  p iękną nagrodą W postac i 
kom plet* ■ la ja W Cw yt h  ttee ilów . V  ta ta m i*  Czytelników 
nrzedłu tam y m ą k  nadsy łan ia odpowiedni, a  rozw iązania po
j e  y  w ana tęg apm „K ącika Szachowym ".

V  iw lęzka  i  a a d a n łm  Nr. K I ,  p . m o i .zyk nadm ieni*, ta  
■irzei' prsdbcsen le  apsnzczoao główny w arunek, a m iano* icla 
M alt m a ta ją  w  ldMym I suaym  r a o ta , a l t  b ijąc  żadnego 
czarnego płbna.

P. f .  Czerniaków —  ehe l. M aU . Labłhi, la b e le k a  *C3,
który  g ra  obacala koreapondeneyjale e i ta ry  p a r tie  s  m istrzem  
Kilonji, A Brtnekmannam, chętn te r  “ j a  p a r t ję  i  icb ń w  ka- 
respendancyjn łs  s  silnym i graczaari o  ja k ą ż  staw k*.

P. A. B adw ńtM  —  Kraków, Kroi aóaraka 19. „Orfcltrane** 
rozegra o Jakąś staw kę p a r t ję  szachów  korespondencyjn ie  ty tka  
z silnym graetem .

an ta  I s a iWts tkl , k tfc a  p ragnę razągrać  koreepondsaeyjals 
p a r t ję  szaehó* pr oeaoa t  s ą  a  zapodani* swych aóręaów  R e
dakcji.

P. Marski —  S ta liw a  W ala. Kodcówka, k tó rą  Pan nadasta t 
pod naszym  s d o te m , posiada dw a rozw iązania. B iała w ygry
w ają  też, Jeżeli o s ta ta le g a  p łoną p rzem ieniają  n ie  w skoczka 
a  hetm ana. Niemnie] Jednak końców ka Jes t ciekaw ą 1 chę tn ie  
w ykorzystam y tą ; będziemy m nsleli Jednak przy tem  rapadaż 
fa ń sk ie  pełne nazw iska.

Kqc ik  łik ite iim ty c«wy.
Wartość m aczków uszkodzonych.

K retów , 4 grudnia. W spótcześat f ila te liśc i n ie  n a c ą  naw et 
eklem  na sb raz  znaczk i, łaicz em prędz odw racają  eptem - 
p larz do póry pumą I bada ją  p iaacoław lcls, czy a l t  naal en  
śladów  nak le jk i. I CÓŻ w am  po ła j p m b  —  aa p T taa ^  się  
w tem  m lejtco , skesa chcąc mlań erytw arnle u ła ien y  zbiór, 
oaiłaścicla  w ła ta la  znaczki pan  eettafanem , a  ow a pam a ukry
t ą  kęó ite  przed okłam  p iepjec le ta , który  óa tlęp ś  za e iczyt a  
zahaczania waszych skarbów  W wletn -w ypadkach zmycie 
pnmy byłaby aaw et w skazaa e , pdy i posiada e a a  tego  radza ja  
składniki, Iż aaw aó a ję  m a  zM łka lącła lab  pm Waaaciaw ła pa- 
p la ra . a le  w w iększości w ypadków iw a o a k  r a i  w ieżaay  do re
dy, tra c i ca łk iem  św łeleśC  Serwy

lim a spraw a natom iast, fetH sramy do czynienia z nszke- 
dzonenrt znnczkaml Trzeb > byó p icytem  Już w ytraw nym  zbie
raczem , aby umie* ocenić w arteśó  wadliwe] az tak l. W ielka 
szkoda Iż a le  m otam y w tam  m iejscu  samleścM  tłum aczeniu 
ea le j tabeli, podającej s te s m e k  w a H a td  w ezelkM i eanezków 
„e k aa te raw aw y th " , a  a tażene j p r a c  „ I c h w s lte r  BrlelaMrfcea- 
z a t ta n t"  z B erna I rezpow azechnlonej następn ie w w ydawni
ctw ach niem ieckich.

Bardzo p n em y śln la  ułożeoa tab e la  w artości znaczków  nezke- 
dzanyck sk łnda elę z 10 kalem a p laaaw pck Mn 10 im m a lty i 
radzajów  a a z h a ó n ń . Im lO alaJsza :■  a  aahfcadiM te. te m a i t -  
t s a  Jaat podana w  p rocen tach  w nrteśó  a f ta c a p la r a .  ,,Sehwol
ie r  Brie! im r.enzei mg”  r e i ró łn la  w ięc n as tępu jące  uszko
dzenia.- Sposób d ę c ia  przy znaczkach M azękkaw nnydi, z ła  can- 
traw an le  znaczka, w odliw e zębkaw anla, błędy w k o lo n a , brzy
dkie estsm plaw m ita, oraz plamy,, p n a d a rd a ,  c ienkie m iejsca, 
zlaępanla, reperac je , aezh ed iea la  (am y.

Nie zgadzamy s ię  z przytoczonem  czasopism em  tylko pod 
tym względem, t a  brzydkiego cen trow ania  Dla nw atam y za 
n tzkedzan la, gdyż ta k ą  Jes t Is ta tn a  farm a p izachodzącaga p n a i  
a k laak e  poectew o, niem niej jednak  brzydki w ygląd zdecentro- 
w anego zaaczka w pływ a nn zniżkę Jego w artości. Przy tam  
obliczaniu fila te lis tyczne  pism o s iw a je a r tk lo  byłe ró iso le t 
zbyt tf lr tw n , szn cn ję r s tra tę  S0*/>, Jaśll obraz m a sa k r  p n a -  
sun ięty  Je s t n leee w górę lub w dół. W ym iaalcnla w szj tkich 
Innych pozycyj w Jednym „K ąciku" byłoby niepodobieństw em , 
ograniczym y s ię  więc do podan<a, ja k  oceniany je s t  każdy 

Jtajm nie jszy  btąd danej ka teg o rji uszkodzeń. Przy zm czkach  
d ę ty c h  pow inien egzem plarz doskonały posladaó z każdej 
s trony  brzeg szeroki n a  pól odstępn od dolnych I górnych są 
siadów . Jeśli na tom iast Już z jednej strony poza brzegiem  
n ie m a m arginesu, ‘ oba od jąć 40'/c w artości. Brak pól ząbka 
obniża w artość a  2 0 '/t , a e i |o  ząbka a  40*/>. Jeś li farba  
znaczka w ykaznje niew ielkie plam y ze s ta ro śc i, lub złej gumy, 
to  tepe  rodzaju  Błąd ah n lta  ceną a  I0 '/a .

S tem pel widoczny z ty lu  w p o s ta c i plcm kl wpływa a a  obni
żkę  a  20Vi, Jeśli n a tom iast J e s t on zam n aro u an r ta  znaczek 
n ie  w art je s t  an i połowy sz tak i le] "to i czyste ostem plow anej.

P rzedarcie na gtębokaść pól m illm atra pew aduj* obniżkę ŻO*/i, 
a  Błębsza niż na I  mm, aż »9V«| Znaczek lakke przaśw latlaay  
na  brzeBu s tra c ił tem sam am  30'/> cany, a  •  m ie jsca  d enk iem  
n a  2 mm kw adta tow e 80*/«. Ztaomny narożnik adblep n i .c z -  
fcowl *#*/• w artości Jeśliby n atom iast byl on n a  ca ia j dłu
gości złam any, należy  go cenić a a  */t dobrego okazn.

Nowe znaczki Chorwacji.

Coc względom reperacji ag to rzy  tabeli byli niesłychanie 
surow i I o cen ia ją  w yżej sztuki n lenapraw lana , aniżeli z ukry- 
tem l błędam i. Na tem at gumy „Schw elzer B rle fm ark en z e itu "? ' 
zaznacza z m icisca , iż tylkc przy now oczesnych w ydaw nictw ach 
ś lad  nak lejk i eb n lln  cenę o 10*/i. Przy dawnych w ydaniach 
nnm aganic się  n ieskazitelnej gumy należy  uw ażać za śm ieszne. 
Jeśli ‘ rai: naw et części gumy, to  i ta k  znuczuk czysty tra c i 
tylko 40*/i nehna lnej ceny. N iclngicznem te s t ocenianie nU e) 
znaczka z ta is z ; . . .  an iżeli bez gumy.

Z punktu  w idzenia polskich zbieraczy, a  zapew ne 1 w szyst
kich fila te lis tów , norm y podane powyżej przez Szw ajcarów, sę  
nazbyt snrowe d la  znaczków z XIX w lekn, a  zbyt łagodne dlh 
w ydań po  roku 1620. Przypuszczamy jednak , ie  teg . rodzaju  
zestaw ien ie zam ieszczone po taż ló -rw szy  drukiem  w polskim  
jeżyku, w yjaśni w iele kw esty], w których  m łodsi l i l a t t l i ś d  
n ie  orien tow ali s ię  dosyć dokładnie

KRONIKA
Dziś: 1. N. A „.wentu 
Ju tro : S aturnina m.

Dżli obowiązują i r  .iem- 
D l o t t l o  od g. 16.38 do 7.0

VI. llonce*l FfHiarmoniczny.
Kraków, 4 grudnia, i f t n ,  w n iedzielą, t j .  41 gradnln , nsły* 

ozy pabllczność krakow ska produkcje o rk iestry  fllharm onlcznoj 
Oenernlnego G n t jm e to r  Iwa w VI. K oneercle fllharm onlcznym . 
K oncert rozpocznie s lą . Jak zwykła, a  pedzln ls 10 .M .

J. Ilnlcka w i-Ułiarmon^.
b a k ó w , 4 grudnia. Koncerty oirkieatry filhnr- 

monioznej zJ. yly sofcie od samego poczętkiu 
trwało zaimteresowanie i entuzjazm pufcUctBnoćci, 
z dwóch mianowicie powodów: dzdękl włamneam 
wysokiemu port om owi oraz po mtstrzowsku Jo- 
branemu programowi, a po drugie, dzidki rów-, 
luież starannie doWeranym soHstom, występują
cym w tych koncertach.

0& czasu istnienia tych imprez poznaliśmy, 
wiz-flęditi s  spotkaliśmy się po dluższem niewi
dzeniu z wieloma wybitnymi a nieraz pierwszo
rzędnymi artystami, do których zaliczyć należy, 
biorąć naizwislkn z ostatnich czasów, prof. Łn- 
kasiew ici_, Niemczyka, Hrnbl .Szalkiewtcaową,
Sembrhtównę, a obecnie w dntn 5-go f  -idn1* n- 
slyszymy w ram ieh programu VI koncertu orkie
str., fllharmonicznej — Julję Ilnleką. Nie po
trzeba przypominać, kim jest Unicka: jej liczne 
sukcesy przed wojną, jak również jej pow< lż e 
nie, jakiem cieszył się jej śp‘ew na ko ncercie w 
Starym Teatrze, gdzie występowała wraz z prof. 
Luikasiewiczem, są dostatecznym dowodem, że 
publiczność o niej nietylko nie zapomniała, ale 
przeciwnie, jest nadal ciekawa jej produkcyj ar
tystycznych, które ,— powiedziano to już nie
jednokrotnie — odznaczają się nietylko walora
mi głosowemi, ale również m" trzowSkiem uję
ciem. Na przyszłym koncercie usłyszymy Unic
ką w programie najpiękniejszych walców Wie
deń rkich, w których wykonanie artystka wkłada 
bardzo wiele finezji.

Z rubryki codziennych wypadków
Poniosła tm lerć na mlejocu.

(tern) PnegdaJ w godzinach popo łudn iu .ych  na Alei Wy
spiańskiego  p rze jechana zo s ta ła  przez turm ankę konną 51-le- 
tn la  B arbara S am ultka, zam ieszkała przy ulicy M ydlnlckle] 
Ł. 153. Lekarz P o g o to tla  Ratunkowego stw ierdził zgan Sa- 
m ulsklej I pozostaw ił zwlókł do dyspozycji! kom isji sędow o- 
lekarsk ls].

Zamach samobójczy.
(Icm) Z n ieustalonego dotychc—tr  powodu zażyła Jakiś ale- 

znan r środek  trn jący  34-le tn la  Olga P ,  aanczycialka , k tó ra

obow iązki wychowawczyni spełn ia ła  w o .h tu n c e  przy ulicy 
Szujskiego 4. P. przew ieziono natychm iast n a  oddział chorób 
w ew n ę tm y i h gdzie przystąpiono do p rz tp łókan ia  żołądka.

W ypadli z kajaka I utonęli.
(tam ) Zatrudnień w cegielni w Dąbiu podczas pom iarów  s ta 

wu, należącego do cegielni, wypadli z ka jak a  20-le tn  A “  i 
Burdel, e raz  le n a d  Brzazlnn, la t  40. Obydwal pon ieśli 
śm ierć przez u topienie s ię  Na m iejsce przybyła kom isja są 
dowa, celem  u s ta len ia  przyczyny i okoiiczno ic ', tow arzyszących 
śm ierci obydwn m ętczyz-

Spadl z drabiny.
(tam ) Pracow i _ Atonopołn Tytoniowego w Czyżynach, za- 

c ie s z k a ły  tam że 20-le tn ł Bema* Bam anow skl, spad; w czasie 
p racy  z drabiny z w ysokości 8  m . Doznał on —  la k  stw ierdził 
lekarż  P o tu tow ia  Ratankow ego —  ran  dartych  głowy 1 w strzą
su  mózgu. W s ła n ij  ciężkim zo s ta ł p rzen iesiony  n a  chirurg ję.

Dziecko pod kołami auta.
(fem) Onegda] o godr. 12 w południe w ydarzył s ię  wypadek 

najachan la  sam ochodu osobowego, kierow anego p rz tz  pijanego 
szofera ■ 7-le tatago  Dnhlocha la k d b a , zom laszkałego u t. 
JnlJnszi ' -a 22. Koła Wozn obcięły dziecku obie nóżki, spo
w odowały liczne rany  głów ki I w strząs  mózgu. W ypadek po
wyższy m iał m lłjsce  przy  ulicy K arm elickie] 15, gdzte przy
była k a re tk a  Pogotow ia Ratunkowego i w ładze po licji. Szofer 
zbiegł.

Kronika iatobna.
(łam ) Kraków, 4  (ru d n ia . W o sta tn ich  dąlach  złuarll 

w K rakow ie: d r. Id za l M ir-artw sk l, la t  81, em eryt, sędzia; 
Lukordo Stafan, la t  39, nrzędi k pryw atny; Rumiński Adam, 
la t 78, em eryt K wlatkawska H elena, la t 45 , żona I jo - 
Ogórkiewlcz sil e r  Jaw , m t 25, m alarz; Gzysiczoń Rozolja, 
la t 46, żona ro ln ika; Lononhof M arja, la t  76 , żona urzędnika 
kolejow ego; Inkubloc Adam, la t 19, ro .n lk ; Łaslnk S taa lsław , 
la t 3 ; Kowalski Jńzof, la t  67, p ro le so r; Hoja Leon, la t  70, 
em eryt, k o le la n ; Włochoć H elena, la t  48, ło n a  tram w ajarza.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWE] W KRAKOWIE ł ą
n as tępu jące  17, 38, 60 , 50, 1.

(tp) NAPAD HA V )JT V  Na ldącegs do urzędu gminnego pod 
w alą Kroczyce, w ó jta  te jże  gminy, Karo‘a  Bednarza, napadł 
koto W olbromia nieznany osobnik, uzbrojony 'j brnń palną, 
1 po teroryzow entu zrabow ał mu teczkę  z znw artością 30 .300 
ziotych. Pieniądze te  pochodziły z pod .:ków . Na m iejsce na- 
pndu bandyta prz; lechat na raw erze . Po zrabow aniu planlądzy 
n a  tym sam ym  row erze bandyta odjechał w niewiadom ym  kio- 
rnnku.

Z DNIA.

G A P I E .
Gapie! K\rz$ tq...T Czem ti(  trudnią...?
Otói t,q to ludzie, a raczej calu organizacja — 

taki amatorski klub. Członkiem moie zostać kał- 
dy, t. zn. kaidy bezmyilny, ogtaniczony, nUzna
jący co z sobą zrobić, jednem słowem ludzie nie
zmiernie poiyteczni.

H organizacji tej nie obowiązują żadne skład
ki, żaden posłuch, żaden statut, żadne zobowią
zania, niemniej członkowie jej są nu zwykle lo
jalni, solidarni i zdyscyplinowani Klub ten nie 
posiada bliżej okreSlonej siedziby, a wlaiciwie 
jest nią ulica w najSciitejszem tego słowa zna 
czenlu. „Zebrania“ tego klubu odbywają sit nie
regularnie, zależnie od tego, gdzte i kiedr złamie

Jttoż nogt, kto ł f i f  poilizgnie, col kogoi przeje- 
dzte. Każdy najmniejszy wypadek „publiczny“ 
jest sygnałem, na ^który aaidy z wyznawców 
ttractwa Gaj !ów czuje sit u> moralnym obowiąs- 
ktt natychmiastowego stawienia sit bez wzglfdy 
na pogodf i port dnia. Odbywa sit t° w f*n 
mnlejmifcej sposóbi

Rzecz dzieje sif w Krakowie, dajmy na to przy 
zbiegu ulic.iw . Anny i Podwale. Tramwaj prze 
jechał przelatującą przez ulict wiewiórkę. Gapie1 
już ćzuwają. Gapie tylko czekają na taką okazjt- 
KoA sit przewrócił, ktoi zasłabł, dwie kobiety 
(naturalnie!) sif pobiły, cegła kom ui na glowf 
spadla — to tą rzeczy godne uwagi gapiów, to 
im dziaja na nerwy, to ich trzyma przy życiu.

W i e ś ć  o biednej w ie w ió rc e  rozchodzi się lotem 
błyskawicy. Tworzy się m a ła  grupka szczęśliw
ców, którzy byli świadkami samego wypadku. Z 
przyległych ulic napływa coraz więcej cieka- 
nżjjch  — to gapiel Nie wiadomo, jakim sposobem 
powiadomieni, jak lunatycy podczas pełni księ
życa, pod wpływem nadzwyczajnej intuicji, spie
szą, dyszący ciekawością, przyciągani magicznym 
wyrazem WYPADEK!

Szybko tworzy się tłum szczelnie oblęgający 
miejsce wypadku, zatarasowując ruch pojazdów 
l pieśzych, ściągając coraz to nowych współwy
znawców. Ale pole widzenia jest małe, obserwo
wać mogą tylko cl, którzy stoją w pierwszym 
rsędele. Zdenerwowanie spóźnionych gapiów do
chodzi do zenitu, padają gorączkowe pytania:

-— Kogo?! —
— Gdzie?! —
— Na śmierć?! —
Wiadomości skąpo udzielane przez „widzą- 

cyctf* docierają na zewnątrz zniekształcone, po
wstaje^ plotka, która według swojego „widzimisię" 
uśmierca albo uzdrawia.

Tłum napiera coraz bardziej,^ każdy chce wi
dzieć krew i połamane nogi. Pierwsze rzfdy nte 
wytrzymują, lamią sif. Tłum się zakolysal sły
chać jęki tratowanych. Przyjeżdża karetka pogo
towia zaalarmowana przez jakiegoś zhisteryzowa
nego gapia któremu ktoi_ powiedział o trzech zer- 
bitych t ptfetu rannych.' I w międzyczasie stra
towano kilka osób, żeby ujrzeć... obcięty ogon 
wleuriórkil Przyjeżdża policja ruchu, rozpędza 
gapiów.

Rozejść się! —
Podniecenie gapiów powoli słabnie. Pozchod-ą 

się, z przejęciem dyskutując (czytaj: plotkojąl) 
nad czemś, czego prawdopodobnie wogóle nie 
widzieli:

— Taka młoda kobieta..., ale jaka lekkomyśl
na... I teraz na całe życie kaleką — rozpacza 
jeden.

— Co teraz zrobi ten jej biedny mąż? — do
rzuca ze współczuciem jakiś stary kawaler nie- 
bardzo orjentując się o co chodzi.

— I to z dzieckiem na ręku! — oburza się ja
kaś mama z pięciorgiem „drobiazgu".

Gapie rozpaczają nad wyimaginowaną matką 
Z dzieckiem Aa ręku w sk a k u ją c ą  lekkomyślnie 
do pędzącego tramwaju, a o małą, rudą w ie w ió r
kę, ki irej tramwaj obciął koniuszek ogona, nikt 
się nie troszczył — a la —

W kilku wierszach.
Ja k  donosi „A rrlba” , w Anglji uw ażają za możliwe, że ge

n e ra ł S m u it odroczy sw ój wyjazd do r c iu  1944, ponieważ 
Churchill pow ierzył mu piastow anie s tanow iska swego zastępcy 
podczn t nieobecności p rem iera.

*
Brytyjskie biuro inform acyjne donosi, że genera ł Czang- 

ka-.szek w raz ze sw ą żoną pow rócili po konferencji w Kairze 
znuwa do Chin.

*
P arlam ent słow acki przy jął w czoraj na swem 124 posiedze

n iu  ustaw ę konsty tucy jną *  spraw ie przedłużenia kad jncJI 
p arlam ent*  do końca 1943 roku.

*
S pecjalna delegacja  słow ackiego Czerwonego K-syża v- a- 

dzlla klika oddziałów  m iędzynarodow ego kom itptu Czerw nego 
Krzyża. D elegacja , k tó ra  w Oenewie zabaw iła trzy  dni. sk ła 
dał*  s ię  z w iceprezydenta dr. F . Skotnickiego, radcy  m ini- 
s te rja ln eg o  J . Pauliny 'ego i d r. Rlppe. D elegacja zw iedziła 
at. la . cen tralne biuro  d la  jeńców  w ojennych.

*
Pod przew odnictw em  prezydenta E stabana Biioao zebrały się  

w dniu  w czorajszym  cortezy  na plenarne- posiedzenie, by zade
cydow ać o propozycjach opracow anych przez różne kom isja 
parkam i n ta ras .

*
ja k  —  według doniesien ia  R eutera —  urzędowe podano do 

wiadom ości w W aszyngtonie, am erykańska łódź podw edna 
„W ahoo” , k tó re j s t r a tę  Ju t podano do w ladom ośćl, b a „ jed n ą  
z najw iększych lodzi pudwounych floty am erykańskiej

*
W pobliżu Turyuu p rzypadk iem . odkryto dobrze schow any 

karb  w sum ie jednego m lljona lirów  oraz 150 m iljonów  fran
ków francuskich . P o lic ja  w ioska n araz ie  sumę tę  skonfiskow ała 
i przekazała  do dyspozycji p refek ta  w  Turynie.

*
. Stockbolm s Tidningen" podaje w zw iązki z zam ierzonem  

utw orzeniem  poselstw a szw edzkiego w K apsztadzie, iż unja 
połudirow  > a j /k a ń sk a  od k ilku la t utrzym uje przedstaw icie la  
dyplom atycznego w Sztokholm ie. \

*
W ładze w atykańskie Zawarły porozum ienie z dow ódcą n ia - 

tnieckim  w Rzymie, w myśl k tórego żołnierze n iem iec:y  w pe
w nych określonych dniach  m ogą zw iedzać katedrę iw. P io tra . 
Pod przew odnictw em  duchow ień w a, żołnierze niem ieccy w ra i 
ze tw ym i oficeram i będą m ieli możność zw.edz& ia grupam i 
zabytków  bazyliki oraz gro ty  podziem nej.

*
W Bżasie odp ieran ia b ry ty jsk iego  ataku- terorystycznego n a  

sto lice  Rzeszy, zaginęły w uocy na p ią tek  4 n iem ieckie sam o
loty m yśliw skie.

*
W ielka liczba północnych Amerykanów,' k tórzy n a  podsta

wie wymiany p rzedsięw ziętej między S tanam i Zjednoczonymi 
a  Japon ją pow rócili do S tanów  Zjednoczonych, o ś w ia d c z y ł.—  
w edług w iadom ości z W aszyagtonu —  że trak tow ano  ich tam  
przez Japończyków popraw nie M orale narodu japońskiego o r u  
arm ji je s t  bardzo silne , z którego to  powodu liczyć s ię  n a ltży  
z w ojną bardzo d ługotrw ałą i tw ardą .

*  '
Korespondenci hiszpańscy donosŁą z AlgCciras, ze w czwar- 

te z  w płynął do portu  g ib ra lta rsk iego  z m orza Śródziemnego 
północne arrerykańsk i o k rę t szp italny  „A lcad ia" , ażeby tam  
wyładować ciężko rannych znajdujących s ię  na pokładzi*. 
W dokach tdm te|s/.ych czekają  na rep e ra c ję  m. in. ok ręt wo
jenny typu „W arsp ite”  i dwa b ry ty jsk ie  kontrtorpedow ęe. ■

*
W czw artek podpisano w L:?bonie układ kulturalny  między 

P ortugal ją  a Rumun ja.

*
Dziennik „ l im e s  ol Argentina*' uskarża się  ca  niezwykło 

absorbujący  czas. sposób obrotów  pocztowych między Anglją 
1 A rgentyną. Poczta zna jdu je  się  często w drodze catem i tnio- 
siącam i. W listopadzie przybyły dopiero lis ty  z m aja i czerw ca, 
z  ' k tórych  ̂ w iele nosiło  adnotację am erykańskiej cenzury, 
z czego należy w nioskow ać, że i w tym wypadku A m erytattfti 
w trąc ili s ię  w  aag ie lsko -argcn tjftsk ie  stosunki handlowe.
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SPÓŁDZIELNI

W O E N E R A  NYM  
aU lE R N A T O R S n m  
S T O I W SŁU ŻBIE

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIANIA
L U D N O Ś C I

K O N C E K I
K .  *Zurćwicxa

w  każdą n iedzielę od 11— iS-teJ
w  K aw iarn i „ A O R i A ”
Kraków, u lica  iw, S ebastiana  SE.

K i l A Z K i
R bpnjt — p u d  n ' ik p tz e  eeny 
A N T Y K W A R IA T  „ A D A M "  

Kraków Szpitalna tE  i Szpitalna 5.

„KOMIS" Grodzka 32 
poleca 

FUTRA -  LiSY 
BŁAMY FUTRZANE 
Patefony. Wzmacniacze 
F ITOAPARATY
oraz szereg in. rzeczy

Pracownia kołder i materacy 
Mieczysław Włodarczyk

K rakiw , ul. S to la rska  E.
Przy Imnje w szelkie roboty i przeróbki 

po cenach przystępnych. 562

połam ane, znlizczone, —  kupuje, 
w ym ienia —  D.H „ I  M P E x , Kraków, 

A ugustjnńśka 5. 402

M E B L E
K R A K Ó W .  S ta r o w iś ln a  3 1

p o le c a  W y tw ó r n ia  M eb li

W ysoki poziom pracy 1
F O TO G R A F IE
P ortrety ,

S e r i e  z d ję ć  d z ie c i  
wykonuje 

„PRO-ARTE" -  Kraków;
Floriańska 15.

■  GUMOWE I MET ALOWE 
■Lj.I«A R jC ZY K

fiD M S U  ZAKŁAD RYTUWNICZY 
KRA . 1 ,  Sw. TOMASZA 24

v ?s. Soslńskfi
śpiewa w zespole „Trio" 

w  RESTAURACJI 
pod „Tcpplaml” 

Kraków, ul. Topolowa 52
w niedzie le  d. 5. X II .  br. 

od godz. 11—15-tej

MMI) lilaiBlisincfne
w klailnlkl, k la se iy  Itp. przybory II 
la te lls tyczne , poleca v  w ielkim  wy 
borze —  jako doskonale prezenty 

gw iazdkowe Firm a

„PIONIER” Kraków
ulica  S to la rska  9/1. Telefon 220-42. 

Biurn C.'ynne od 7 .30— 1S.

JfcAB B A W
l  M A L A R ZZ. Z

K r a k ó w ,  ul k rakow ska Nr. 27.

■ T 1

F l i N Y
8—16 mm. w dnżvm wy
borze. — Srtrzeclaż — za

miana. ]
. . M l  A  R  C  O ”  f  

W arszawa, plac Trzech 
Krzyży 13, tel. 857-40.
Wyeyfka za .zaliczeniem , 

po ztowem

O k w lu in i r l i  u -m law i

hibłlcme upomnienia podatkowe.
Nn podstaw ie z b łą d z e n ia  Z I n  r  fl sierpnih  .1943 (YfilGG S. 497) w sprawie 

urzędor egu przyporpńien ■ jo  d o  n iszczenia eSI {tych kw ot podatkow ych przy- 
potn iea się , że * “-a enion* n l i t i ,  podatki s ia ły  a lą  ati tn<

7 listopada 1643; p o le te k  dochodowy od uposażeń za tni“sląc  pażdz 'ern ik  1643,
13 listopi d r  1943 p rzedp ła ta  na podatek  obrotow y za m iesiąc październik rÓ43,
15 istopac a 1943: II. r& u  kw oty podatku  od sktuni 'ow orycb updzeżed
13 Iłstapada 1643: p rzedp ła ta  c a  podatzk  przem ysłow y u  IU k w arta ł 1 9 ,7
30-H etCpada 1643; II. ra ta  podatku  od n ieruchom ości 1«43

Po dplyw ie zapadłego dnia p ła tności, dolicza s ię  dodatek  za zw lokę od 2 do 10 
p rocen t kwoty podatku .

Urzędowe przypom nienie odnosi s ię  ta k i,  I dp tych podatków , k tó re  stały  się  
p ła tn e  W m iesiącu  listopadzie 1943 I prze* doręczenie nakazu  p łatn iczego.

Pi " d re n  upom nień Indyw .dualnyeh n ie w ysyia t l ę .
W ymienione podr*” , tę  rznie i  WśżyafŁuńi dndhlkam l j naSeźnośeiarni Za upom 

nien ie b ędą  przy-i.'S j*ro Ba kosżt re ś l* 8ta  ŚCtągMe, 0 He n ie za stan ę  s j ła r  le 
n j t p ó ł f L  tło dn a 20 grudnia 1943.

P ła tn icy  zw lekający  złośliw ie z  zap ła ta  m ogę być ponadto jeszcze ukaran i 
k a ta  za zwłokę.

Kio płac) podatk i bezgotów kowe (zapom ocą k a rty  p ła tn icze! podatkow ej, pocz
towym t ł e i  fc a!o przekazem  bankowym), n ie  je s t  narażony na  niepotrzebne 
w yczekiwanie przy okienku kasowym.

K takau 1 grud,i a  1943.
b e r  S tad inaap tm ann  der S tad ' K rakau F lnanzlnspekteur K rakau-Stadt. D rr 

K relshaup1 " te in  In Kn ka i, F inanzinspekteur Krakan-Land Der K reishauptm nnn 
Ul ] a l r e , FIA klltlntpekteur. P i j  K relshauptiM nn JA Tarnaw , F k ia iu in tp tk te u r .

w ...- -  ■■■■   M  — — - . — —

K o n i e c  ,JO 'tw i e s z c z e ń  U r z ę d o w y c h **.________
U prząż w yjazdową, okucie a  na cw a, ua 
p a rę  to n i, sprzedam . Kraków, <w. Wa
wrzyńca 3, rd. 16. 797
F t r t ip lt n , krótk P l*el 1 angielska ihe- 
chatl t ę ,  sprzedam . KraRSW. KSrffleUŁ- 
ka 17, m. 6 . 793
P ianino, do nauki, b. tan io  sp rzedam - 
K rakóz' Jagi llo ń sk j 10 e 764
tp n a iB N  fp id . btzuiżW  p . p t r a w t  wy
d rę  k ra jow ą, 'Ł ry n k ę  i  ludego Hen. 
łw akdw  S tarow iślna 68/12. 796
N ąrnlarkt, ip r te d a  M. Wójta . .w  t„

‘. O rodżłS 27 78.'

U..
S p r i M i . 1

M in ,.! ;  do ezycla, tanio .tpnedaffl. 
Kraków, Bożego Clata 51/7, '6 8
Zakład zegnam trzbw  k  S th n is ia#  
Chwilki : t  Kraków, K rakow ski 1 pbd 
Arkadami poleca piękne npomlnki na 
*w M ikołaj! 846a
Ł ó zan k o  dziecięce, iprcedam . Kraków, 
L e iaw eit I4  2. 354
Zegarm istrz jubiler C. Chw Ikow tkl K*a 
ków F loriańska- 1  Sprzedaż, kuoho 
ZtecentL 8406
Obraa W ojoleoba K ossaka, o raz k u li i if z  
wydrowy, okazplnie ap rz td a ir . Kruków, 
S t, W ś .n a  66 5 L y 6784
Rytm , b ttn t. w dobrym 11 i  e . sprzedam  
In łonnnc je : K lak iw , t t le fo n  Nr. 203-67. 
Ł óteczks orzech, B tderm ayer, "m yk , m a
szynę Singer:., czółenkow ą, lam pę e ’ek- 
tryeżnę, tan io  sprzedam . Kóltner, Kra
ków, M ostowa t .  686
tz a fy  tró jdzle ln  1, łóżka, toa le tk i, gw a
ran tow ane, suche, tan io  sprzedam . Kóll- 
ndr, Kraków. M ostowa 6 . 659
Ofclzlal P iękna suknia ślubna, w elon, 
c h ą o a  barankow a do sprzedania. — 
Kraków M azowiecka 6/3. 603
Tanlol Palejom  z p ly n tn l, gpraedam . 
Kraków. K rowoderska H -u * . Ł.,t>
Sprzedam hanntrtrię pianow ę, 120 basów ,
5 reg istrów , w pięknem  wykonaniu, z lu 
te: itotn Kraków, OrzM ^c iweJ 6/2. 
Kołnierz ’ apód łu łrzany , kurtkę , płaszcz, 
suknię ślubną, oraz  kostjum  zimowy, 
sprzedam . Wi»v,omcgf 1 Kraków, Grodzka 
47. P ralnia. 284
Maszyny do pisani ., liczenia, sprzedaż — 

ipno, Eugeniusz D reschar, Kruków, ul. 
Sław kow ska 6 T e ltio i 226-9! 304
Futra m ęskie, persk ie , sealsk loow e, oraz 
ź reb c i żółte, ładne, sprzedam . Kraków 
ul. Długa 27/14, p a rte r , oltCytaa. 422 
Futro dam skie, wir~zcjj kryty, ręków y 
futrem  podbite, w dobrym s tan ie , sprze
dam w przystępne] cenie. W „dom ośó; 
Kraków, K azim ierza W ielkiego 120 2. u 
p. W ellczko w sobotę, od godś. i 4— 10. 
W rszcz m rsk i, .*’m e „ 4, ub ran ie  m ęskie, 
na rc ia rsk ie , s tan  pierw szorzędny, na ni- 
ś l ę .  szczupła ośobę, ap r.ed -m . Kraków, 
Ryne« D ębnicki 4/6. 464
Maszyoę m ek ry tę , t  pudelaiem , do szy
cia , mato nżyw anę, sprzedam  tan io . Kra
ków M 'kolajskw 1 543
ś n lig o w c t dz ltc lęce , używ ane, eprze- 
dem . Kraków, D ietla 33/7. 546
W arsztat s to la rsk i, harm onia H ohnera, 
dw urzędow a, w bardzo dobrym ita n te . 
sprzedam  okazyjn ie. Wladpjmośó; Kra
ków, Emaus 35a. 562
W szystka szybki) sprzedasz, oraz tan io  
kupisz, tylko w Komisie, K ralów , M  
Szczepański 2. 578
Pianino petnopancet ie  s tan  pierwszo 
rzędny, sprzedam . Kraków Dtnga 18 t. 
Pierze, tadne, sprzedam . Kraków, Orodz- 
ka 32/13, oficyna. 630
Biały kostjum , gruba w ełna, s tan  pierw  
.zc .zędny, dn sp rzedania natychm iast^ , 
Z gl.: Krakós., R etoryka 26/4. 8 4 3 '
Okazyjnie do sprzedania: 2 kołnierze 
czarne, krym skie, bryczesy m ęskie kap
ce m ęrkie, serw ia baw arski na  B nsftb, 
kilim  glinieóski 1>, Iw  ręcznik i, kalo 
sze m ęskie Nr. 42 i 3S. Kraków, Zwie- 
rzyn’ecka 11/3 347
Buciki m ęskie, 42, do sznurow ania, :a- 
rosze Nr 43, spodnie dam skie, pop ie iate , 
g ranatow ą spódnicę, sprzedam . "Igląu-Ó 
od godz 13— 17, K aków , KcrmeKcka 
9/10, olicyny. 658
K uthenke garow ą I p lecy , elek tryczay , 
sprzedam , Oględaó od*l,13-—17, Kraków, 
K arm elicka 9/10, o llc . - 656
Płaszczyk z kapuzę I za iękaw k 'em  na 
od 3— 5 la t, kalosze dziecięce, śn ie
gowce Nr. 35. 37, b ia ię  pelerynkę z ka- 
puzą fu trzana od 1— 3 la t, sprzedam . 
Oglądaó od godz 13— 17, Kraków, ul. 
K arm elicka 9/10. o lic. 660
S p anatka  transfo rm atorow a, jednofazo 
wa 380 V, p rąd  spaw ania 180 A, do 
sprzeuania: W ieliczka, u l; Krzyszkowska 
9. m. 3. 665
B udki sportow e. Nr. 40 dóbry s tan , 
snrzedatn Kraków. F lo tjed ska  36/8, II o. 
M eszyna „S in g e r" , dam ska, k ry ta , b i  
benkow a. p ierw szorzędna, do sp rzeda
nia. Kłaków, Pau llóska 3/4. 695
M aatyn , „S in g e r" , dam ska, szalkow ą 
orzech ksukazki I 2-gą SJ iger, k 'y tt 
gabinetow a p iękną, s p rz e d a r . Kraków, 
ul. Smolęjisk 22 7. 690
Sprzedam  2 m otorki elek tryczna, 2 p a ra 
solki, 2 p*aszeze dam skie, buty z chole
wami Nr 42. Kraków Slaw koy.ska 30-3b 
Patefon walizkowy. „H ls -M irfe rs" , it-  
g a r n  na rękę  Lóngines I bandló, sp rze
dam . Kraków, Grodzk 1 12/2. 701
F utra dam skie, breitsebw anzu, śniegów* 
c° Nr. 39, pulow er m ęski, ap a ra t mało- 
obrazkow y 2elss-Ikob, sprzedam . Kra
ków, Grodzka 12/2. 702
Do sprzedan ia 5 pies>dv., 5-cio tygodnio
wych R atte  ków. W iadom ość: Kraków 
tag iellodska 8/15. od godz. 9 —13,
Dagi e-tygodniow c, do sp rzedania K ra
ków, K rakow ska 44/5, r  p. 712
cno law , dam sk lt, Nr. 3 f l 's a  rudego, 
sprzedam . Ki aków, K onarskiego 12/3. 
Łóżka b'n<za.ie z m ateracam i, to a le tę  z 
lustrem  s tó ł pokojow y i kuchenny, pa
raw an, karn łsze. flran  , chodniki, lam 
pa e lek tryczna, m etalow ą, 3 płom ienna, 
do sprzedan ia Kraków, Helclów  T l .  oć 
godz. 8-mej — I4 -te j. 738
F utro  m ęskie, w ierzch cza/ny , spdd 
p :tm aki, kołnierz z klapkam i, czarny, 
persk i, d la średniego, sprzedam . K ra
ków, Bronowicka Nr. 21, Zychowski. 
F a ta łan  elektryczny „T e le tunken"  st?  
pierw szorzędny, aprzedant K rak ó w ,-u l. 
K iótka 1, I. p. TŚ4
Futro dam skie, źrebce brę; owe, ora- 
persk ie , sprzedam . Kruków, Koletó 7/26 
P atefan , dwusprężynow., ,z  płytam i, m a
szynę do p isania, ubran ie m ęskie, sp rze
dam. Kraków, Szlak 31/5. 784
syp ia ln ie  ja sn ą , okazyjnie sprzedam . 
K raków , Szlak 30/7a- 7SÓ

Kraków, G rodzki 37 783
M aszynę do szycia Siageż, enóiówn ,, 
s ta n  be . N  dobf*, sprzedan « ra k ‘>e 
Kf la tek  7 28 7Ó3
Wózek 2lębokl, sportow y. wypraWkę, tó- 
ieenko chrctnow e | z niklem , sprzei im. 
Kraków, Zyblik iew .ezt 5 '39. 735
„H li-m aste r-k ó lca" , ąug. pa te ton , waliz
kowy, sprzedam . Kruków, D t o  32,8 
P a ltry n ę  (am aką, najlepszy  t a  -tek, 
s teb rno  ta i„  sprzedam . Kruków, h i. 
Długa 32 m. 8. 769
Futra dam skie, kró tk ie , jasne, m ato « y  
wi-ne, sprzedam . Kraków, Długa 32/12. 
R ew a ' m ęski „Ł iicznik '1, na ang. czę
ściach , q a la  używany, Sprzedam. Kra- 
ków, Dtuga 32/6. 7P0
Piękna, lam pa, salonow a, now oczesna, 
b p  pozłacany, o k a z y jn a  do ip rz rd a n z  
K rnków-Pcdgórze, R i y  Mości* 1, r> 8, 
te lefon  107-51. 797
Pierwszorzędni), buty ,yżw arside  z przy- 
tr „cowanyml łyżwami, u le lk . 36,- sprze
dam , lub zam ienię r a  damskli but- z 
Cholewami, w leik. 38. 2gtóśz. pod: „Bu
ty  łyżw iarsk ie" , Kraków 1, sk ry tka  po- - 
cztow* 110 . 6
w iln u ry  czarne, podpalane dw um ie
sięczne, rodow óuow r. Dog niem iecki, su 
ka . 2-letnia . pręgo wan? b .d a rd  su 
kn sa ttery  szkockie I F ozte rrlery  tocz
ne. F ozte rrie t g ladkaw toe1', 5 nties Psy 
czystorasow e, sprzeda bodow la 1 TTe 
su ta  Psów „S o k ó ł" , Woja Duchacka 
obok Krakowa ul Główna 91. tnlorm a- 
c je : Kraków T taugu tta  2 0 1 . I937k
Tapczan icdn > ć  --uosobow y, no 
‘ " '.u d a n ia  Kraków S tarow iślną 31,3. 
Mebi* kuchenne pokójow e. Rrażów  
S ta to i iś lu a  79 2352fc
Tapczan (eónd i dw uosobow y aptzeda 
P racow nia T ap icersk j Kraków Św Se- 
u a s t|a n a  33 (n araz  Berka joselew lcza) 
t s  "cz a j now octasny ładne- 1 dw nóso 
bowy sprzedam  K raaów  M eiselsa 6  4 
Bibuła gufrow aua, w iększa 1I0ŚC do 
sprzedanie Paclorkow ska Kraków, Kai 
w ary jska  81 244 lk
Płyty, pate;>ny okazyjnie sp rzedaje Ko
mis, K raków , PI. Dominikaóski 4.
W lc'kl wybi)t płyt oraz pal.HOnów elek tr 
Ceny Okazyjna Kraków, PI, D ominikań
ski 4 Komls> 3444b
P. T. S pó ld ile ła le  I Kupój Piśm ienne 
n t a j r j n . ' zeszyty, karty  Swlęte-:zn<> I 
^ 'e n ^ o w e ,  nibuly kw iatow e, nrtykuiy 
kosm etyczne przybory do .palęn la. ga
la n te ria  1 t . p. po ce ra ch  hnrtow ycb 
dostarcza Spółdzielnia za tobkow a Pra- 
CnwntkÓw P. K. 0 .,  W arszawa M arszal 
kow ska 138 Cennik na żądanie.
F u tra  źrebce I tn :n kie z zarękaw kiem . 
Sprzedam. Kruków, S tarow iślna 33/6. 
Maszynę do szycia, kry-tę, sprzedani 
Kraków, W rze iidsza  10/13, godz, 3~ S 
codziennie. 2623k
F ate łen , elektryczny. W pięknej szafie, 
tan io  sprzedam . K uków , K ordeckiego ' 
10, m. 25. 23” -
Dywany obrazy , oKauyjUtt k jp l ic  K rt- 
kóty, F io t.a ó tk a  8- 263Qk
P atafan  e lek try rrn y  ze .,11! s iłaczem  na 
10 płyt, w 1'ik au iow ej s ia l i t ,  sprzedam  
Kraków. Krzemionki 22, U 3 9135
Kapce zukoptaó»kie na sk ó iran e ] podesz
wie. Nr. 38, okazyjnie sprzedam . Kra- 
ków. W ybickiego 10, m. 1. 8172
Obrazy najlepszych artystów  polsk ich: 
jy a w rteck i, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupr.o 3 'J
Maszyny miyAtkle I rdin: :z n rządz tc ia  
młynów ora i motory dla celów  młyń
skich  ' rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn M łyńskich M olltoi, Kraków Sw 
W awrzyńca 26, ta l 131-18 6984
pjyty polskie aieńileckte na .k ladsie  
w każdej (lośet sp r:ęd a je  Firmą „Kon 
ta k t"  Kraków Stradom  18 7128
N nw eśśl M a.ąc patefon n i ko rb -ę , m j 
żesr mleć pleknę muzyk zastosow ują t 
m em brane e lektryczną tn lo rm ąc je . Fit 
m a „K on tak t"  Kraków., S tradom  18. • 
t o c z k i  pocztow e — p -ze lo n a j n e  ~  
uuży w; bór um iarkow ane ceny Staiy 
z-kup  1 ;pszyeh obiektów  Świat F ila te 
listyczny. Kraków r io r)ań sk a  5 I(> óD- 
Cyny 11! p od 3— 5 '/t. 8127
tpWaaki Muzyki, pow ażną, taneezaa i ope 
retkow ą na pły tach  „O dnon" „T aietun  
keb“ . G loria" oraz .finta”  w dużym 
w ybo.ze :odziennle od godz 14— 18 te j 
w n iedzielę od 10— 1 2 - te j . o k az y jn a  
kupi$2 Kraków ul. S taszica 10 m 2 
syp la ia lę , sza tę  kom binowaną tru .J ż  ei 
ną. sprzeda Magazyo Mebli. ' ^Kraków 
Kopernika 8 f  * 764
F ortep ian , palto  zimowe męaktń tanio 
do s r f /e d a n la . Kruków, Mały Rynek 7 ‘7 
K ata ognio trw ała o w ielkości 133><53 
głębokości 43 cm do Sprzedania W iado
m ość: Kraków. P iłsudskiego I I ,  m. 1, 
od 8— 10 1 14— 16. * M IS
F u t r t  dam skie, czarne Źrebce, praw ie 
now t, sprżeddm . Podgórze, W ałowa 4 
S tóra okna dzwl I posadzka kam ionko 
w a. K t-k .w  Jn ljA za  Lea 131 88=14
F isharm onia  dwugłosowa l a  000 zl — 
do sprzeóan la Kr akóW, Prądnicka 88

5, I. p. 8825
M asiyny do p isan ia. liczenia, k kun 
tro lnc . ognio trw ałe, rolki kuponow e • 
sprzedaż, kupno jn lju sz  B ecker, Kra 
ków Lim anow skiego 52. te lefon  141-48 
Na św  M ikołaja poleca srebrne pap it 
ro ln tce , cukiern ice , puderniczki. lyżeci 
ki, IsAcutzki, krzyżyki itp  praklyczoe 
upominki firm a Z. G ajew ski. Krakćw 
u ,. S tarow iślna 26

Sypialnię Nowoczesną, z m ateracam i, 
y p r tfd f  Cholewa, K rakeu Moatowa 4. 
W ierzch n t  J u tro , marą t o , aleganoki, 
sprzedam . K raków , lAuga, 7 /6. 721

JjU yósklt btaśzyu) uiotOr g a z o w e .'.— 
Wszelkie przybory itp biany. budowa 
rem onty Zaklao Budowy młynów Kra 
ków Mazowfycka |5  teleiira 197-44 
rtu rtew nla K olonjalno-gospodarcza I 
Meth, Kraków, św. TOtakiżK t :  w y sy ła ’ 
tow ary ze za itczed le tt. cenniki bezpiatn i- 
pocetę.' ■ .. - - ępĘrt
I  t y  .iomteowy, Kraków. StarnW tśina 50. 
S praedajc i przyjmuj*, do kom isow i*  
sprradaiyŁ- fu trą  m ęskie 1: m jkiu 
w szelką używaną i o .da tpbę  ! inne przed-, 
m ioty . BÓńu
Sprzedajem y tan io  używane óbradlp 
p iksżtze. bleltżnę pościriow ą, „ koce, Ij- 
dńki. kilimy, ornz inne ladnb rzbczy

Kraków. Sw Krzyża 7 Sklep . 9245
O n.Jzy —  sp rzed a .,, kupno, f a c b c .a  Bez
p ła tna oceną K łaków  Łobzowska 6 
Salon obrazów  9204
Sypialnia, jadaln ie , gabinety, kuchnie -- 
Okazyjni*, i  * Braci* S .d p ' J  --Kri k n . 
S to la rska  \  9268
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble
porcelana Sprzedaż -  kupni, ocena
Salon Obrazów < dziel s z f k t  ..an ty k  f 
Kraków, s t - i ł o m  ta  m i  ta o  8.7 a io a k
Lampy, abażury, m ateriały  .e tek n o tec h  
oiczne pcleca  .Kar"- Kraków Sławków 
rk a  11, »  po/tw Jrcu 
s ilŁims ladatm e'. p=’Btnety ta p c z a n y .
óo[»ća Djytwófnla Mebli K rak ó w  S tja  
óon. ie
Zamki błyskaw iczne grzebienie, ązczo* 
V, ślm urnw adła kbtk l do^butćleK - (Y  
s ta  dn obuw ia, sn tw d aż  łabrycżnb D tr  
Kurowski. lEcrjzzrw ■ plac N apoleona n 
JUęiMikl n o rk i. cMMniki. p>>tac gna 
w ijckią  *t*» d raba*  gaji>ntar.ię po leca 
Ki Jamroć Krakói a  <dąka ł ‘ 111 S i 
SzeW ;b t  przybory- W Cebulą. Kraków 
S tarow iślna 50 1353jt
Flyty grnm oiduow f dury wy8ór boi- 
n i r c t  sp p w tam  1 K rakO r sta to w tśin a  
“* m ,0 .  od 13 18 I3b6k
Na Sw W ikotata i Gwiazdki, poletiamy 
ęorby dla Pań walizy tn rb f  w kotne 
teczki, pudelka itp Cepy pi zyptępne 
„8xport." Kraków Mlcdowa 17 H urt - 
Detal lOIOk
Flyty najnow sze, oraz patefon markowy. 
okazyjni* t a n  7 sprzedam  K r4:.ó* “ *i- 
“ t r y j r t n  6/3. 39
Hurtow i la m aterjatów  -piim lenay«h • i 
Przyborów szkolnych. W ysyte n a  prow in
c ję  : j  zą liw  m iel" AblewM. I oeffler 
1 Sra, W arszawa, F lac Napo om, _ *, 
.tel. 236-69. • " ” £
D.zdnby chblnkaw e, , pocztów ki (k irtki) 
ŚWlątccznt Ruienlnowe dRltarcz po ce
nach hurtow ych H. PiOtfówskb . _-ka 
w arszaw ; zwyelęzedw r a ,  m, t .  rto*  
n in c ja  za zaliczeniem . 3S64k
t r i k e  potow e ee la in t. S tc tu tek  Aol 
Kraków. m e it tT a  2. " “ 9
Ip r  in am  trzew iki, Nr. 43, płaszcz i a 
f a n i e  m ęskie, śniegow ce dam skie. Nr.
6 I łapki persk ie . Kraków, Praefca 6/6 
t r e b ra  stołow e na 6 osób (prawdziwa) 
w pięknej kasecie , ostrza nierdzew ne, 
so r-o d an  tan io . Kraków Zgblikliwi- 
ezu 5. śćhody 9, m 126 od gódz i - -U 
Clenia pąn io tle  domowe dai Lie .nęśkle 
I nzleciece, poleca i  K aśperski Kra
ków, ŻWIefzynlecka 8. sklep. 9. s. 
Ł d tee tke  dziecięce sprzedam . Kraków, 
św, M e t . t  19, rdg F ljrJań sk le j. Sklep 
tap lce rsk l. 9399
F utra , lisy s re b rre  n ieb iesk ie rude 
spody fu trzane, ko ln lerię , w pzeisą g i t  
derębę dam ską m ęską, detecięcą, tanio 
8yz«4aJ«  ..O a tro k o m u " . — Kraków 
C nóżka JT 9663
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino- 
k n  tiraftki, s a p ) , pośdtel, bielizna -  
na jtan ie j w .C u tro a o m ls ie " . Krakuw, 
Grodzka 9 ~ 9005
ł ' ; i i y n y  „Singei a " ,  m alć-ny  p is: kie. 
patareny, igły, płyty, lę to ip a ra ty .' in- 
strUmapty muzyczne, w_'i ’*• U czk .. o.- 
b ta iy , an tyk i' — Okazyjnie sp rzedaje 
„C entfókofflls". Kraków, Grodzka 9. 
S rrb rn t, p la terow d przedm ioty, nakrycia, 
sto łow e, kryształy, szkło, p o rce lan ą  aa- 
czynią kuchantte gospodarcza -  naj 
tan ie j s p rz iz a je  „CTUtrokomi?" dru
ków, Grodzka 9 9070
„S in g e r" , mayzyóę do szycia, okazyjnie 
Sprzedam. KrakóW Kościuszki 3 5 1 8 , *  
podw órcu. •• 7*2
hartL p iiny , p ian ina p n fe ta  n a jtan ie j; 
ć il r tc k . Kraków. S tarow iślna 12. 
Sprzedam szaty, łóżka, s ia tk i, m ateraca 
serw an tkę  kredensy. K rakó;/ Kraków 
sko 351 Sklep mebli. 9761
Fatefon elektryczny I walizkowy, oraz 
płyty, sp r-enam . Kr"'tżW, PI. Dominikan-, 
ski 2, róg S to la rsk ie j, E lektro technika . 
Sprzed i t  - i  kupno. Kraków, D luga^ś2. 
utrrail, p łaszczy, bucików, bielizny.
Na Sw. M ikołaja, tub Gwiazdkę, piękne, 
czerw one autko  dl* chłopca, **, pada- 
tacn z k ierow nicą, kolej C ek .ryczna, 
wózek dla la lk i tcczkj ak tów ki, skó
rzane, sprzed-m . Kraków, Krzywa 13/11, 
II. p. y tneL . 9, „2
Dwa spody Tutrzane w dobrym sta tuę , 
sprzedam . Zgłoszenia 9— 11; Kraków 
Dl liga 50/3. . 9574
Lampy elek tryczne, m a teria ły  elektro-- 
tectzniJznc w w ielkim wyborze poleca 
DtU. C entrala Sw tbtła. Kraków, Dietla 
35 te l. 167-27.
zapa  nlczkl do gazu z kam yczkam i pole
ca : Dom irhndlcwy — C entrala Sw: m a 
Kraków DUtla 35. 9909
E ląk tram en .erzy l M aterja Instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H, Centrala- 
Sw .atla , Kraków, D ietla 35. 9910
Kuchenki gazowe 2-pIom ifnne, occzęd - 
nośeibw a I w ę le  do tychże, poleca D H
C n tra la  Św iatła. Kraków, Dietla 35.
te l. 167-27 9911
K ucbtakl elektryczne, g rzałk i, grzejnik* 
w w ielkim wyborze poieck D/H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35 , tel. 167-27 
2e-azka  e. k tiyczne „B rabo rk", domowe 
I kraw ieckie, najwyższy gatunek, polećb 
D/H. C entrala S w lstla , K łaków , D ie tla . 
3 f  te l 107-27. 9913
Używane różne piękne meble sprzed n e  
lla la  Meblowa • Kraków Grodzka 59. 
M ahoniową bib lio tekę i biurko, kanapę 
kredensy pokojow e, sp r ied ttp . Kraków, 
K rakow ską 26/2.
Patefon  elektryczay ze wzm acniaczem  1 
automatycznym w yłączaniem  p ły t, -tirze- 
dam tanio. Kraków. Plac D om inikański 
4, m a .  * '
Otomanę, alatk i do lóżeł peduszk roz- 
charow e, sw etr m ęski I dam ski, tanio 
sprzdaam  Kraków, S tarów  lio a  29 38. 
Firm a jubilersko-zegarm łefi-ow ska J. 
G ajewski, Kraków, ul. s ta ')w iś ln a  26, 
po leca  b lżu terję , różne praktyeżne wy
roby srebrne; oraz przyjm uje reparacje  
zegarków . 37
Obrazy wybitnych a rtystów  w wlblliiią 
w ybc-te , n a jp -zy s tęp n ie ju e  ceny: wą- 
w rzecki. Kraków, W iśbia 9 Sptzedaz, 
knpno, ocena. 40
Fatc ion  elekt: yczny zm ieniający dzies.ęć 
p‘ys. .ra i; pojedynery . okazyjnie sprze- 
dai Kraków, F lo rjan ska  15, m. 4 -  
goił: na dowi-.nn. . 49
k apce z»kop:a4skie, solidnie w ykonane, 
na nogę I buciki, sprzedam . Kraków- 
Podgórze Limanowskiego 41/1. 111
M aszynę dn p*sanla, w kllzk. „TnumpL.
5 Skórek skankow ycb. sprzedam  Kra 
ków, przem yska 4/1 133

W ielki wybór ubrań , fu ter dam skich, mę
skich, p ła szć l) zimowych, jesionek, foto- 
oparaiów , k .yK tatów , kilimów, olei znj 
dampltiuj 'kem pleiów ,, m ęskiej, poście- 
lew ej, I . -,ek. Ceny n ew ysokie — po
leca Komis, K lanów , A doll-H itler-PIa'z 
12, «/ pbdwoTĆU. . 4 8
Palto m ęskie, na niskiego, tęższego, d e  
mne, s tan  i gatunek pierwszorzędny, fu- 
tę rko  białe, di. e c ię c t, sprzeda Sklep Kó- 
mlsowy, Kraków, S tarow iślna 50. 135
lU py ledW aSią na dw t 'óżka. kapę plu 
sżfrti . ua cióm anę. lub Nóżko, kapClus? 
n a r n y r  piuszołry, m ęski, zęg artk  na rę 
kę „ ro k  . aprzeóa D,om Komisowy. K.a- 
Nów, S tarow iślna 50. 137
U brania m ęskie okazyjnie sprzedam  
Krakąw KalWer jska  6 '5  191
S ypialn ia  ja sn a , now oczesna, luksusow a, 
do tp rżad ec ia . Kraków, S trze<.cka 15 2 
Kapce oryglnam e, zakoplaA skie, n a  sttar- 
y c .ę  i buoikl. z p le rw szorzędn-gr, ury 
ginalncgo łllcu zakopiańskiego, na naj 
lepszych dndatkacb sk o rz a n jjh . Z oka 
zji gir M ikołaja ! „  "azdkl, tan io . „Ko- 
i j r n '"  Kraków, j .  P iłsudskiego 7 co
dziennie Od 1— 5 popol. 213
Pelerynkę z , młodego, srebrnego lisa , 
tanio sprzCdam. Kral ów, M id/: o, 9  9,i  
P a jąM n lil elektryczny, walizkotyy „I Ho- 
ren ś“ . sprzedam . Kra.rów Krowoderska 
19, m. 6a. ’ 278
Kapcd zakoplaAskie, sprzeorui. Kraków, 
Sw WawrzyAca 1C22, 1. p,. ollc. 279 
S y ilł lr tlę , piękną, ja sną , now oczesną, 
z b ie ilżn larką, sprzedam  Krakdw-Pydgd- 
rze, Brodzi tak iego M  328
E.uśara n s a iy n ę  izafkową, w pl.rw szo- 
rzędnym s tan ie  ,i 2-gii o ty tą , sp rzen jia . 
K raków Krakow ska 35, Batko. Wejście 
z ulicy, 362
do sprzedan la szalka przedpokojow a i 
lnstręm , Oraz chodnik kilimowy, 10 ihtr 
Rrakójy, K rątow ska 49 /d . . 372
Kbrlkd kożuch, ubranie wieczorowe, ma 
to „ż y w an i, n  w ysokiego, buty cholewy 
411, 00 / n / s f  D i  K rakćff, Sie? w-
»k" 18, dozorczyni. 387
P ltrśc lo n ak  dam ski z bry lantem  i 
maszynę biurow ą, p isa rsk ą , itan d o " * ,  
okazyjnie sprzedam .- Kraków. Jóżela 
15 rlilep. ' 428
!1“ 'mAnię ..L apalom a", dO oasów  z re 
g istrem  I .Jło .henra s tu d e n t" , 32 Basy 
ż reg istrem , okazyjnie, sprzedam . Kra
ków, ul. Józefa 13- Lz. 437
Płyty niem ieckie, po lsk ie, w dużym wy- 
pow. l r 'k i s j  of-W muzyki Gigu, 
Fiopura,- Fogg, Dań, Faliszew ski, v Ko- 
l ę jy ,  K tdlewna JnicżKa, luoowe piosen
ki, m rra jk i,  sprzódajn COozienftie 7— 18, 
n'.edżle,a 9-.30— 11.3o. Kraków, Mogi1 
śka A. - n.. 6. 477
tln g e rd  m aszy łę  k ry tą , w najlepszym  
sranie , sprzedam . Kraków. Tkrlowska 
3/4 (przecznica Zw ierzynieckiej). 484
Maszy |  kr; .  Slngera, piękną, tanio 
sptzeAmn. K rtków , K ielecka 3", prze 
cznica M ogilskiej, dzw on tk  dozorcy. 
U brania, g ran a t., kangar w ełniany 1 
pop ie late , sprzeda: Kraków, fam -n -
h o . .  7 /I Ł  489
SpoiT ju t i j e ,  oraz spód p ltm akt, ko ł
nierz k lar ami, czarny persk i I br itowy . 
Spr2edam  Kraków, Rękawka 25 4 na 
ganku. 498
F ś l r l .n  elektryczny, zm ieniacz, w p tę i-  
d e j , 5zjlie,~ piprw szorzędnej _rark:, do ; 
sprzedania. W iadomość: Kraków, ul F e- ' 
IiejbdO. 17'2. s l k
Kucrn nk1 poM .jow e,ipiecykl żelazne, osz- 
cżęduościow e, na w ęgiel, d łaż kuchnia 
ang elskL z sząbaśnikrem , dó nabro ia: 
Kraków, Józefa 3. 536
D amtkl pla tzcz , skórkow a to rebka 1 su- 

jk śu k a , do sprzedania. W iadom aśc: KfS 
ków, św S cbasłjana  7 'd  od g. 15- — la. 
F la iy k l: okrągły, kućbenny dw ufajerko- 
wy, „T erm o. , sprzedam . [Iraków, p la . 
Siow iański 2/13, godz. 15.30— ' N 55u 
wozi 1 Au. " inksusow ę, krem owe, 
sprzedam  KraLów, św. S ebastiana 4 6 . 
m. 28; p taw a ofic., II. ,p., ganek. 584 
M asiy f k ry tą  -ó in ^ e ra , Iu j z pudel
kiem, tańszą , sprzedąm  onazyjnie tanio 
Kraków, Sw, Jana  3 8, III. , 598
Buty z cnolew am l, Nr. 43, je s .-n s ę  mą 
śką  UŁ W atalib it, póibuty 42, k r tk ę  
skórzaną, m ęską, maszynę do szycia, 
k ry tą ; sprzedam . Kr? ów T sfiow ska 3-4, 
przecznica Zw ierżynlickieJ. 677
rd iyh tk lt maszyny * ,  kam ienie. iufO t.„ 
wodne, w ykład do Jbgielników , kamumi 
p eru k ó w . s ia tk 'm ły ń sk ie , spuiacze pas.. 
* u rt., -slew aidr, śruby, kiam i, workęw e 
tf.az w szelkie artykuły  m łyńskie poleca 
Ellgeńjusz Palaszcw slri. W arszawa, Po
znańska 38 '3  34521
Sznury jedwabne, tasiem ki, rękaw iczki, 
pineikt,. pan td fle . torby, apaszki, szall- 
l .  oraż drobną g a la n tc r ';  poleca- Jam 
ro t. Kraków Grodzka 28 3u 646S 
Centralny sk ład  farb  : cbem lkalij „Far- 
bola, Fr Ponicki, Kraków, Johan Haliei 
s tra s se  22 (Długa): Farby, lak iery , che- 
m lkalja  i lnae. Sprzedaż detaliczna. 
W ytwórnia toreb pap ierow ych  sprzeda: 
papieru i Szpagatu, J Pogorzelska, Wal 
szaw a, Przechodnia 1, m. 4, te l 304-09 
w podw órzn, p r o r a  oUcyna, H p. proWir. 
c]_ ża za liczen iem .' 2195k
M aterace wlds enne, 2 komplety sprzb- 
daffl. Kraków. M elselsa 8 4. 21971
„B azar” , W arszawę PtzeChoania 7, "O 
leca: w saw ki, zapinki, szpilki, szpilki 
fryzjersk ie  „ J o la " /  pasty  do podldg, 
m achoń, orzetjh jasny, ciemny i b ia łą 
od 10 kg (1 kg l ł , 20), cz-irna do obu
w ia w penie 18 zl- za kg., bibułka 
, tn to n " ,  zl. 185 ,t-  za karton  i dawo- 
c jcn a lja , 243Jk
9. M lrecka, W arszaw , ul. M arszałkow 
ska 102, tel. 6-98-30 Ozdoby choinkowe, 
sztuczną Liżuterję. W ysyłamy za zali 
czen'em . 3440 s
Sprzęt rybacki —  pełne kom plety t">czy- 
ków, żyłek, w ędzlska bam busow e, plorna 
rybacki* w w,elklm ' wyborze. 'Cenniki 
w ysyłamy. Prow incja za zaliczeniem . — 
Warszs ;a . Próżna 10. lnż. Sikorak 
2urnili> mód I najnow sze kro je  Lyona, 
po lecają  Cl.eSleiscy, W arszaw a, Złota :3  
3prz :dn i 1 książki, pow ieści dziel wy
borow ych Krdkdw, Biskupia 11/B.
Futru  m ęskie, na średniego, popielica, 
kd lw etz  - w ydra, sprzedam . Kraków. 
Hel ci 6*. 9.9, ^  102
.Do sprzedau ia: Futro m ę sk i;. na  chó 
rzach ź w ydrą klapow ą, na wysokieg. 
oraz / Intro karakułow e z r.aręlulw2‘em 
"■ srebrny I maszyna gabinetow a 
Kraków, K apucyńska 7/2. 178
Y .ó n k  dziecięcy Antko, z m ateracykiem , 
p ie rw szo rzędna -itrzymany, ce ra tk i, ko 
stn lk l cłeple, nlem nw lęce, sprzedam  
KrakOw Krzywa I 3 ' ł l ,  II" p., ganek 
W ydrą n a  kołnierz^ bardzo tan io  sprze- 
d>m. W iadomość: Kraków S tarow iślna 
54, mi 1. 223
OnazJal Grobowiec lam y ., g ran it czarny, 
szwedzki, sprzedam  W iadomość: Kraków. 
Różbna Ida m. 3. przedpol do godz 15 
P .u s m  m ęski popielaty, ubran ie po
p ie la te  I czarne, buc’kl -lz.ecięce na 
4— 5 la t, darnoł ie p o p .tla .e  r pąśklem  
obcas (rancuskl, skórkow e, Nt 34. 
sprzedam : Kraaów Krzywa t 3 ' l l .
II p. ganek. 275
PlksŚI, 6- tygodnow e, dobre s tró ż .1 
do sprzedania. Zaborska M arla Kra
ków, Kazimierza W ielkiego 67. 37S
Blncera, maszynę k ry tą , ki rtk e  m ęską 
m areng 1 1 łóżkn jasne , aprżedam Kr- 
k . y .  Szli k 21/5. 521

^  Za  s p o k ó j  d u n i y  A  p .

I Józefa Apostoluka
trugicziiie zmarłego 20 listo

pada 1943 r,
Nabołcćstwo żałobne

odprawione źoatanie w nie
dzielę dnia 5 gi udnia o go
dzinie 7-ej rano w kościele 
Franciszkanów w Ktakowie, 

o czem zawiadamia
Rodzina.

^  W pierwszą rocznicę zgonu

Alusia MAKSYSIA
odbęazie się 

N ibożeńttwo żałobn i
dnia 6 grudnia 1943 r. o go- 

|  dżinie 9 rano w kościele OO.
jezuitów u l  Kopernika, Da 

| Któri zaprasza
iVłat!ta |  t l o a t r z y n k a

^  Za spokój duszy i .  p

Karola Kikia
en ,ar. p r t ł .  gimn. w Hawym tącir>.

Jako w II j ą  bolesną roczylcą tg ilerc l 
odilraw iona zostania

Nabożeństwo żałobne
w poniedziałek dnia 6. 12. 1943 
o godz. 8-mej rano  w koście le  SS. 
W izytek w K rakow ie, przy ul. Kro- 
. w odersk iej na k tó re  z ł  r» s 'Ł j4  

602 '  ło n a ,  ły n e w lt I 8  -ew e

if* Za spokój duszy ś . p.

RudoLia LaszczaJci
elektron , i>nl *-a Elektrow ni M iejskie], 
naszekó Jedynego i najukochańszego 

syna i kima 
urodzonego w H 12 r ., zm arłego 

26. 3. 1943 I. 
odpraw ione zm ian ie  w ponleJ la lek  
dnia 6 . 12: 1943 r. o godz. 7Va rano 
w kośc. 0 0 . Refprm *tów w K rakowie

Nabożeństwo żałobne
na k tóre zapraszają :

M atka, E lo stra , F » s tr  nlc», 
631 Szw agier I Rodclna.

■ W w O M M B M M R e

^  z a  spokój duszy i .  pi

EJwuda
BonlaKowsklego
idp awione zo5tan 'e  w ń-edzielę dnia 

5 TrudL.a 1943 1. jako  w pierw szą 
ro cz n h ę  śm ierci, .  godz. 10.30 rano 
w kościele XX M isjonarzy na K ltpa- 
rzu, .w  kaplicy .Matki Boskioi Niepo

kalanego Poczęcia

Nabożeńetwo żałobne
na k to ta  zaprasza się . '

Za spokój du tśy  ś . p .

RYSZARDA
KOŚCIÓŁKA

jako w I-saą bolosną te u n lc ę  śm ierć, 
zostan ie odpraw ione

Nabożeństwo żałobne
w poniedziałek, dnia 6. 12. 1843 t. 
c godzinie 9-te j rano w  kościele 
00 . Dominikanów w K rakow i;, o czym 
zaw iadam ia w szystkich Krewnych, 

Z ra jom ych i Kolegów

NARZECZONA,126

•J* Za spokój duszy Ś. p.

Marli matki, tioktry ZofJI 
i braci Tadeusza 
I B r o n i s ł a w a

L E S IA K Ó W
odbędzie Się

Nabożeństwo iałobntf
j w koście le  Ks. Ks. M isjonarzy na 
! SLradomiu w Krakowie, dala  8-go 

rudnia o godz. 9 -te j rano . na kfóre 
zaprasza Znajomych

551 sre 1 srat.

PODZIĘKOW ANIE
Przewielebnemu Księdku Bo 
nawcnlurze Kądeji i 0 0 . Pi 
jarom jak również W5”yst 

[itim, którzy w bolesnych 
ulrwllach c h o r o b y  i ś m ie r c i  
Matki naszej, ś. p .

Amandy
Nenyczkowej

spieszyli nam 3 pomocą I po 
ciechą, składamy tą jirogą 

Serdeczne „Bóg zapiać1".
Córki

tlW
S tró ł nocny* Sprzedam zegar aa 8 gn :iz  
dek, marki M ayera, dlą nocnego pilno
w ania objek /w  fabrycznych Ogignać 
można, Kraków Miouowa 32, n. 17. 
K* lsek  ( 8648
Fortepian, króciu tk i, opancerzony, 
krzyżowy, stan i m arka p lere zo ęd- 
na oka?.vin:e ta n ‘o sprzedam  Kraków, 
Siem iradzkiego 17 1. 8951
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Pomoc 
w oszczędzaniu 

prądu.
O S R A M

duło ó w la l to  • mato prqau

* • H C R M C r
PRZEDSIĘBIORSTWO
PfUEUtfutlM-SK.DiY/Jilt

Sp. z n. o 
Kraków, Stoiar: ka  9/13. 

Telefon 15114-18.
Znlatwianie wszelkich 

ezyimtłwi w<-h od złotych w 
zakres siredyuji.

La i ‘i nki zbiorowe kole 
ją  ■ i samochodami We 
wszystkich kierunkach 
Guhernji Generalnej i za 
granicą.

Przowó* mebli wlaene- 
ml wozami meblowem!

Magazynowanie. — ( l e 
n ia — lnka.sso -  Prze
wóz kae ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, be.i.iiują- 
cy ponad 100 pojazdów.

ŁAŹNIA PARYSKA
Kraków, n i. łw . S artrudy  I ł .

po rem oncie a  t  w a  r  1 a .

Warszawa -  Zielna 29
poleca bnrtow o p o c e - ic h  « * |n  ższycb

wofly kw iatowa, koloóskle. p trtnm y 
krem y, szminki, pudry róże. proszek, 
o as tę  I m ydełka do ząbów. łro d k i 
do golenia, wazeliny, g! te tyną , w y  
lan tynę  proszki do p ran ia}  ęzyszctf- 
nla, k .e j i oliwy do ro g e ró w . '  — 
nltram aryny (1, 9. 10 dkg 1 I kg).

P n ą  di okowto „OOBMUN"
I Inne oraz 

B a r w n ik i  d i  ł k a n i a
KOLORYT, WILBRA, 0K0LIT 
B A R W I N E K  —  P A R B O L

mmm p row incja za za llczen lam .M M

STOECERtCD
[ KRAKAU BURG5TRASSE NlI 

t s l  d i6  « o J i* -e e .

EKSPEDYCJA-
I W Y 9 Y Ł K I  Z b  l O R O W E

O B R A Z Y
s p r z e d a ł  — k u p n o  — o c e n a

H . G R Z Y B O W S K A  
K R A K Ó W . Z n l o r t p o l s e k a  l i

OBRAZY
N ajw ybitniejszych n a l a n y  polskich, otaz 

tan a rzeczy — sprzeda

KOMIS -  Kraków
Plac DomlnlkaAtkl 4.

T. PM LESKI
koncertu je  na barm onjl

przy wspo.^ralB K. SYiKI
relren -jazz . 

w niedzlely. dnia 5-go grudnia W. 
od godziny 11.30— 2.30

Ul i e&aUiBti *ZA tOOLlM"
Kraków, u l. DIETLOWSKA Nr. I I

Kapce zakopiańskie ily k n e  — sprzedam . 
Kraków P adllóska 2, m. 15. 8636
Oo sprzedan ia: 2 łóżka ja sn e , 9  krze
se ł, 2 s ia tk 1 d r  ló » e i, pi e rz y n a ,  podusz
ka. stor pokojowy. W iadomość diiydzy 
godz 1— 3-cly, Kraków, ul. Miechów- 
sk a  5b -ot 2. dzwonek m ieszkania na leo 
sam  num ei. 8654
P ate lan  elektryczny na -za llr , ze wzma 
cn.aczem  w szalle  orzech, o raz 8 p 'y t. 
sprzedam  lub zam lenly na harm onie 
W iadomość; Kraków, D wernickiego 7, 
m. 1, Od godz. 14— 18. 8784
Fortep iany, p ianina — sp rzedał, kupno 
zam an a  Skład Fortepianów  Heleny Smo 
Jarsk iej, Kraków, Sław kow ska 4.
O brazi, AJdukiewlcza, Axentowlcza 
B randta, Chełmoóskrago. F ala ta . Woj
ciecha K ossaka, M alczewskiego. Micho 
jow sklego. W odzlnowsklego, W yczółkow
skiego — sprzedam . Kraków-Podgórze 
Węp en  aa  10 m 13. 9362
S ln g tra  maszyny do szycia . endlowo 
n la . oraz o sta tn i model w p ęknej luk
susow ej szalce, kaukazki orzech, sprze 
dam okazyjnie. Kraków, ul Zamolskie- 
gn 2 j  14. H p. 9861
K sldry Jedw., puchow e, pierzyny pucho
w y. wózek tpo rtow y , s  irz e d a r  Km- 
ków , K rzyw i 13/11, U p ., ganek . 274

K artkę nkórcnny, nbrnn le ciem ne, za- 
rzn tky  czarny, tm oking, buciki myskle, 
30— 40 , koc, poduszkę, łóżko żelazne, 
sprzedam . Kraków. P ira c k ie g o  25 5, od 
gody. 13— 16. 232
Futro  persk ie , bardzo tadne, do iprzeda- 
n la. Kraków, Przem yska 8 ' 15. 9802
Łóżka, łóżeczka, dziecięce, fotele-różka, 
m ate race , s to ły  biurow e, sprzTda firm a 
lg llck l, Kraków, S ław kow ska 10. 355
Prlmn rag lan  angielsk i, na średniego, 
ty łszcgo , sprzedam . Kraków, Szlak 57 '3 . 
M aszyny „S ln g e ra" , kapce, konia n a  b ie
gunach, sprzedam , Kraków, Zw ierzyniec
ka 14. Cukiernia. 359
Pro teza z praw ej nogi, do sprzedania. 
Kraków, u l. Miodowa 16/7, IV. piytro. 
Lampki elektryczne na chom ky — kom 
p ie ty  albo pojedyncze żarów ki i optawk- 
b a k e lit  w r % każdej ności auplsz w tir- 
m ‘e ..K on tak t" Kraków Stradom  18 
Kredensy na 1.20 -  sprzedam  Kraków- 
Dębniki, Sandc n le r s z j  6. 8J71
Lian czarnego sprzedam . Kraków. Pa- 
n llóska 2 m. 15 8635
•n a tu ry :  Wytw. „F ox“ . Kraków, Slaw 
kow ska 30. 3821
C halnksw o ozdoby w w ielkim wyborze 
po leca Dworski. Kraków, Grodzka 65. 
P c.oy chem iczne, ugry , n ltram aryna. 
blei cynkow a, szkło wodne, szelak na
m iastek  I Inne chem ikalia , dostarcza- 
F riedrich  M artin. K rakau, H aup tslrasse  
30 (Sław kow ska), te l. 213-17. 8007
G a la n ttr je  I t. p poleca Firm a „ J o la "  
Kraków, iw . Tom asza 10. 8952
Dentystyczny cem enty, w oski, lekars tw a, 
sp rzedaje sk ład  artykułów  dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3 
K anarki, p.. rw szóuydne ip iew ak l. Im
portow ane. oo tęb ić  gospodarcze, ozdo
bno oparow e okazy. Im portowane . Psy 
rurow e, do tre su ry  stróżow ania, tęp ie 
nia szczuró , nornic, sprzed,1 , i  s t .le 
Hodowla Drobin Jysef Apro, Kraków. 
M azsw .ccka 130a. Na zapytanie zna
czek dotyczył. 9655
Singer* maszynę kry ty , o sta tn i model 
sprzedńm  tanio  Kraków-Podgórze, nl. 
Benedykta 1 4 3 . 9862
Pianino, fabrykat, z r. \ 1938, ezarne, 
pelnopancerne. krzyżowe, p*dw ójna re- 
pe tycja , 7>/< oktaw y, . .e n  pierw szo
rzędny, sprzedał,,. Kutków, S iem iradz
kiego 17/1. ^  9952
F utra dam skie, źrebce czarne, bardzo 
dobrym stan ie , zaraz do sp 'z edan ta . K ra
ków, F lo rjadska 6 '3 . 3 9 1
Teodolit uniw ersalny, okazyjnie do sprze
dania R. Calikowskl. Kraków. D ietla 33 
F ytro  m yskle, dw ustronne, duże, b a ran i
ca do nóg, baranlca-w orek ,. do sp rzeda
n ia  Kraków, Plerndklego - 25 9, od 
godz. 13— 16. 231
Din prow incji w ysyła za p o b ran em  
barw niki, tow ary galan tery jne , kosm e
tyczne piśm iennicze, przybory szew skie 
D/H. Wygoda. W arszaw a, M uranowska 
16, te). 11-27-47. 2B61k
Fryzjorzyl Czy w iecie, że posladan 
s ta le  na Składzie now oczesąe suszark i 
„W lcbry" Jak r ę c z n e , „F ó n y " , „d o - 
b!exy". oraz kociołki I kom plety do 
trw ale j I w szystkie Inne. a rtykuły  fry 
z jersk ie . Przysp M 2onn w ysyłka na 
prow incje Cenniki na żądanie i Br. 
S try jkow ski, W arszaw a, u l. M okotow
ska  40,. te ł. 9-31-94. 2662k
Uwaga Prow incja ł Prószy zam aw iaćI Do- 
s tarczam y n a ty ch m ias t za zaliczką po
cztow ą ozdob ie  rzeczy choinkowe, ognie 
zim ne, kula azklaae , Ilch taizyk l, lam e
ty  s reb rna , złoty wlos. Ceny ściśle  
hurtow e. P rzedstaw iciele  poszukiw ani. 
D/H. „ S te ro " , W arszaw a, Em. P later 
39/6, te l. 702-56. 2663k
F lta to llócll Ż ądajcie  naszego bezp łat
nego cennika na  L .jto p -d — Grudzień, 
(Znaczków polskich. O ubernjł, t  owości 1 
klaserów . Biuro F ila telis tyczną „No- 
., o ść " , wt. Eugeniusz M igdal, W arsza
w a. C l, S krytka pocztow a 397. 2664k 
Kosmotyk*. Nowe cenniki na dwfyta 
rozsyłam y Zgłaszać: D/H. Kobyliński- 
perczydskl, W arszaw a, Chmielna 44 4. 
W orki, s iennik i, p lótnn kraw ieckie, 
czarne do zaciem nienia, kolorow e na 
obic ia , chodniki, m akaty , to rby  gospo
darcze i dzleclyce, teczk i, oraz d r o b i ; 
g a lan te rje , poleca Jam roż, Kraków, ul. 
G rodzki 2<i'.’ 1. 26614
K ą i> i naukow e, powieócl, zztnka, m a
la rstw o  do sprzedania. Na prow incje 
zpisy, cenniki. Zgłoszenia: Kraków, Ul. 
Sm oleli.k  21/2. 2687k
Uh* m le pop ie late , z taa  dobry, na śred 
niego m yiczyzne, do zprzedanla. Kra
ków, Sm oleósk 21/2. 2668k
Patolon elektryczny, n -w y , w nowo- 
czesoe j szafce , okazyjnie do sprzeda
nia . W iadomość: „R ad io fon", Kraków, 
św. Tom asze 19. 2B69k
Ubranlo oryginalne angielsk ie , g rana t., 
na wyższego, bardzo tan io  sprzednm . 
Kraków, L brow szr-yzna 7 /4 , od godz. 
1 3 -  17. 2670k
F lin tslls tam  początkującym  I zaaw anso
wanym , sprzedam  Niemcy I P ro tek to ra t 
o t i z  pakiety  całego tw la ta . Kuplą Gu- 
b t r rn o r s rw o  O lerty: Doniec K rak., Kra
ków, „N r. 2478K ".
F lla to llic ll Ż ądajcie eanników  o k a tj. na 
znaczki I przybory IlLateMstyczne r  lir- 
my B/F „O lob“ , S iedlce, P iłsudskiego 38. 
te l 1 3. *477k
Ptueklowkl, zamki błyskaw iczne, sp ina
c ie  biurow e, g a lan te rja , Janina Borow
sk a , Blalogon, u  er Kielce. W jsylka ::l 
za llczrn iem  poczt. 2657k
O kazjaI Trzy ty s iące  kopmletnych ndcią- 
gów (po 8 s trun ) do m andolin, sprzedam  
w calodcl lub częściow o. P rzesyłka za 
zaliczeniem  (7 ,60  zł, z .  topldt) żnm ó
w ienia . p rz e s y tu  pod adresem  „H urt" , 
Lemberg, o rlln es tr. 21. 2658K
B a t t r j t ,  la ta rk i, ż a .iw k  lampy karhldo- 
we, zrpn lń .czk l, kam ienie, t  Ibulkl Itp. 
w ysyła po otrzym aniu zaliczki, Biuro 
Zleceń J. Boye, W arszaw n, K rólew ska 31. 
Hnrtown n m nterja lów  piSpaiennych, W ar
szaw n, Żelazna 47, w y,v?a za zaliczeniem  
m a terja ly  p Im ienne, prepiną, bibułki 
g ładkie, tapety  Itp. 2860k

M atrymonialne
Miody, p r-ysto jny , sam otny szuka zna* 
JomoścI pani. ew s ta rsze j k‘ó r -  m ogła
by mu dopomóc m a teria ln ie . Cel m atrym . 
7 g l.: Goniec Kra  Kraków „N r. 993B". 
B runotkn la t 30 nie brzydka, posiada jąca  
praw y c h a ra k te r, b iedna, szuka tow arzy
sza do Int 38 w celu m atrym  Zgt. tylko 
z fo to g ra tją , za zw rot k tó re j ręczy sło 
wem honoru. Zglosz.: Goniec? Krak.. 
Kraków „N r. 2 7 3 " .
B ru n o tk n  la t  32, p rzysto jna, sym patycz
na . skrom n e w ychow ana lecz t  edua, z 
b raku  znajom ości pragnie tą  drogą po
znać pana o dobrym sercu , na a/annw l- 
sku do la t 40, może być wnuwlec bez
dzietn i'. Cel. matrym  Łaskaw e zg lo tten la  
Goniec K rak.. Kraków „N r. 459n .
Dwóch młodych ziem ian przystojnych i 
wysoko kulturalnych pragn ie naw 'ązać tą  
d rogą korespondencje z dwńma p a l e n 
kam i o nieprzeciętne! urodzie do 19 la t. 
p le rw sz-óslw o  b lid n e  a le  m urvka!ne. Cel 

^nafrym  Zgłoszenia: Oonlec Krakowski, 
Kraków „N r 5 8 6 " .
Rzcm lcltnlk, 37 la t, o dobrym ch a rak 
te rze  Idealnych poglądów, poślubi 
dom atorke, do la t 33, pow ażne zgło
szenie z fo tografią , k tó rą  zwró> ą. aa 
Oońca K rak., Kraków, „N r. 8510“ .

Panna la t 23, b runetka  elegancka pozna 
«  cali m atrym onialnym  p ana do la t 50 
in teligentnego, sym patycznego ó łagod
nym ch arak terze  dobrze1 sytuow anego, 
może być w dow 'e ;, fo tograf.a  pożądana. 
Zgt.. Goniec K rak., K rak lw  , N 6 - o . 
Clen.no-blondyn, la t. 40. wysoki I 80 m 
przystojny łagodnego charak teru  weso
łego usposobienia, przebyw alący ib ecn ie  
w Rzeszy, z braku znajom ości, naw iąże 
korespondencie w celn m atrym . z panią 
pełnej tuszy, o podobnych w alorach, do 
la t 45. ła sk a w i zgloizenie o He możno 
ścl z fo tografią  za k tó re l zwrot rączą 
Goniec K rak.. Kraków. „Nr 2075k" 
Wdowiec, la t 45, fachow iec, bez nało
gów. wysoki, blondyn, m a te ria ln ie  n ie
zależny. dwoma córkam i, jnż dorosły
mi, pozna panią. In te tllgentną, zgrubną z 
lar dnym charakterem  lo  la t 35. Zgło
szenia w celu m atrym ., tylko z fo togra
fią , pow ażne, za zw rot ryczy. Zglosz.: 
Oonlec Krak., K rlków  „N r 230"
K ar t le r  n lem ający okazji do zaw ierania 
znajom ości, szatyn la t 24, wysokiego 
w zrostu, przystojny, zamożny, z w ył urn 
w ykształceniem , zajm ujący  poważi e I 
rentow ne stanow isko poszukuje In te li
gentnej kandydatki na tow arzyszką Zy
cie d o 'l a t -20. Posag ą le  odgrywa żadne! 
roli, natom iast wymagane są  odpowted 
n ie walory duchowe m !'a pow ierzchow 
ność I łagodny tem peram ent, pod uw agą 
bierze się tylko oferty  tno illw 1? ą  fo to
g ra fa m i am dtork/em l Djfskrecja zncew- 
n łona .' Oferty s i a d a ć  dc Oońca Krak., 
Kmkdw, „N r. 1400K".
Szatynka, la t 31. niezależna, przystoj- 
r a .  o niebieskich oczach, pogodnego 
usposob en ia i dobrych za let, posiada
jąca  j/lasne  przeds^b/m -M wo pragnie 
tą  drogą poznać pana, dobrego cl. a rak-, 
te ru . uczciwego, -bez nałogów, przy
s to jnego. do la t 40-stn. w celu matrym. 
Zglosz. proszą kierow ać lą cz rje  z fo
togra fią  zw retną do OoAca K u k ., B ra
ków: „N r. 2478k".
Dwlo b lon jy iik l. młode. Ala I Krystyna, 
ze średnlem  w ykształceniem , m u-ykutne, 
koeha<ące p ę in o  I sport, naw iążą ko
respondencję z panam i o tych samVch 
w alorach . Cel m atrym . Zglosz.: Gon'ec 
K rak.. Taunlw . „N r. 1890". 2671k
Wdowloc, la t 46, rzem ieślnik, n* s ta 
łe j posadzie, m ieszkanie w łasne, pra- 
gr e poznać pan ią , z dobrego kato lic
kiego domu. >o skromnym I miłym chs 
raki erze, któraby była dobrą ż jn ą  I 

ia t :ą. Zgłoszę ca  poważne p ru sz i aa- 
deslać możliwje z fo tografią , do OoAca 
Krak., Tarnów , „Nr. 1885". » 7 2 k
Kawalor, la t 28. In te le k tu a ln a ,  zamożny, 
w ysoki, pozna m atrym . koblelę-przyla- 
clólką, w łasnych zasad  pog'ądfiw . iy- 
clow o . w yrob 'ona i Osit/ainc ż e l. .  Oo
nlec K rak., Kraków, „N r. 9077“ . 
te s tem  dziewczęciem z hrdn. Przystojna, 
zgrabna, gospodarna, pełna z a l( ‘ wznio
słego ducha, gorącego serca. Na posa
dzie, lecz bez posagu. Który pan napi
sze w celn m a try m ?  O ferty: Biuro Ma
jew ski, Kraków, WW. Świętych 8, pod 
„F ran k a  B ". 9168
Tęsknię dq szczerego uczucia I cichego 
ogniska domowego. Mam la t 30, beż 
przesz) ści (mówią, że niebrzydka, zgra
bna, mila. in te ligen tna) łagodnego cha- 
n .k te rc  — lecz biedna. Jeżeli k tó ry  z 
Inteligentnych panów  do la t l i  Da po; 
dobne pragn ien ia, Y ethce  nadesłać nie- 
anonimowe zgłoszenia w celu m atrym .: 
Biuro M ajewski, Kraków, WW. Świę
tych 8, pod „N r. 820 " .

Roine
Zegarm istrzow ski zakład w Rrakowio
poij A ikadami. R rakotżska I. Wyki nuty 
napraw y zegarków  l poleca sztnezną tx 
lu te r je , wyroby ze sreb tn  1 fóżae Upo
minki '0 2 4 t
Przedsiębiorstw o hotelow e r  ruchu po 
ukąficzonytn odnow ieniu po* .n k u 'e  o ' l  
lu tego n* korzystnych w arunkach p-erw- 
szorzędnego la c h o w c A jo k o  dzlerża-wcą 
do prow adzenia salonu fryzjerskiego 
m ęskiego i dam skiego. R eflektu je się  „ta 
kandydata posiadającego  potrzebne u- 
rząd ze t.ie ' I k tóry  będzie w s tan ie  pro- 
wradzić zanlad  fryzjersk i pierw szej k la
sy. Zgłoszenia należy k ierow ać: s l-y tk a  
pocztow a '495, Urząd pocztow y R rakan 1 

' Przapraw adzkl oraz przew óz to r~ fu w  I 
fortepianów , wykonu'®, Jak dawr. e l, ta- 
cho**ru I so lldn :e Michat Zieliński, K ra
ków, Grodzka 9 , m. 12. 303
M aszynowa podnoszenie oczek, w sta
w ianie stóp , artystyczne cerow anie, prze
róbka kraw atów , roboty tryko ta rsk ie  —  
w jK onuje Ilnna  „ A s tra "  Ludwiki t r z e . 
piórow ej, Kraków, nl. S tarow iślna 22, 
w ejśc /e  z D ietla 78 .-  Szybko, soI!dn'e. 
ta n 'o . 441
Ktokolwiek by w ledz 'ał o M tslńsklm 
Leonie, nrodńo. m we Lwowie, proszo- 
n ' je s t  o wiadom ość do P iw ow arska 
A '!na, Kraków, P asterska  10. 435
Pióra w ieczne, wszelkich system  'w, 
przyjm uje do napraw y fln n a  2. M y sz 
kowski K aków . Szpitalna 3. 483
Spólnlkn z 5 .000 zl do In tra tnego  in te
resu . - poszukują! Zgłoszenia: Kraków, 
Orodztca 10, ' i :  p. *14
Z eęarm lstrz i, przyjm uje do domu prace 
zegarm istrzow sk:e. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 581“ .
Oddam dziecko za sw oje, chłopczyk, z 
powodu ciężkich warunków do życia, 
gw arancja  opieka nad dzieckiem. Olerty: 
O tn e c  K rak ., K aków , „N r. 6 1 5 " .
Kapce zńkopiań-kle. wykonuje P.rm a W. 
Słow akiewicz, Rabka-Zdrój, K^uek I to 
z m a .ir ja !óy. dostarczonych 1 na samć 
w lenle, w edług m iary, now oczesne taso- 
Df, P l  korkowych spodach, na skórz~
I oryg nalne zakopiańskie na buciki. 
Sn 'on nńd Mórjl CztaplńskleJ, plac WW. 
Sw ętycn 11, - obok ap tek i, wykonuje 
w szelkie przeróbki gnstuWDie. 289
Patofony, row ery, maszyny, ap a ra t" , n a- 
praw ja  Zakład m echaniczny, Kraków, al. 
Szlak 14. 301
Rozwody S eparacje alim enty -  intnr 
m uję doświadczony praw nik W arszas a 
Rysia t ,  m 2 Zamiejscowym l i s to w n e ' 
Psy do wychowu I tre sn iy  pr*"jm n 'e 
Kupno, sp rzed lż , knmls psów. w.-ze1k'cn 
ras . za 'a lw la  Hodowla Pi.óW „S okó ł"  w* 
Woli D nchacU e). ul Olówna 91, (2 km 
za Krakowem). In torm acje : n raL n * .
T fengu tta  2u 1 godz 13— 14 i 17— 19 
Ostrzagamy PP Odbiorców przed knp- 
nem u nieznanych s p r z e d - " ' ów barw 
nlków nasze] marki „K olor" . gdyż 
o s ta tn io  p o jaw ił, slfc ną rynko # 'e |e  
nieudolnych podróbek Zwracamy row 
nleż uw agę n i „ .low arto śc low e . barw 
u :ki w torebkach produki wane przez 
pokatne wytw órnie Dis o rjen tac jl czy 
tow at pochodzi od nas -  w prowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wy-zcz gól 
nlońe na nowdj banderol. nak le |onei 
na każdym karton ie barwpikOw Fa 
bryka Chemiczna „K olory t" W Kl*s 
sowski I S Szadkowski Warszawę 
tllugL 39 f7 4 7 k
A kcje — listy  zastaw n . ziemskie 
I prow incjonalne Inne pap iery  prooen- 
towe.' kupony, kupuje — sprzed je  Dom 
Bankowy W olański 1 Ska, W arszawa 
Nowy Swlal 19. 2150k
Roj 'o d y , sep arac je  Inform uje dyplomo
wany praw nik. W arszawa, Pańska 8, 
m: 12. 2206k

P en sitim t M arjl S tarzyńsk iej w W arsza
wie, ul. Sienna 24, m 7, le . 650-31 
1 4 5 / - J ,  poleca poko je  z utrzym aniem  
lub boz. 2448k -
P ortre ty  m alow ane farbam i (P astel), wy
konuje pląknle za zl 160;— . F o togralje  
proszą przesiać „ T a try " , Pracow nia Por
tretów . Zakopane, Zam ojskiego 908-4 
P rzerabiam  ze starych  na aowd otomn 
ny, tap c ian y  kanapy itp. w zakresie  
tap lcersk im  F iltr Antoni Krzemień 
K rakń*.• S tarow iślna 79. 2365k
S zcto ftk  do szorow ania z drzen irącz 
ne i na kij), drążków  dr szczo' ck wy 
cieraczek drew nianych składanych, i.zo- 
paczek kosz aa -p a p ie ry , dostarcza  w 
w iąkszel ilości krótkoterm inow o -Jrui 
łow nia szczotek. Krakau, Kaslnogasae 
(B rackat 6 94S9k
Zaprzysiężony tłumacz i bruro tlm .iaczen 
i, nodań. Krakau. K aslnogasse (B racL -i n 
r <-my kopiuje, w ykreśla to tokopie di 
kumentów. i» su n k ó w  Zakład Rysownic 
Iwa .Technicznego Kraków Szew ska 24 

-Spczury tąpl masowo Zakład Higien1 — 
W alka z robactw em  szkodnikam i,-K ra 
ków Szewska 24a Tel 157-22 19221
. e r t ro tf  ręcznie malow ane p as te lą , zl 
150.— Przysiąg ro tog rslję . „R obe rto "  
uczeń M atejki, 'K rosno, Adolf Hitler- 
Plalz 12. 2484k
SwMtows Panoram a ,,Fotop1ast*koiT', 
Kraków, ul. Szczepańska 5 — od 2— 8 
ru d n ia  „A fryka", Zdjęcia godne wl- 
d z tn lą . 28).3k
Taniej od drukn pow iela Artystyczna 
Pow,:e « rn ’a . Kraków, Szewska 24a.
Za ir ranwam P. T Klientele, że cen 
tra ‘a  chem icznej praln i I farbiarnr Ste 
J - ’awa W lialsklego zosta ła  przeniesionS 
do lokaln prz- ul. józefińsk iej 5 |Pol- 
górze (dawna łaźnia), ■ lilja  te lże pralni 
z nl. St.adom  do lokalu przy ul Kraków 
ck 'e l 25, c e n tra la  wykonuje wszelkie 

■ robo.y w zakres ten  w ćbodzące. aa zą 
danie •  dwóch dniach, a filje w 3 
dniach . .8476
R eperacja zegarków , z t i  6 I bndz> 
ków uskutecznia firm a G a le ssk l. Kro 
kós t  S tlrnw  Sina 26 8614
B!ellzn> uęśką  z pow ierzonych m aterja- 
lów pierw szorzędnie wykonuje Orochnw 
ski Krakut le lfc lin e k  7 (boczna) 
Trw ałą ondulacją ' so ild ile  wykonuje 
,,S 'aw a", KtakóW, F lo rj-ń sk a  47 w 
portootea. 8908
Elektryezne In stalacje  ś w ia ta ,  motorów 
I dzwonków, wykonuje oraz n ap rt na 
Armatys, K ral.ó? S to la rska  6 9002
Gnstaw spec ja lis ta  trw a le j ondu!ac|i. 
wyuczony w W iedniu, wykonnje p łyna
mi zagrantcżiiem l, najlepszem l. nieś ko 
dllweaU „ J a s ia " , K raków-Podgórze 
Llmanosasklego 18. ■ JO 16
czyści chem icznie odzież, so lidnie w in  
dniach ftrma Ff. Jogalls KinkPw Die 
tła 93. w podw órcu. 9035
BBraty s .a re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie — przy
nieść da fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Lobzowsi a  6 S ilo  1 Obrazów. 
Aagornwe kapelusze na zam ów ienie I z 
p tt" ie r zoneio  m a terja tu  w, 2-clT imiaoh 
wykonuj* pracow nia m udnlarska Jadw i- 
gi Lorenz, Kłaków. Długa 22-5. Wejście 
z koi y tn u a . 2-gie drzwi na prawo. 
P r ry f r -  ją  do szycia gorsety. Wnsto- 
noszo I w szelką b-.elizną z doslarczoTycb 
m a łe rljló w . Kraków, ul Bllch 6 ’21. 
W laśc ciel 1 dzierżaw ca w iększych ' ma
ją tków , poszukuje pożyczki 30 tys. zło
tych. D lerty: Goniec R r i i . ,  Kraków, 
„N r. C348"
W 24*ch godzinach napraw ia precyzyj
ne w ieczne pióra, olówm „P e likan"  l 
inne. Skład papieru I Barnyczowa, Kra
ków K rauow !‘ a 38 te l. 212-04. 9754
N artłarkk le  kostjnm y, płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, Sław
kow ska 80. 488
Małą sa lę  S tarego T eatru  t u  re s ta u 
rac ją , oraz garderobą, w ydzierżaw ią 
S tary  Teatr. KrąkjW , P lac Szezepań- 
ski 1. Telefon 183-33. 467
Uwągal Zbiegi pies S ęu er Irlandzki, 
brąz., wabi s ię  „B oy". Łaskawy zna
lazca zechce oddać wzgl. w skazać n M- 
se« Jegn pobytu, za odpowiednim wy
nagrodzonym . Zgt. k larow ać: Kraków, 
Dietla 77/12 n .  p. / „  • '  V *8B
Podania, t,tum aczenu, perfek t niem iecki 
Kraków Srew ska 24. 145«x
l u p r i  sprzedaż 1 tre su rą  psów prow a 
dzi H rdowia lisów  I malycb zw ie .rą i 
„ s o k ó ł"  Rra»1-w, T raugutta "0  1 (B J- 
ro l Forma wzorow* na  Woli Duchac- 
k iej, nl Olówna 91 Inform acje od godz 
8— 8 1J— 15 I 19— 20 w biurze 1505k 
F rzodsftw lc le la  fa c u w c a . energicznego, 
z kapitałem , poszukuje labrwka siln i
ków I apara tów  e le k trc z n y c h . O lerty: 
WTE-Ysfta, W arszaw a nl. Znrawla 15 1. 
Pluskwy, wi zeikle robactw o z za-
rodk tm l tąpl specjalnym  gazem, nie- 
uszkadzając tkanin , m ebli. Skntek gw a
rantow any. Zakład H -re n y  — W rlka 
z robactwem I szkodnikam i, Kraków, 
Szewski 24. te ł. 157-22. 2715k
t p  pckllnow r p rsn  bandaże — p rzera
b ia, napraw ia, w ykonnle w edtng m iary. 
R. Bogdanuwicz, Kraków, O tiJzk u  2. w 
podwórcu. 7263
Ciążow i pasy brzuszne, poporodow e, pój 
•p e rac y lM , na o b n 'ie n :e żoladką, je lit, 
w ykanujc P Bogdanowicz, Kraków.
Grodzka 2 n podw orcu. 7304
Naprawia k1l'my W ytwórnia „Kobie-
rzcc ' Kraków. Stradom  3. 8493
Pelaryny, płaszcze gem owe, podkłe.am . 
nnpraw ;etti. Szyje i .J e ry n y  -p pow ierzo
nego m aterja tu . Kraków, św. S ebastiana  
4, m. 2. 9981
Szczurowski, taprzySIężony b ’tg ły  o tw ie
ra  kasy pancerne, prow adzi pracow nię 
m echanlczno-ślnsareką, Kraków-Pedgnr,:e 
pąbrow sk 'ego  1 , te lefon  189-61. 1 290 
Rawą zisrm st., przylm uie do .pilen a: 
S tanisław  W ąchel, Kraków, D tiga 53 
sk 'ep  kolonjalny. ,7980
przyjmo godzinowo prow adzenie wszel- 
k 'e l "(s^gow oścl. Z estaw ;am hUansy 
?J!’o»z kierow ać oroszę: Oonlec Krak 
Kraków. ,J (r. 8 0 9 1 " ,
FM atnllsłycjne biuro „K olekcja- Kra
ków, Bracka 4, I. p ., Jel. 118-13. 
sprzedaje, kapuje wozelkls znaczk. i 
Zbioty. 8-183
NnprnWIa bez ól idn uszkodzoną garad-o- 
bę T kalala  Sztuczna, Kraków. S»aro 
w iśm a 43 1618
Praw idła do butów , oraz na m iarę 
wykonuje K rakó~. K arm elicka 2! n
dtfzorcy. 8643
Cnpi rujnnty .— sprzedajem y kupu- 
lem ł: P stelony  e lek tr., wzmariHacze
(szafy), potelony sprężynow e, m otork1 
elek trycz grzejniki, kcćhenkl nlecyk 
e lek tr ."  I w szystko r zakresu e lek trr  
m echan 'k l. Fa „ R a d ^ lo n " . Kraków 
św Tomasza 21. te lel 207-19 8783
Przyjmę fortepian  na przechow anie
K rak iw  Dietla IJ42. 8917
Msblo now oczesne do trzeci pokoi
przyjm ę na przechow anie. Z g loszeha 
te iefon  104-87 8935
Bryczesy wykbnuje Grzywa. Kr ików. 
Karm elicka 36. 9837
FUntollśsl — Uwągal Uzupełniam na 
podstaw ie .lis t braków  kapuję, oceniam, 
pizy.imnje w komis. Żądajcie bezplat- 
nyph prospektów . Brzesko-Słotw 'na. 
Skrytka pocztowa 22 2536k
W arsisim . P enrjooa t. ‘tóntabSk: 7, I p 
poko jasb  bieżąca woda. 2n74k

Rozwody zyodne, niezgodne, porady, 
adw okat konsyst. Różycki, w arszaw a. 
W spólna 49/4. 2675k
Podania, "u m aczeą ls , pe rfąk t niemiec- 
k1- Kraków, Szew ska 24. 267Bk
W illa pod Krakowem, przyjm ie pieć 
osób, całodziennym  utrzym aniem  (lub 
bez), św iatło , opnl. Ceny przystępne. 
Zgłoszenia po„ „ 0 2 7 "  Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, A dolt-H iile.-P latz 46. 
Szyn kie, tanio, zolionle przerab ia  kape
lusze dam skie, Salon mód W a 'erjl p .ą t- 
kiewicz, o tw arty  przy ul. S tarow li.ne j 
57. Angory do '24  go-... 131
Z.oto, s rebro , kam ienie szlachetne , g ra 
w itu je Zakład Rytownlczy Tadeusza 
ProcL icza, Kraków, Orodzka S, 1. p- 
olicyĄIŻ 175

ŻELiby -  kradzłete
Zgub ono kopiec, M ały I lc o ęy . dam s1 
kapow any jasno-żó ltą  skórą, d n ia  29. 11. 
w ieczorem , około gód* 17.30, na d ro 
dze d  ul FloTjaóskieJ w u o m  "u
Nf. 6. do p rzystanku M ostu D ębnlck iig . 
Kaplec posiada) karteczkę  z pralni Nr. 
I. 7461. Łaskaw y znalazco proszony od
dać za wysokim w ynagrodzeniem , do fir
my .S tud io" , Kraków, n l. F io rjaó ska  
31, lub Dębniki, Berska 2/1. 657
Zgubiono w tranzwajn Nr. V w dniu 
1. 12 1943 zarękaw ek breltscb  nac iow y , 
czarny z pe1 rośnicę , pnderniczką i U- 
nemi drobiazgam i. Łaskawy znalazca 
proszony o zw rot do lirm y W andec, Kra- 

-ków , M ogrlska 60 za w ynagtodzenlem . 
Z gub.jao  K eonkattę, nn nazw isko Ma- 
zni M icbal, Przew orsk, M okra S trona
1116, w ydaną przez S tarostw o w Ja ro 
sław iu. 250 Ik
Zgubiłam K ennkartę Nr. 4746,. na bazwi-
sko Karol Sw ierczek, ur. w Nowym Są
czu dn a  8. I. 1697, jak  rów nież k s ląż tę  
inw alidzką N l. 60 I s ta ry  dowód osobisty , 
w szystko wydnne w Tąrnowle. 2679k 
Zgub ono K ennkartę, na nazwisko Łyczko 
M nrja, N chobrz 57 2. Rzeszów. 
Zgubiono R f n s a r t ę  N ' 12106, na nazwi
sko Teper Bronisław , Rzeszów, Dąbrow- 
sk.ego 42. 2661 k
Zgubiono w poefągu, od Sandom ierz- do 
Skarżyska, K artę Rozpoznawczą Nr. 5914, 
w ystaw ioną przez S tarostw  j « Opatowie, 
na nazwisko M achm ak Leokadja. 
Zgubiont K artę Rozpoznawczą, w ysta
w ioną przez Zarząd Ominy Zabierzów, 
na nazwisko P rażm ak W adyslaw. 
Zgubiono K ennkartę Nt. 6234, na nazwi
sko P ie tras  M ichał, Blala, p. Rzeszów. 
Zgubiono K ennkartę Nr, 2269, na nazw i
sko W atras Teofila, Świlcza, pow. Rze
szów. ’ 2 o ssk
Zgubiono Kennkamę Nr.- 14975, w ysta
w ioną w T afruw  e na nazw iskc Schulz 
Józef. Tantów , W ałowa 3. Zna! azcę pros 
się  o oddanie ti k o "  j. 2685k
Zgubiono (egltym aęJe Ubezp. Spoi. Nr. 
8 32016, WvUaną w  (arnow in na nazwi
sko Bednarz Szymon, zam. R icd-lp . 
S krddiiońa K ennkartę, w ystaw ioną pi tz  
Urząd Gmmny W odowice-Górne, na  n ',,0 )i- 
sko S tanisław  Skaza, Podborze 2687k 
Skradziono K ennkartę , w ytraw ioną przez 
Urząd Gminny Mieli c, n a  nazw isko Emi- 
lja  N ieuporana, cy tan k a . 2688k
Zgubiono ks ążeczkę Ubezp. Spoi., wy
staw ioną w Tarnobrzegu, na nazwisko 
Lcś Józef, M ielec. 2869k
Zgubiono K ennkartę , w yaaną w gminie 
Łopuszna, na nazw iska Srał F ranc li ek. 
W aksmund 51. 26S0k
Zgnb.onc K ennkartą Nr. 2072, w ydaną 
w gminie Ludźmierz, na  nazw isko M aka
ry Kowalczyk, Klikuszowe 107. 
Skradzioną i.em tkartą  na llnji kol. Ptze- 
myśl— Pt^ew o-sk, w ydaną w PrzeraySm, 
n a  ndzwlsko W j a t  Jurt ia. i6 9 2 k
Chruszcz Ta„euSć zgubił Kenni „rtą , wy
daną p rraz M agistrat w Przem yśln.
0  owlak J a .In a  igun lia  K ennkartą , vy- 
datią przez M aglsT at w Ftzem yśln.
T o i M orjan : gnbll portfe l, znw lorająćy: 
św iadectw o szczepienia, w yciąg itnetry- 
kainy oraz K euiikartą, w ydaną przez Ma- 
g s tr a t  w Przem yślu. 2699k
Skradziono K ennkartą Nr. 4050, w ydaną 
w P rzem y śb łrn a  nżtzwjsko D ostał S tan i
sław a. 2691 k
Zgubiono K ennkartą, na tnzw isko P t-  
c k ja r,! '. N iechobrz 572, pow. Rze
szów. '  2697k
Zgnblono K ennkartą Nr. 683, na nazw i
sko Krząnówska Kazim iera. Jaw ornik 
Polski 5, pow. Rzeszów 2608k
Zgubiono K ennkartą, na nazw isko B ynrek  
Karol, Korzeniów, KTeiS Dębic*. 
Zgubiono K ennkartą Nr. 3991, w y s ta n o  
ną p--ez gminą G lin ik  M arjnm polski. na 
nazwisko Osie. S tanisław . 270Ck
Zgnblono św iadectw o szkolne V kl. j  r a 

ku 1040, Nr. 2 Jarosław , t a  nazwiako 
Augustyn Kołodziejczyk, Wonlna.
Z -ono K enkartą, ua  nazw isko Sko
wron w tadysraw , Bobrowa, K reis D ąb.ca 
W kp-e ' P u ew orsk— Dynów skradziono 
24. 10, l a ł J ,  w ystaw ioną przez S taro 
stw o w Jarosław  o, K ennkartą, na nazwi
sko Helena A naszklcwicz z Przew orska 
Zgnbtom K ennkartę, Nr. 1031, w ysta
w ioną w dn.n 20. 7. 1042 przez Kreis-r .  oni.
baup im rnna w Dębicy, na  nazwisko 
żena Jo ląn ta O strzycka W Jarnobrzegu, 
Mały Rynek Nr 32. 249Uk
W pociągu l e tn i  w— S t i .  rcin, sk ra 
dziono mi in la  0. 11. 1943 K eonkartę, 
Nr. 816, K artą Pracy, Nr. 004>zol41 i 
książeczką Ubezp. Spot. Tarnów, Nr. 
28072305, K ennkarta w ystaw iona przez 
Gminę Żabno, pow. Tarnów, w szystkie te' 
dokum enty na nazwisko Luszow ska An
na Żabso. 'i 24.91k
Zagubiono K artę rozpoznawczą, Nr. 560, 
w ydaną p rzez  K relsbauptm anna ta f t 
Dębica, n a  nazs sko Fularz Gustawa, 
zam. w K lęczanach, Gmina Olchowa. 
Zgubiono K ennkartę , N t. 1392, w ysta
wioną przez _ n inę Mrzyglód, Kr S n o k . 
na .nazw isko Filipczak Izes law n , urodź. 
12. 12. 1930 r. 2493k
Skradziono w fn u i 30, 10. 1943 Ke„n- 
k a .tę , w ystaw ioną przez Urzą ominy 
Cbroberz, pow. Busko na nazwisko Ju
liusza Golin1 kiego', urodź. 31. 3. 1JOB. 
Zgubiono K artą .Pracy, Nr. B04D 279, 
w ystaw lorą  na nazwisko Józef F itai, 
przez A tb e tsa m t Tarnów N ebenstelle, 
D ębica. 2495k
1, ub ana K ennkartę, Nr. 615 , w ystaw io
ną przez. Lantlkom m issarlat Kazimierza 
W .elka, na nazw isko M arzec W ojciech, 
W t m enów . Gmina Dobieslawice. 
Zgubiono K ennkartę , Nr. 5261, w ysta- 
w .cną dnia 2 7. 1942, na nazwisko 
M usiał S tefania, zam. Chorow ici 42 
p. M ogilany, p. K rakau. 249£k
Zgnblono w pociągu z Kocrn r o w a  u 
Podgórza K ennkartę , Nr 555’ , wysta- 
W m ą  przez Ominę Z^tooa-ie, leg itym a
cję cechn rzem ieślniczego, po'sk»e p‘a 
wo jazdy ,na nazw isko Jan W ojnarski, 
Zakopane, ul. K am ien iec. 26761

Knwlnrnl* * Cuhlerola
Cukta *n ‘.< Kazimierz Danek l Syn Spółka
i ogr odo R/aków  K arm elicka I - -  
Telefon '^5 -0 7  74?4k
K aw iarnia , P an i"  Kraków św Jana  11 
te lel 202 82 Codziennie o godz 16 30' 
nrizyka rozrywkowa W środy i soboiy 
piosenki Także w nleo ie lę  przrdpolud 
niem K popetndn ln  piosenki Smaczna 
k u eb n a  domuwa, wyborowe trunkL

/

KOnZIfUMIfllllJ.
A f i l i a c j a  b a n k ó w  

O r o s d n t i  B a n k  B o r t lo .  
L S a d a r ta o n h  M flen A C .. W ia n . 

K f l A K A W
A d o lf  H it e r  IM uti 44, 

T a ie fn ii  f:)(l 41)

P I L C A  W E  L W O W I B
W ln te rg a tw e  II  .p rz y  FI tk n a lk l i  

T a ie fn n  2f.» 70

B A N K  O S W I Z O W f
P o m ily  ww w ttz y tttk irh  up rH w aoh  

(p łfp n (« tn y n b  1 flHHtu*nwy«»h 
(W ro k u  l a i s  *  K rn k o w fe .

r a c i& E E
K raków , S tra d o m  16

Transporty zbiorowe
nn Lwów, W arszawę — przewozy tam o* 

chodowe, koiejow e. loLalne 
P WYSOCKI — Kraków. F ltr |a ó łk n  l i r  

Tolefon 175-71.

A i
okucie do uprzęży z blatego 
m etalu , wyłączna sprzeda*.

SKŁAD PRZrBOROW SZEW
SKICH I R Y M A R S K IC H

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
O r a n i  C i n a  i .  — TeJelon 813-22 

C e n y  ź o t i b n e

ODKA2EYDYWfANY
c - u o n o  s p r z e d a ż  o o t n a

HrahOw. riorioftJiKa 8

mu m
Czeskie — W iedefhlńe — Krajowe 
zimne ognie, lam eta. Śnieg, gtriandy, 
włos a n ie ls k i,. lich tarze, szopki, wy

cinanki, maski.

ZABAWKI - LA1KI - GRY
S przedał tylko hurtow a.

W ielki wybór b lżnterjl i 'in c z n e „  
gajan te rji, luster Itp.

„OALUX -  PMAKTYCZNA 
6AL«NTffftAH Śp. z o. <>.
W arszawa, u l. MarszaHtowsk* 102,
II p ię tro , pokoje 38, 39, 5S. 60 , 61. 

Telefon 219-38i 
P rtraln  ja za zaliczeniem

Sprzedał orąpioiM
HCtffiorshlcii 
I. WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA t ł

w y-yla za za liczenierj haczyki, żył
ki błystk i, sznury, w ędzlska l inne.

p u iy  wyńór „,'ect

C.> m  c i n n  p r t t l n  t t ,  ł o r b o m l a
Kraków, s ta ro w iś ln a  27 oraz fllje  

Szowska 7 I W olnlca 2
czyńd garderobę i ta i bule w < ągi 
kilku dni. S tarann ie, solidnie

, KiłAKOWCANKA"
ehem lczna p ra ln ia  I fn rb la n  i 

Kraków, u tk a  S tarow iślna Hr. 18
przyjm uje jeszcze na św ięta garde
robę do czyszczenia I farbow ania 

Wykonnje sta ran n ie  I so l'dn ia.

t K A N 9 S > « » R h  v-
wszelkiego rodza ju  spraw nie i  szyb

ko, w konuje lirm a spedycyjna

Kraków, i.llca Z w lefz)i :k a  11 
Telefon 117-68.-

KW.ATY SZTUCZNE
pierwszorzedsie w ykonanie 

do snklcn. kostjum ów , płaszczy oraz 
wazonowe 1 do wieńców — polec* 

j  A l C Z A A  
M l o l t c ,  u lica  kośc'DSzkf Nt. St 

Ty.K) hartow ni* . 9651

t ub  o o  L i i j O i u i i U i i i  

nie wyrzucećl
O d d a w a n ie  p r ó ż n y c h  lu b  
> k lep i*  d^łH  l i c z n y m  d:
g w a r a n c j ę  [H iu  l ó r n ^ o  cu#} 
\ o w a n i a  'w a r ln .ś c in w i- ^ o  ul 
‘(*8« m r l a l u  W  te n  sp<»v 
> rz y c z y n is z  s ię  d o  o s z e ż ę  
m ś c i .  s u r o w r a  I' ro l i  
z y y h , c o  u w id o c z n i  s ię  

-v z ro ś H e  p r o d u k c j i  u łu h i o n ' 
n  a s t y  d  <> i  t* ł . &

) C h  J o b ’d ci n t;:
pasta dóẑ bdw

      _



S db *payto*m  i

f r u f U n  •  p o fr w a n k  
a łkasaapkM u « k i n i l»  
*»fcMhfccMalp»pm 

rnrwa O ą. Chro
ni r a ń i  p / i* u
s a n —c fi :  »
olnas I prtt  

i a p łw s z a  p o f« n U

Zgłaszając się 
ochotniczo do 
pracy w Rzejzy 
Niemieckiej — 
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

GIU.10 lltFGRiilflCYJIIE
(Ul pracowników fizycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B u rg s tr .  
( G r o d z k a )  L .6 0

P I E C Z Ą T K I
O *1 M  O W  E  w y k o n u je  u y h k o  
J W . d l i n l k i  K r a k ó w ,  G r o d z k a  28.

Tanio Sfzedajciiiy
wszę ką  garderobę: fu tra , lisy s re 
brne. n iebieskie, pościel, bieliznę, 
kilimy, dywany, narzuty , w alizki, 
teczki, obrazy, maszyny „ S in g e r ." ,  
maszyny p isarsk ie , patefony  waliz
kowe, elektryczne, płyty, e lek tro 
d y .  porcelanę, kryszta ły , fo toapa
ra ty , przedm ioty domowego użytkn, 
duży wyóór okolicznościow ych upo

minków.

»Centrokomśs«
KRAKÓW —  nlica  Grodzka ».

W SALONIE SZTUKI
1 A. W AW RZECK1EGO

K R A K Ó W ,  ULICA W I Ś L N A  Nr. ». 
n . ju . tk s z y  w ybór dziel sztuki —> 

uajp rzy stąp n le jsz . ceny.

-  Na Gwiazdkę!
T o reb k i d a m s k i ?  s k ó rz a n e  

T eczki n a  a k t a  i t . p .

M. Stern & 5. Graj
K R A K Ó W ,  UL. B O 2 EG O C I A Ł A  10.

K A P C E
Ś niego wce  (g en e ra łk i ) ,  k a lo sz e ,  
p a n to fe lk i  —  p o lec a  F i rm a  

„SZCZEPKO - TOfiKO" —  Kraków, 
Hola T a r g a w a  22 . 376

HURTOW NIAARTVKUŁOllf KOSmETVCZiiyCH
1. Mingelgrfln, Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA 21. m. 23. 

Teleton 176-02
-I-

P I E S K I
przeróżnych  ras 

SPR Z E IiĄ JE  H O DO W LA  

n a  i t r .  M ik o ła ja  
Kraków- Wadowicka 39

(Przed). K alw aryjsk iej).

ty ttijlK U ittu j. a r tm u d y c tr y

p ły n . d *  I f o o c o ru g o  
i  w y g o d n e g o  € w tv u a

NE R22.20SSIRWJ] CENA 1ELAK F-Ił

D o n a h ‘c ia  w  e /tie k a c h i d /o g tfia c h

DR-AWAN DERR-A-KRAKÓ W

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 284. Niedziela, 5 grudnia 1943.

Wolne posady
Dziewczyna, do w szystkiego, z dobrym 
gotow aniem , uczciw a, na dobrych w a
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków, 
S ław kow ska 23le . 671
Na dobrych w arunkach przyjm ą do firmy 
polskie] energiczną ie k re ta i tę ( rz a ) , filą 
uczciw ą, m a ją c ą  d o k ła d n i. Jązyk nia- 
m lecki w d o w ie  1 p tfm la. P raca: w biu
rze, cząfciow o w sklepia, m agazynie. —  
R eferencje, odpisy św iadectw  e raz  wy
m agania zgłosić Goniec Krak. Kraków, 
„N r. 804".
Posznknją —-wiórki, rtty  pb  — o  rząd
ne], n a  dobrych w arunkach, z ntrzym a- 
ntam . Zgłoszenie: Rzeszów, G rottgera 22. 
Ucznia m iejscow ego do r rak tyki, przyj
mie ś lu sa ra ia , Kraków, iw . Tom asza 17. 
Czeladników szew skich na nowe i repe
rac je , panną do pomocy przy cholewkar- 
stw ie, potrzeba Kraków, Grzegórzecka 
4, sklep. ’ 31 7
Panpa. do niem ow lącia,’ solidna 1 uczci
w a, z utrzym aniem , na  dobrych w arun
kach , potrzebna od zaraz. Zg/osz.: Go- 
n ’ec irak., Kraków, „N r. 445“ .
Rodz,na n iem iecka (3 osoby), poszukuje 
od za raz służącej, wyżywienie zapewnio
ne. Zgłoszeni! Kraków, Biskupia 4/6. 
Hotel Polonia, Kraków, Basztowa 25, 
przyjm ie dozorcą, służącego, oraz dziew
częta  (kobiety), do kuchni i do sp rzą ta 
n ia . Pełne utrzym anie U placa. Osoby, 
zam eldow ane w Krakow ie I posiada jące  
K artę Pracy, m ogą zgłaszać się co
dziennie. 653
Służącą, do niem ieckiego domu, przyjmie 
na  dogodnych w arunkach. Kraków, ul. 
P iłsudskiego 20/11. 678
Służąca, do w szystkiego, z gotow aniem , 
potrzebna zaraz. W arunki dobre. Kraków, 
F io rjań ska  36/8, II. p. 680
P ilnej, c z y s te j . s łużącej, Jązyk niem iec
ki nie konieczny, m ieszkanie 1 u trzym a
nie na m iejscu , szuka: Fromm, Kraków, 
F ustgasse  11/2 (Słoneczna). 694
Bnri tow ec, obznajm lony z rachunko
w ością, oraz gospodyni do kuchni, po
trzebna zaraz do res ta u ra c ji „M asco tte" , 
Kraków, K rakow ska 20. 713
S lusarz-m erhnnlk, obeznany r  wszelkie-, 
mi robotam i w tym zakresie . Palacz do 
centralnego ogrzew ania. Służący (robot
nicy). K elnerzy i chłopcy do nauki kel
nersk ie j, zo staną  w Brand H otelu n a 
tychm iast p rzyjęci. Zgłoszenia: G pa-id 
Hotel, Kraków, Sław kow ska 5. 714
K ucharka, do dom niem ieckiego, po
trzebna od zaraz. Zgtosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 7 2 0 " .
S lnząca, z solidnym  gotow aniem , po
trzebna za raz . Wit ii m ość: Kraków,
K ościuszki 20, p iekarn ia . 724
Potrzebna* uczciw a dziew czyna do w szyst
kiego, od zaraz. W iadomość: Kuciński, 
K: ikow , Stradom  6, sklep. 782
F ry z je ik i, dwie sity  pierw szorzędne, 
poszukiw ane od zarąz, w ynagrodzenie 
dobre. Zgłoszenia: W olbrom, R ,nek  13- 
S łużąca, sam odzielna, do 3 osób, po
trzebna. Kraków, Siem iradzkiego 2/6,
4— 5 w ieczorem . 26 ' 6k
Przedstaw  ciele —  akw izytora na Kra- 
k  5 v (może . być em eryt), poszukuje 
Biuro Handtowe. Reflektuje się  na . i- 
łę  lubiącą pracow ać. Warunki dobre. 
Zgłoszenia pod „6 2 1 “  Biui Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, A dolf-H itier-Platz 46. 
Panienką, milej powierzchowności,- s 
dobrym pismem i liczeniem , p rzyjm ie
my. W ynagrodzenie dobre, trak tow anie  
rodzinne. Zgłoszenia pod „W dziączność" 
Biuro Ogłoszeń K rajna —  Kraków, 
A dolf-H itier-Platz 46. 2 6 ł8 k
Rzeszów ' Poszukujem; od zaraz na s ta lą  
posadę z utrzym aniem : 1 kucharkę , 1 ht 
fetow ą, garderobianą, 1 siłę pom ocniczą 
do bufetu słui cego, k ilku kelnerów , 2 
kobiety na pół dnia Jako pomoc do ku
chni. D eutsches Haus, Reichshof. , ?71Gk 
Krawczynie uzdolnione, i nczęnie . przyj
mę zaraz, d la  zam iejscow ej —  pom iesz
czenie. K raków , Pędzichów 4, m. 7. 
Potrzebna służąca dd pbrooc, w domu, 
m oie być s ta rsza . Zgl.: Kraków, Fried- 
le ina 16, m. 2a. . 6899
Gosposię do trzech  dorosłych osób przyj
mę. W ynagrodzenie dobre. Kraków, Mo
gilska 49. m. 7. 8933
Agronom prak tykan t pod rozi vy, do 
m niejszego m ają tku  potrzebny od zaraz. 
Zgi,: Goniec itrak ., Kraków, „N r. 8956 *. 
K orespondentką polsko-niem iecką przyj
mie biuro handlow e. Zgi.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9054".
Potrzebni fachow i i niefachow i robotn i
cy technicy na w yjazd. Dobre wyży
wienie, obuwie i dodatkow e karty  żyw- 
nośc:owe d la  rodzin na m iejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikam i Firmy. 
Zgłaszać s ię : Kraków, Biuro Ogłoszeń 
„ F id u c ia ', f io r ja ń s k a  15, I. p., Sando
m ierz, H otel Polski, pokój 6, Radom, 
Kozlennicka 18, m. 6. 9079
I reb 'ankę  lub osobę w ypraktykow aną po
szukuję od zaraz do 4-letniego synka 
na w ieś. Zgi.: Kraków, Groble 16, m. 3. 
R eferentka na kierow nicze stanow isko, 
o raz  * sek re ta rk a , s tenom aszynistka , 
nienłr-polśka, tylko pierw szorzędne siły 
do Lwowa poszukiw ane. Lwów, H alicka 
1, V ereinigte W erkstiitte-i. 9228
P otrzebna od za raz dziewczyna do 
w szystkiego z dobrem gotow aniem , ez ; 
s ta  i uczciw a z dobrt_ii św iadectw ach, 
do niem ieckiego domu. Warunki bardzo 
dobre. Zgtosz.: Kraków, K raszew skiego 
30, II. 151
P osługującą z gotow aniem  p o s z u k u j. 
Zgłoszenia: Kraków, Radziw iltowska
20, drzwi 4. , \  430
Służąca tylko uczciw a, zdrow a I pilna, 
m ogąca rozmówić się  po n iem iecku, z 
osob:stymi dowodami w zupełnym po
rządku, poszukiw ana do nienfieckiego do
mu. Do. e lObchodzenie się  zapewnione. 
Zgłoszeni? o sob iste : Kraków, K arm elic
ka 57, m. i ,  458
Dziewczyna, miodu I lubiąca dzie i, po
szukiw ana do rodziny nieni. Zgi. osob. 
od godz. 11— 14, Wola Ducliacka iibe- 
Krakau 2 — E isenbahngasse 9. 510
Pomocnika fryzjersk iego przyjm ę od ra- 
raz na bardzo dogodnych w arunkach. 
C atkotfite utrzym anie, wzgl. procent. 
Zgi.: Stanisław  Górecki, Skala k '0Jcow a. 
Potrzebna dziew czyna do w szystkiego z 
dobrą znajom ością gotow ania, czysta t 
uczciw a. Pożądana znajom ość niem iec
kiego. Inform acje: Kraków, Brzozowa 16 
sklep, między godz: 8.3D —-10 rano. 
Poszukuje się  d la  liem ieck ie j firm y za-' 
puansow anycli 1 fak tu rzystk i, księ- 
gpWej do prow adzenia księgow ości m a
gazynowej. 1 kontorzystty  z m aszynopi
sałem.. Znajom ość języka 1 niem ieckiego 
w ym agana P raca do objęcia między 1. 
12. 1943 a 1. 1. 194-r. Zgłoszenia: Go
niec K rak., Kraków „N r. 9872".
Agenci we w szystkich rejonach poszu
kiw ani. O ferty: Goniec Krak., Kraków,. 
„Nr 8379P ".
Ucznia «o D, ttvk: przyjm ie zakład k ra 
wiecki w ąsik iew icza, .traków ,' Urzegó- 
rzecka 4,' 1. p. 8524
Rolnika na rządcę folw arcznego poszu
kuję. Tylko teoretycznie i p ra  ,i*-cznie 
Wykształceń- kandydaci z dobrem i pole
ceniam i będu uw zg'ędniani. Odpisy św ia
dectw  i poleceń p rzesyłać: Przemyśl — 
sk ry ik a  p i-z io w a  321. 2242k
 7

Panna, do ekspedycji b u re tc  t j  1 ogól
nych p rac , potrzebna. Pożądima znajo
m ość Ję ;vka  n ie m ie c k ie j. Zgłoszenia 
między godz. 13— 13 popoludnm , K ra
ków, Krak >wska 24. R estau rac ja . 9740 
Fachowa] k ierośm lczkt(a) kuchni w w ięk
szym przedsiębiorstw ie handlowem  po
szukuje t lą  od zaraz. W ymagana znajo
m ość prow adzenia kuchni w w arunkach 
wojennych. Oferty i  odpisam i św iadectw  
I referencjam i k ierow ać pod adresem : 
Miechów, Rynek 1. Zarząd Knchnf. 
Poszukuj* t lę  uczciw ej gospodyni do 
m niejszego gospodarstw a rolnego do sa 
nn dz ine go prow adzenia. Zgłoszenia: 
Oon'ec K ra t.,  T arnów f „N r. 1888“ . 
Posznkujs ogrodnika, kaw alera, spokoj
nego, pracow itego; tm fw e g o , bezwzględ
nie uczciw ego, do ogrodu w arzyw nego ' 
w łącznie z gospodarsw em  25-morgowym. 
Posada do objęcia zaraz, h>h 1 stycznia. 
W ymagana dobra p rak tyka  1 dobre refe
rencje. Zgi.: Goniec K ra t., Rzeszów, pou 
„O grodnik". 263°k
Chłopca na dokończenie p rak tyk i fo togra
ficznej p rzy jm ;. M ieszkanie może być 
na m iejscu. Podanie w arunków . Zgło
szenia pod „W  6 2 6 "  Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, Adolf H itler-P latz  46. 
Słnżąca s gotow aniem  n a  w ieś pod Kra
kowem potrzebna. Zgłoszenia pod „6 2 5 "  
BItfro Ogłoszeń K rajna, Kraków Adolf 
H itler-P latz 46. 2641k
Posznknją od za raz panienki robiącej 
na d ru tach . Z gtostenia : Fraków  Kościu
szki 59, I. p. 2642k
Młodą, może być z dzieckiem  przyjm ą. 
Pomoc w sk lep ie i domu. O terty z ży
ciorysem - Biuro M ajewski, Kraków, WW 
Świętych 8, pod. „E nerg iczna".

Posad poszukuje
Ogrodnik kaw aler, z ukończ- ą  Szkolą 
O grodniczą, k ilku le tn ią  p rak tyką , obez
nany we w szystkich , działach  ogrodnic
tw a, posznkuje pracy  od zaraz. Zgłosze
nia : M aniak S tanisl >w Proszowice, pcw. 
Miechów. 867
Poszukują oo te ra z  posady Jako gospe- 
dyni we dworze. Znajom ość .Języka n ie
m ieckiego, w ykształcenie średdie i la- 
chow a znajom ość g o sp cd ers ti.a  domo
wego 1 w iejskiego. O lerty: Izbica, Distr. 
Lublin, S krytka 5. 749
S teno typ lstka polsko-niem iecka, ze zna
jom ości* buchalter]!, p t szuk „a odpo
w iedniej posady. N ajchętniej lir i pry
w atna M iejscowość obo ję tna. Zgłosze
n ia  z podaniem  w arunków , kierow ać 
do Ooóca K rak., Kraków, „N r. 73 7 " . 
Rbsalw ant Szkoły Handlowe] Wyższ. Sto
pnia , z p rak tyką  sklepow ą i biurow ą, 
językiem  niem ieckim , poszli kufę po
sady od zaraz lub 15. 12. b i. w charak
te rze  ekspedienta, m agazyniera, s ity  biu
ro rej. lub zastępcy  bierow nika. Łaska
we zgłoszenia proszę kierow ać do Ooń- 
ca K rak., Kraków, „N r. 6 0 6 " .
Gorzelany buchalter, kaw aler, poszukuje 
posady. Oferty: „ 5 5 7 2 " , „A tla s" , W ar
szaw a. A!. Jerozolim skie 32. _ 2424k
Panna zmieni posadź na Kraków lub oko
licę od 1. I. 43. P racu ję  w firm ie budo
w lanej sam odzielnie. Mam dobrą p rak ty 
kę w dziedzinie lis t płacy, Ubezp, Spot.
I różnych spraw  zw iązanych z firm ą: Ła
skaw e zgłoszenia: Goniec K rak.. Kra- 
,iow, „N r. 8538".
K orespondentka n lem lecko-po ista , przy j
mie posadę  od zaraz Zgi.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 8551".
S tarsza  poprow adzi uczciwie dom sam ot
nych. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 
8653".
Technik budowlany przyjm ie posadę. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 97 3 1 " . 
Miody bLChalter (księgow ość am erykań
ska, przebitkow a, ram owy plan kont), 
znający  niem iecki, m aszynopism o, obej
mie odpow iednią posadę. Oferty: Gooiec 
Krak., Kraków, „Nr. 8777".
Mleda, sam odzielna buchalterii;:, m aszy
nopismo, język n iem iecki w słow ie 1 
piśmie, znajom ość dokładna w szystkich 
prac  biurow ych, esoba sam odzielna I 
energiczna szuka posady, n a jchętn ie j s e 
k re tark i. Zgłoszeni! pod „ 6 1 6 “  .Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf H itler- 
Platz 45. 2644k
Pani ku ltu ralna in teligentna, młoda, ła 
godna, pogodnego usposobienia, kochn- 
ją ca  dzieci, obejm ie posadę wychowaw
czyni, wzgl. opiekunki l i - ty lk o  w kul
turalnym  domu. Znajomość dokładna 
języka polskiego, niem ieckiego, fran 
cuskiego i fortep ianu. Zgl. pod „6 1 3 "  
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf 
H tle r-P la tz  6 ‘ fi43k
Szukam posady biurow ej lub Innej, te
stem  m ioda, in teligentna, m ilej powiel z- 
cbow ności. Znam m aszynopisom , trochę 
niem iecki oraz w szelkie prace biuro
we. Zgi.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
ISO".

Kupno nieruchomości
Kuplę w prost od w łaściciela  w illę je 
dno rodzinną. ’ub dw u-rodzinaą, w oko
licy Król. Jadw igi, Cichy Kącik, lub 
Wola Ju /tow ska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę . Zgłoszenia pisem ne: • Kraków, 
Żuław skiego 8a '1 2  9849
Dom jednorodzinny, murow any, kam ieni
cę kom fortow ą i drugą o luksusowym, 
kom forcie, zaraz kupię 1 dobrze zap ła
cę: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1, 12
Kamienicę, dom, parcelę, lub gospodar
stwo ro lne , kupię zaraz. Kraków, Basz
tow a 10/1. 675

Sprzedaż nieruchomości
P arcelą  wvdz. 320 s . Podgórze. P arcelą 
wydz. 112 s. Grzegórzki. Parcelę  25X 24  
bud. Bronowice W. Parećlę  580 s. bud. 
B 'onowice-A zory sp rzeda: Kraków, Sien
n a  5/7 I p , te l. 113-64. 736
P arcelą uzbr. 170 s. 17 m F o n t. -Grze
górzecka. ■ P arcelę 6C ) s. wydz. Brono
w ice M. sprzeda Kraków, Sienna 5 '7  I p. 
Tel. 113-64. 735
Oom murów, jednorode. , jrc e le  150 s ., 
200 s ., 300 s ., jeden  m órg —  sprzeda 
Sporysz, Prokocim , ul. Diuga 5. 734
Kamienica k im fortow " Iii p. obok Parku 
K rakow skiego dó sp rzedan ia : K rakói 
Maiy Rynek l/5 a t I p. ofic. 641
Parcelę  w śródm ieściu  300 sążni, 20 m 
frontu  natychm iast sprzeda lub zam ieni: 
K uków , Mafv Ryuek l/5 a , of. '  p. 
P arce la  budow lana około 400 sążni 36-m 
frontu  przy ul. Ju l. Lea do sprzedania. 
Kłaków, Basztowa. 10/1. 674
29 Listopada dom 8 pokoi tan io  sprzeda 
„ L o k a ta "  Kraków, Łobzowska 4. 1 
Domek 9 pokoi m urowany, w odociąg, 
ogród w  Borku Falęckim  t a n i ) sprzeda 
„ L o k a ta "  Kraków, Łobzowska ł  
R rbka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, przeprow adza Biuro Augustyń- 
skiego aU n iyersa l" , Rabka. ,3726k 
Rabka. Pensjonat m urowany, 20-pokoJo- 
wy, umeBlowanj-, ogród, sprzeda: Biuro 
,,U nivęrsaI“ , Rabka. 2727!
Skaw ina. Dwie parce le , buoow l., Ol i 
mOO s„  okazyjne kupno: Kraków Zwie
rzyniecka 8/1. ‘ 381
Zakopane. Pensjonat, murow any. 21 po
koi, i/elny kom iort, duży ogród w n a j
piękniejszej dzielnicy, sprzed,- Biuro, 
Kraków. Basztowa 101  '9 3

Dom, nowotnur., 24 ub„ 5 min. od tram 
w aju, sprzeda Kraków, Zw ierzyniecka 
S, ł  1. 362
D nia parcel bodowi, w Krakowie, 
uzbrój, oraz na przedm . Krakowa, 
sprzeda: Kraków, Z w lełryalecka 8/ 1.

' Kamienicy, III. p ., 43 ubik., kom!., 1/12 
część w yjątkow o tanio , do tp rzedan la : 
Kraków, Zw ierzyniecka 9/1. 3Ł4
Wola Justow ska. W illą, 3 ubik., ogród. 
Dom 8 ubik., Dąbnlkl. Kamieniczką, 
9 ubik., wolne 3 pok. kncbnfa, przy 
tram w aju , tan io : Skowroński, Kraków, 
A doH-Hitler-Platz 39, te l. 158-66. 252
Dom, m ur., 4  ubik., ogród, Dąbie. —
Kamienica, 14 ubik., nowa, ogród, Osie
dle Ollc., okazyjnie Skowroński, Kra
ków, AdoH-H Itlir-Platz 39. 249
Dom ra rte ro w y , kom fort, 9 pokoi, w 
centrum  Krakowa, duży ogród, tanio 
sp rzeda: „ L o k a ta " , Kraków, Łobzow
ska 4. 411
Kamieniczka p blisko ira  lw ajn , ta 
nio do sprzedania: „ L o k a ta " , Kraków, 
Łobzow sk’ 412
Dąbnlkl, 140 sąż ., przy moście, tanio 
sprzeda: „ L o k a ta " , Kraków, Łobzow
ska 4 ."  413
P arcele, domy, kam ienice, w ille, poleca 
„K rak u s" , K raków , Zw ierzyniecka 11/4, 
irle fon  117-68. 452
Tenc7/nek. Dom, murowany, podpiw ni
czony, 7 ub ;kacyj, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 571
Dąbie. Domek m urow any, 4  ubik., ogród 
owocowy, okazyjnie tanio sp rzeda; Kra
ków, Basztowa 10/1. 572
Rozwadów. P arcelę, lioę m>, koło Ryn
ku, tanio sprzeda; Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 573
P arcelą, budow laną, narożnik, 120 sążni, 
u l. U rzędnicza, sprzeda: Kraków, Basz
tow a 10/1. 574
Da sprzedania parce la , budow lana, 
dw utrontow a, w Bieżanowie. W iado
m ość: Kraków K apucyńska 7/2. 177
Nowoczesna willa) luksusowo urządzona,-  "ków, Grodzka 9.■ iuni aawaiiu luiuuau »*k ûuluuu.
garaże, piękny ogiód (w Inę m ieszkanie) 
natychm iast do sprzedania. Zgłoszenia: 
„ In fo rm a to r" , Kraków, P lja rska  19, Te
lefon 1 6-45. 3733k
okaz ja! Pod Krakowem parcelacyjny  
kom pleks 8-morgowy, przepiękne położe
nie o w ystaw ie południow ej, z powodu 
w yjazdu tan io  sprzedam . „In fo rm a to r" , 
Kraków, P ija rsk a  19, Teleton 116-45. 
Sprzedam  p arce lę  budow laną, korzystne 
potożeąie , Inż. Szerer, Zakopane, w illa 
„R oz toka". 2645k
P arcele : pod Reglami 1 OOP m-, oraz na 
Kamieńcn 1 500 m 1, sprzedam . Zgt.: 
A jencja S iem ianow skiego, Zakopane, Nr. 
1063. 2646k
Parcelą  470 m* w śródm ieściu, okazyj
n ie sprzeda B/H „Er-K a-Es“ , Kraków, 
S tarow iślna 27, te l. 128-74.
P arcelą 300 sążniow ą, w pięknym poło
żeniu willowym, sprze la  za 60 tys, B/H 
„Er-K r-ES", Kraków, S tarow iślna 27, 

te l. 128-74. 2648k
Pól kam ienicy super korni., w śródm ieś
ciu, sprzeda B/H ,,Er-Ka-Es“ , Kraków, 
S tarow iślna 27, te l. 128-74. 2649k
Młyn w odno-tnrbinow y przy Krakowie, 
sprzeda B/H „Er-K *rs“ , Kraków, S ta
row iślna 27, te ł. 128-74. 2650K
Dom i p ., m ur., z ogrodem , blisko tram 
w aju, tan io  sprzeda B/H „Er-Ka-Es“ , K ra
ków, S tarow iślna 27, te l. 128-74.
Willą 7-mlo ubik., mig., z ogrodem , w 
pięknym położeniu; sprzeda B/H „Er-Ka- 
Es“ , Kraków, S tarow iślna 27, te le ^ n  
128-74. 2652k
Parcelą  willową 300 sążni, przy tram  
w aju, szybko sprzedam . Kraków, S taro 
w iślna fil, m. 26, te l. 189-17.
Dom Jednorodzinny, murowany, z ogro
dem, r a , 'chm iasi eprzeda, Kraków, S ta
row iślna 51, m. 26 , te l. j8 9  17.
Ddm '0  ubik., murowany, 300 sążni o- 
grodu, potrzeba 220,— . Kraków, Sti ro- 
w iślna 51, m. 26, te l. 189-17 . 2655k

Kupno
Kupuje, ocenia -znlczkl pocztow e „F lla- 
ie 'ia  ‘ , Kraków, Długa ló .
M aszyną do szycia, lub głów kę, kuplf 
zaraz, podać cenę — m arkę. Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 187“ .
Tapczan, szafę, leniw iec, kupię za
raz. Kraków, Zw ierzyniecka 9/1. 188
K upnjam y, kilimy, dywany porskie, ży- 
w .ecklę. P łacim y gotów ką. Sklep dywa
nów, Ki „ków. Poselska 18. 226
Kupnją s ta re  srebro . Staulslaw  Chwil- 
kow ski, Kraków, K rakau ska 1, pod Ar- 
kadam i. Zakład „egarm lstrzow ski. 
Maszyną do szycia lub „lów kę tylko bą- 
benkow ą kupię. Podać cs nę. ZgK: Oo- 
niec K rakow ski, Kraków „N r 5 9 7 " . 
Kupuje książki, encyklopedje, herbarze, 
apa ra ty  fotograficzne, instrum enty  Vnu- 
,ycziKi, obrazy —  AUtykwarnia, Stauista- 
w a Pelc, Kraków, św. M arka 25.
Km ccsjuitowi ny Cl iześc ijań sk i sklep ko
misowy Kraków, św. Tom asza 26. Przyj
muje w kom is: porcelanę an tyczną i no
w oczesną, kryszta ły , zastaw y stołow e, 
bieliznę stolow * i pościelow ą, drooiazgi 
użyteczne nad a jące  s ię  na prezenty. —  
Szybka sprzedaż zap r—niona. , 557
Lustro w sty lu  barokowym oraz piękne 
firank i i po rtiery  potrzebne natychm iast. 
K uncesjon jw an ł C hrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, św. Tom asza 26. 
Potrzebują p lląie  dywanu perskiego, mo- 
dlUewnika, pięknego kilim u oraz dyw a
nu żyw ieckiego. K oncesjonow any Chrze
śc ijań sk i Sklep Komisowy Kraków, św. 
Tomasza, 26. 559
Posznicuję p .ęk n jch  figurek m arkow ych, 
porcelany  na 8 i 12 osób, sęrw isów  do 
kawy, s r tb ra  stołow ego, kom plelu szkia 
stołow ego. S zybką .sp rzedaż . K oncesjo
now any Chrześcijański Sklep Komisu -y 
Hraków, św. Tom asza 26. 560
PojedyAczych filiżanek i ta lerzy  z szero 
kim szlakiem  kobaltow ym  poszukuję n a 
tychm iast. Koncesjonow any C hrześcijań
ski Sklep Komisowy Kraków, św. Tom a
sza  26. / I  533
Piękną pidżam ę, szlafroka m ęskiego na 
na w ysokiego mężczyznę tylko pierwszo- 
rzędu1 gatunek, butów  z cholew am i dam 
skich, eleganckW ason, poszukuje natych
m iast. K oncesjonow any C hrześcijański 
Sklep Komisowy Kraków, św. Tomadża 23 
Potrzebuję- pięknych kryształów , po rce
lany, kilim u, wózka dziecięcego. Konce
sjonowany C hrześcijański S‘ > p  Komi
sowy, Kraków, :.w. Tom asza 26. 
Poszukuję natychm iast gabinetu m ęskie
go, orzech kaukazki, eleganci | bonżur- 
ki m ęskiej, 2 pary  firanek , p iękt go ki
limu. K oncesjonow any C hrześcijański 
Sklep K om isow y, Kraków, śs. Tomasza 
26. Przyjm uje w szystko w komis. Szybka 
sprzedaż. , 566
PosznKuje iu ter, płaszczy, sukien, k ili
mów, dywanów, firanek , płyt, patćfonów , 
maszyn do p isania, sżycin, Komis, Plac 
Szc: n ań :c i 2, Kraków. 579
Pokój, kombinowany kupię. Zgl.: Goniec 
K rakow ski, Kraków „N r. 71 6 " .
Kupują używane ubrania m ęskje, dam- 
sk 'e  i dziecinne, obuwie, bieliznę itp. 
przedm ioty naw et n ienada jąc” się  do no 
szenia. Dom Komisowy Kraków, s ta ro 
w iślna 52 743
P och ljn iącze i m aski przeciw gazow i za 
kupi „Ga:.ochemia“ , Kraków, P ija rska  19 
Teleton 116-45. 27z 4k
Ób'azy kupuje s ta le  Salon „A ntyki' 
Kraków Stradom 18 Tel. 40-83

Obraz I c. w an persk i sprzedasz najko
rzystn iej, Kraków, F io rjań ska  9. 
piżam y m ęskie poszukiw ane. Komis, K ra
ków, J ta ro w lś ln a  18. 2563k
T urtok l dam skie poszukiw ane. Komis, 
Kraków, S tarow iślna 18. 2566P
Kuplą p a rą  ópon row erow ych z dątkam l 
lub bez. F irm a W aador w l., Skład ro
w erów  I części. Kraków, Ga, barska 4, 
te lefon  124-48. 8615
K oncezjanow any sklep nżyw anej ga rd ero 
by I bielizny, kupuje 1 sp rzedaje  za go
tów kę. Kraków, P leracklego 4 . 3645
Knpują bieliznę m ęską . dam ską, oraz 
poście low ą I dziecięcą. Kraków, S taro- 
wlSlna 80. Sklep. 7323
Kupąją za gotów kę, Abrania, płaszcze, 
spodnie maryu. rkf. Kraków, S tarow iślna 
80. Sklep. Tel 223-67. 73 i4
Srebro s ta re  połam ane oraz fasonow e 
kupuje f p łaci najw yższe ceny. Firm a 
Gajew ski. Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Knpuje s ta re  w tósie, s ta r ą  m orską 
traw ę. Kraków, św. M arka 16, Weso
łow ski. 8996
U brania oraz oddzielne spodnie I m ary
nark i, suknie płaszcze m ęskie 1 dam 
skie c re r  kostjum y, kupuje za gotów kę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, P lae D om inikański 1, te l. 114-28. 
Kołdry, bieliznę pościelow ą 1 osobistą , 
fu tra  dam skie, m ęskie, ubrania, obuwia, 
koce, kilimy, dywany, kupuje s ta le  za 
gotów kę, sklep, Kraków, K rakow ska 56. 
"o id ry  jedwabi t  kupię. Kraków, św. 
5 La 19, róg F lo rjań sk ie j. Sklep Dem
biński. 9398
Posznknje fu ter, lisów , spadów  fu tr , i- 
nych, kolnie'" w szelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
n a r z u t  „ C e n tro k o m is" ,' Kraków, Grodz
ka 9. 9660
Patrzebnjęm y maszyn „S ln g e ra" , m a
szyn p isarsk ich , patefonów , płyt, s reb ra , 
pla terów , kryształów , poicelany, foto 
apara tów , w aliz. „C entrokom is". Kra-

9664
K upcjtm y płyty gram ofonowe oraz lam 
py elektryczne, modne. E lek tro techn ika , 
Kraków, PI. Dominikański 2, róg Sto
la rsk ie j. 9755
Meble w szelkie, używane — knpuje go- 
tówkowo H ala Meblowa, Kraków, Orodz- 
ka 59. . 9915
w ypłacam y zaliczki w wysokość! a. 1/3 
w artośc i za pi .ji  eslone dc sprzedaży: 
[u trą  m ęskie, dam skie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubran ia, bieliznę pościelow ą, firan 
ki, śniegow ce, kupce, kryszta ły , apara ty  
fo tograficzne . Komis, Kraków, Adolf Hi
tle r-P la tz  12, w podw oren. 42
Obraz sprzedasz najkorzystn ie j, Wawrzec- 
ki, Kraków, W iślna 9. 50
Kupnje obrazy  znanych artystów  no' 
skich —  płaci so lidnie: Wawidieckl, K ra
ków, W iślna 9. ' 51
Kuplą m aszynę do szycia, ew entualn ie 
sam ą głów kę lub spód. Kraków, Długa 
41, m. 4 ,  w podw.orcu. 55
Chrom cnlkleilną p łaską , ok rąg łą ,, w szel
kie przekroje, kupię. Zgtosz.: Goniec 
Krak Kraków, ,,Nr. 141".
Kilimy, dywany, kupuje i sp rzedaje : 
K rak/w , Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupują nu ty  na sopran . Kraków, Dtuga 
23, sklep z kilim am i. 533
Sklep . o ina i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielow ą! koce, kilimy i inne ładne rze
czy. i  9244
W azek dziecięcy i łóżeczko, kupię. K rr 
ków, F io rjańska lfi/4. 358
Kryształy kupuje s ta le  Itrm a „A ntyki", 
Kraków, S tradom ska 18. 9623k
N um eratory używane, kupuje W idlińskl, 
Kraków. Grodzka 28, sklep. 1502K 
Pasy parciane, gumowane (rów nież w ęże) 
w dobrym stan ie , kupię. Podać szero
kość, długość I cenę. Zgł.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 1601K ". r  
Butelek 50 i 100 cem kto dostarczy  w 
m niejsze j lub w iększej ilości, możliwie z 
zam knięciem  gwintowanym ?. Zgłoszenia: 
Goniec Kral , Kraków, „N r. 2723K ". 
Szatą tró jdzie lną, now oczesną, forn ir o- 
rzechowy, kupię. Kraków, Łobzowska 16. 
Perfum erja . 2656k
M aterace z w tósia, traw y kuplę. Kraków, 
św. M arka 19, róg F lo riań sk ie j, Sklep 
tap icersk i. 9759
Łóżeczka dziecięce kuplę. Kraków, św. 
■Marka 19, róg F lo rjań sk ie j. Sklep ti Di- 
cersk i. 9760
Płacimy gotówka najw yższe ceny za: fu - ' 
tra , p łaszcze zimowe, m ęskie, dam skie, 
błamy, suknie w e ljlan e , ubran ia, kilimy, 
dywany perskie ; żyw ieckie, maszynowe, 
kryszta ły , se-w isy , ma ’yny do p isania, 
płyty apara ty  fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf H itler-P latz 12, w podwórcu. 
F ila telis tom  uzupełnia —  kupuje w szel
kie znaczki „M undus", Kraków, Adoll 
H itler-P latz Nr. 37. 138
Sypiaiulę kom pletną, ew entualnie 2 sza
fy, łóżka, to a le tę  >raz kanapę, kuplę. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 259 " .

Noclogi
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 2148k
Noclegi: Kraków, G iodzka 59712. 140
Noclegi: Kraków, Szew ska 7/7. 144
Noclegi in teligencji: Kraków, Radziwił- 
iow ska J 4 '2 . 1 (5
Noclegi przyjezdnym : Kraków, św. Seba- 
s tja n a  34, m. 2. 169
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13, 
front —  Bańdow a. . 170
N oclegi: Kraków, F io rjań ska  3 '8 . F39

Nauka 1 wychowania
Niem ieckiego, ro sy j s k ie g o ,  a n g ie l sk ie -  
go —  p rzy s t ę p n ie .  P r o w in c ja  —  pi-  
Sjnienuie.  Kraków,  S k r y tk a  112. 32 7
N iem ieckiego c u czę  i n t e r e s u j ą c o ,  szyb ko. 
Zg ło szen ia :  p o n ied z i a łe k ,  ś ro d a ,  p i ą t e k  
godz . 3— 5.  Kraków,  D ie tl a  99/4.  513
Kwalifikowana p i a n i s tk a  u dz ie la  gry na  
f o r t e p i a n i e  za  z ezw o le n iem  Władz.  K ra 
k ó w ,  K a r m e l ic k a  5 0 /4 .  651
K orespondencyjua n a u k a  w p r o g ra m ie  l i
c ea ln y m ,  g i m n a z ja l n y m , . ( p r z e d m io t y  m a 
t e m a ty c z n o - p rz y r o d n ic z e :  m a t e m a t y k a ,  tt- 
zy ka ,-  chera ja) .  —  I n fo r m a c j e :  Mgr.  S. 
F e d la i ,  W a rs z a w a ,  S m o ln a  34-4. 
M aszynopismo in d y w id u aln ie ,  n o w o c z e 
śn ie .  K raków .  Grodzjta 27.  1 0 1 U
Fortepianu l ek c j e ,  szyb ko, l a tw o l  F o r t e 
p i a n  do prze grywa l i!  Krakó w, ul. Krup
n i c z a  14/5.  . 19
Roczny K o re sp o n d e n cy jn y  Kurs P rz y g o 
to w a w c z y  do P a ń s tw o w e j  Wyższej  Szk o 
ły T e chn ic zne j  w W a is z a w ie .  Czynny od 
1 l i s t o p a d a  1942 r. I n fo rm a c je :  W a r 
sz aw a .  Sm oln a  34-4.  950DK
S tenogra lla  l i s to w n ie  i u s tn ie ,  n o w o c z e 
sn ą  m e to d ą .  Kraków.  Grodzka  27.
Kto ud zie li  l ekc yj z 2a k re s u ~ sz k o ły  t e c h 
n i cz n e j ,  c w e n t i  p o l i t e ch n ik i?  (bu d o w 
n ic tw o ,  b u d o w a  m aszyn  i tp .)  Zglosz. :  
Goniec  Krak. ,  K raków ,  , ,Nr.  8 2 1 6 “ . 
Kursy  T e ch n ic zn e  inż.  G a je w sk ie g o ,  W a r 
s z aw a ,  P r z e m y s k a  l l a .  Kurs  k r e ś l a r s k i  
s łu c h o w o  lub  k o r e s p o n d e n c y jn i e .  Kurs 
t e c h n i c z n y  k o r es p o n d e n c y jn y .  W yd zia ły :  
m asz y n o w y ,  b u dowlany ,  d rogowy. P r o 
gram  d a rm o .  2 2 0 3 k
K o re s p o n d e n cy jn a  Szkoła  H a n d lo w a  p rzy  
Ku p ie c k ie j  Szkole Z aw o d o w ej  w R e ic h s 
hof,  I ło f fm a n o w e j  3. Konto c z ek o w e  
K. K O. Re ichshof  458 . 2 2 3 7 k

. . .  m m i m o  t o  nojori 
n i e  m a r z n ą ,  g d y  e i e  
j e  o o d  z j e  u m i e  p o e y  

p n j e j

m
p u d r e m  d o  n ó g

KONCESJONOWANY CHZE$CIJAflSKI

s k l e p m m
Krpków. iw. Tomasza 26

polaca:

piękną porcelpnę na 6 i 12 osób, 
sreb ro  stołow e, cukiern ice , szkło 
sto łow e, kom plet garnków  kuchen 
nyck, dywan persk i fu tro  dam skie 

I męskie.

Na sk ładzie p iękne kryszta ły , oraz 
wiele użytecm ycb eod-Heno. h przed

miotów. 9711

tnrówki kolorowe
piękne Lomplety na choinką spraodąje Jat

i ELEKTRO-RAD
*i COW.iLL IL n * TR0TECHNICZNA

PA SIEK A  MARJAN
KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA 141 II. R.

J«dy>y I w* rtaicll“wy

podarek
f£3cs filatelisty

to te r ja  znacz iów z Firmy

„PIONIER”
KRAKÓW, tn i a r e k a  9 . 1. Tel. 220-42.

Cennik g ra tis .
B iura czynne od godz. 7 .30 do 15.

HURTOWA SPRZEDAŻ

G A L A N T E R I I  
I NORYMBERSZCZYZNY

D/H Stanisław  I S tanisław a
K O Z I O Ł E K

W arszawa, u l. PRÓłNA S, te l. 8-45-17. 
Wysyłki pocztow e —  kolejow e —

samochodowe.
P. S. Liczne podziękow ania, Jakie 
otrzym ujem y od naszych klientów , 
na jlep ie j św iadczą o niskich cenach 

i szybkiej dostaw ie.

Skład Artyknłów Malarskich 
Z. BŁAŻEJEWICZA S-KA
W arszaw a, p lac Grzybowski Nr. 14.

Teleion 227 35 —  (w podw orcu). 
P oleca: la rb y  —  la k ie ry , —  pokosty, 
biel cynk. wą, u ltram arynę , k le je  m a

la rsk ie , ton —  k red ę  —  gips.
C en / konkurencyjne. — Prow incja za 

zaliczeniem . 2721k

GŁÓWKI
NAGUSKI

MURZYNKI
W ysyłamy na prow incję za zalicze

niem. —  Zamów .en ia kle. owad: 
WARSZAWA, nl. Tw arda 1S, m S4.

„CENTROKOM IS”
Krak6w, -I -  Grodzka 9

poleca
fu tra , lisy garderobę, o ra ’ szereg  
innych praktycznycL przedm iotów. 

Duży w yuór —  p isk lę  ceny.

$w. nm
zaopatru je  się w w ytw orne 

prezenty  w yłącznie
w drogerii „KOTWICAU 
Kraków ul. Długa 42,

. telefon 17242

FARBIA1RNIA
ODZIEŻY i TKANIN
Franciszek Jogałła
Krabów, ulica Dietla 93

w podworcu
w ykonuje wszelkie prace 
a rtystyczn ie  i fachow o. —

C tM fa e w L c u

U S U W A J A
ZfOtA
M ‘ S I  ST RA

WOLSKIEGO 
y @ t  A

Wydcwnictwo „Goniec Krokowski". Kraków. Wlelópole 1. — TelcJon 206-11,


